

	
		×
		

	




    
        
            
                
                    
                
            

            
                
                    
                    
                    
                        

                    
                

            

            
                            + All Categories
                                    Log in
                                            
                    English
                    
                        FrançaisEspañolDeutsch
                    

                

            

        

    




    
        
            Home >
            Documents >
            Statistická ročenka¡-ročenka-2016.pdf6 4.3.3 ýlenění odsouzených dle délky nařízeného...
        

    






    
        
            
                Statistická ročenka¡-ročenka-2016.pdf6 4.3.3 ýlenění odsouzených dle délky nařízeného...



                
                

                
                    	Date post:	13-Jan-2020
	Category:	
                                
                                    Documents

                                
                            
	Upload:	
                                
                                    others
                                
                            
	View:	3 times
	Download:	0 times


                


                

                
                                            Download
                                        Report this document
                

                Share this document with a friend

                
                    
                    
                        
                                
                            

                        

                    

                    
                    
                        
                                
                            

                        

                    

                    
                    
                        
                                
                            

                        

                    

                    
                    
                        
                                
                            

                        

                    

                    
                    
                        
                                
                            

                        

                    

                


                
                Embed Size (px):
                    344 x 292
429 x 357
514 x 422
599 x 487


                

                

                            

            

                




    
        
            
                

                
                
            

            
                
                1

222
                
            

            
                
                100%
Actual Size
Fit Width
Fit Height
Fit Page
Automatic


                
            

            
        

    


    
        
            
            
            
        

        
            

            

            
                
                 Match case
                 Limit results 1 per page
                

                
                

            

        

    

    
                    
    
        
        

        

        

        
        
            1 Statistická ročenka Vězeňské služby České republiky 
        

        
    






            






                

                                    
                        Transcript

                        Page 1
                        
                        

1
 Statistická ročenka Vězeňské služby České republiky

Page 2
                        
                        

Vypracovala: Lucie Mäsiarová
 vedoucí oddělení Centrální evidence vězněných osob
 Kontakt: 50_OSstatistiky(zavinac)grvs.justice.cz

Page 3
                        
                        

3

Page 4
                        
                        

4
 1 Obsah ................................................................................................................................................................. 1
 ÚVODNÍ SLOVO ...................................................................................................................................... 10
 1 ORGANIZACE, ŘÍZENÍ A ÚKOLY VĚZEŇSKÉ SLUŽBY ČESKÉ REPUBLIKY ...................................... 12
 1.1. Organizace a řízení Vězeňské služby České republiky ................................................................. 13
 1.2. Organizační struktura Generálního ředitelství Vězeňské služby České republiky a systém řízení k 31.
 12. 2016 .............................................................................................................................................. 15
 1.3. Organizační struktura Vězeňské služby České republiky k 31. 12. 2016 ........................................ 17
 1.4. Mapa organizačních jednotek Vězeňské služby ........................................................................... 18
 1.5. Mapa regionálního uspořádání organizačních jednotek Vězeňské služby ....................................... 18
 1.6. Úkoly Vězeňské služby ............................................................................................................. 19
 2 PERSONÁL VĚZEŇSKÉ SLUŽBY ČESKÉ REPUBLIKY ...................................................................... 21
 2.1 Personál Vězeňské služby ......................................................................................................... 22
 2.2 Vývoj fyzického počtu personálu v letech 2004 až 2016 (stavy k 31. 12.) ....................................... 22
 2.1.1 Vývoj počtu personálu a počtu vězněných osob ....................................................................... 22
 2.2 Struktura vývoje počtu personálu v letech 2004 až 2016 (stavy k 31. 12.) ...................................... 23
 2.2.1 Vývoj počtu příslušníků a zaměstnanců .................................................................................. 23
 2.2.2 Poměr počtu mužů a žen zastoupených v personálu Vězeňské služby ...................................... 23
 2.3 Vývoj vzdělanosti zaměstnanců v letech 2004 až 2016 (stavy k 31. 12.) ........................................ 24
 2.3.1 Vývoj vzdělanosti zaměstnanců dle dosaženého vzdělání ........................................................ 24
 2.4 Dosažené vzdělání dle věkových kategorií .................................................................................. 25
 2.5 Vzdělání dle věkové škály a typu zaměstnance ........................................................................... 26
 2.6 Vývoj věkového složení personálu v letech 2006 až 2016 (stavy k 31. 12.) .................................... 27
 2.6.1 Vývoj věkového složení personálu.......................................................................................... 27
 2.7 Kategorizace věkového složení dle typu poměru (služební/pracovní) ............................................. 27
 3 HOSPODAŘENÍ VĚZEŇSKÉ SLUŽBY ČESKÉ REPUBLIKY ................................................................ 30
 3.1 Rozpočet Vězeňské služby České republiky ............................................................................... 31
 3.1.1 PŘÍJMY ............................................................................................................................... 31
 3.1.2 VÝDAJE .............................................................................................................................. 32
 3.1.3 Čerpání věcných výdajů podle podseskupení v letech 2011 až 2016 – skutečnost ...................... 33
 3.2 Platy zaměstnanců ................................................................................................................... 34
 3.3 Sociální dávky .......................................................................................................................... 34
 3.3.1 Přehled o skutečných výdajích na výplatu dávek sociálního zabezpečení v letech 2012 až 2016 . 35
 3.3.2 Přehled o důchodech a čerpání podle jednotlivých důchodů za rok 2016 ................................... 36

Page 5
                        
                        

5
 3.3.3 Přehled o vývoji počtu dávek důchodového pojištění a výsluhového příspěvku v roce 2016 ......... 36
 3.3.4 Přehled o vývoji průměrné výše jednotlivých důchodů a výsluhových příspěvků v roce 2016 ....... 36
 3.4 Pohledávky .............................................................................................................................. 37
 3.4.1 Pohledávky za vězněnými osobami v aktuálním stavu .............................................................. 37
 3.4.2 Pohledávky za osobami propuštěnými z výkonu trestu odnětí svobody a výkonu vazby .............. 37
 3.4.3 Ostatní pohledávky ............................................................................................................... 37
 3.5 Hospodářská činnost a zaměstnávání vězněných osob ................................................................ 39
 3.5.1 Přehled organizačních jednotek, ve kterých jsou zřízeny provozovny SHČ, výsledky hospodaření za
 rok 2016 a měsíční průměrný počet pracovně zařazených odsouzených ............................................... 39
 3.5.2 Vývoj zaměstnanosti odsouzených v roce 2016 ....................................................................... 41
 3.5.3 Vývoj průměrné měsíční zaměstnanosti všemi formami v porovnání se zaměstnatelnými
 odsouzenými v roce 2016 .................................................................................................................. 42
 3.5.4 Odměňování zaměstnaných vězněných osob .......................................................................... 43
 3.5.5 Vývoj průměrné měsíční pracovní odměny odsouzených v roce 2016 (v Kč) .............................. 43
 3.6 Programové financování ........................................................................................................... 43
 3.7 Prostředky Evropské unie a ostatních zahraničních programů ...................................................... 45
 3.7.1 Operační program životní prostředí ........................................................................................ 45
 3.7.2 Operační program lidské zdroje a zaměstnanost ..................................................................... 45
 3.7.3 EHP Norsko ......................................................................................................................... 45
 4 VĚZNĚNÉ OSOBY .......................................................................................................................... 47
 4.1 Přehled stavů a ubytovacích kapacit ........................................................................................... 48
 4.1.1 Průměrný počet vězňů v organizačních jednotkách Vězeňské služby České republiky za 1 den
 v roce 2016 ...................................................................................................................................... 48
 4.1.2 Průměrné ubytovací kapacity, průměrné stavy a procentuální vyjádření využitelnosti organizačních
 jednotek Vězeňské služby České republiky ......................................................................................... 50
 4.1.3 Celkové stavy vězněných osob v organizačních jednotkách Vězeňské služby České republiky k 31.
 12. 2016 .......................................................................................................................................... 52
 4.1.4 Vývoj stavů vězněných osob a ubytovacích kapacit po jednotlivých věznicích ............................ 54
 4.2 Výkon vazby ............................................................................................................................ 90
 4.2.1 Průměrné stavy obviněných v roce 2016 ................................................................................. 90
 4.2.2 Počet příjmů obviněných do výkonu vazby v letech 2006 až 2016 ............................................. 90
 4.2.3 Členění obviněných dle délky vykonané vazby k 31. 12. 2016 .................................................. 91
 4.2.4 Věkové složení obviněných k 31. 12. 2016 .............................................................................. 92
 4.3 Výkon trestu odnětí svobody ...................................................................................................... 94
 4.3.1 Průměrné stavy odsouzených v roce 2016 .............................................................................. 94
 4.3.2 Nástupy odsouzených do výkonu trestu odnětí svobody v letech 2006 až 2016 .......................... 95

Page 6
                        
                        

6
 4.3.3 Členění odsouzených dle délky nařízeného trestu v letech 2013 až 2016 k 31. 12. ..................... 95
 4.3.4 Věkové složení odsouzených k 31. 12. 2016 ........................................................................... 96
 4.3.5 Členění odsouzených dle nařízeného typu věznice v letech 2006 až 2016 k 31. 12. .................... 97
 4.3.6 Členění odsouzených dle rodinného stavu k 31. 12. 2016 ........................................................ 98
 4.3.7 Členění odsouzených dle nejvyššího dosaženého vzdělání k 31. 12. 2016 ................................ 99
 4.3.8 Členění odsouzených dle počtu již vykonaných trestů odnětí svobody k 31. 12. 2016 ............... 100
 4.3.9 Celkový počet pravomocně schválených návrhů o podmíněné propuštění za rok 2016 ............. 101
 4.3.10 Přerušení výkonu trestu odnětí svobody ředitelem organizační jednotky za rok 2016 ............ 102
 4.3.11 Probíhající přerušení výkonu trestu odnětí svobody ze zdravotních důvodů (§ 325/1 tr. ř.)
 k 31. 12. 2016 ................................................................................................................................ 103
 4.3.12 Četnost vybraných trestných činů k 31. 12. 2016 ............................................................... 105
 4.3.13 Nenastoupená nařízení výkonu trestu odnětí svobody k 31. 12. 2016 .................................. 108
 4.3.14 Vězněné osoby odsouzené k doživotnímu výkonu trestu odnětí svobody ............................. 109
 4.4 Výkon trestu zabezpečovací detence ....................................................................................... 116
 4.4.1 Stavy chovanců v ústavech pro výkon zabezpečovací detence v letech 2014 až 2016 .............. 116
 4.4.2 Věkové složení chovanců k 31. 12. 2016 .............................................................................. 117
 4.4.3 Rozdělení chovanců dle počtu již vykonaných trestů odnětí svobody k 31. 12. 2016 ................. 118
 4.4.4 Rozdělení chovanců dle rodinného stavu k 31. 12. 2016 ........................................................ 119
 4.4.5 Rozdělení chovanců dle nejvyššího dosaženého vzdělání k 31. 12. 2016 ................................ 120
 4.5 Vězněné osoby cizí státní příslušnosti ...................................................................................... 121
 4.5.1 Stavy cizích státních příslušníků vězněných osob ve vazebních věznicích, věznicích a ústavech pro
 výkon zabezpečovací detence Vězeňské služby ČR k 31. 12. 2016 .................................................... 121
 4.5.2 Průměrné stavy cizinců za rok 2016 ..................................................................................... 123
 4.5.3 Porovnání stavu obviněných české a cizí státní příslušnosti k 31. 12. 2016 .............................. 125
 4.5.4 Porovnání stavu odsouzených české a cizí státní příslušnosti k 31. 12. 2016 ........................... 125
 4.5.5 Porovnání stavu chovanců české a cizí státní příslušnosti k 31. 12. 2016 ................................ 125
 4.5.6 Počet vězněných osob cizí státní příslušnosti v letech 2006 až 2016 (k 31. 12.) ....................... 126
 4.5.7 Vězněné osoby cizí státní příslušnosti k 31. 12. 2016 ............................................................. 127
 4.6 Vývoj stavu vězněných osob .................................................................................................... 129
 4.6.1 Počet vězněných osob v letech 2006 až 2016 (k 31. 12.)........................................................ 129
 4.6.2 Počet obviněných v letech 2006 až 2016 (k 31. 12.) ............................................................... 130
 4.6.3 Počet obviněných mladistvých v letech 2006 až 2016 (k 31. 12.) ............................................. 130
 4.6.4 Počet odsouzených v letech 2006 až 2016 (k 31. 12.) ............................................................ 131
 4.6.5 Počet odsouzených mladistvých v letech 2006 až 2016 (k 31. 12.) .......................................... 131
 4.6.6 Počet příjmů vězněných osob v roce 2016 ............................................................................ 132

Page 7
                        
                        

7
 4.6.7 Počet propuštěných osob za rok 2016 .................................................................................. 133
 4.6.8 Počet podmíněných propuštění za rok 2016 .......................................................................... 133
 4.6.9 Celkem propuštění na svobodu v roce 2016 .......................................................................... 133
 4.6.10 Porovnání příjmů a propuštění vězněných osob v roce 2016 .............................................. 134
 4.7 Volby 2016 ............................................................................................................................. 135
 4.7.1 Volby do zastupitelstev krajů konané ve dnech 7. a 8. 10. 2016 .............................................. 135
 4.7.2 Volby do Senátu Parlamentu České republiky – 1. kolo konané ve dnech 7. a 8. 10. 2016 ........ 136
 4.7.3 Volby do Senátu Parlamentu České republiky – 2. kolo konané ve dnech 14. a 15. 10. 2016 ..... 137
 5 ODBORNÉ A SPECIALOZVANÉ ZACHÁZENÍ S VĚZNĚNÝMI OSOBAMI........................................... 138
 5.1 Přehled počtu vyřízených žádostí o přemístění odsouzených do jiných věznic v roce 2016 ............ 139
 5.2 Přehled o počtu odsouzených přemístěných na základě dohody ředitelů ..................................... 139
 5.3 Extramurální aktivity ............................................................................................................... 139
 5.4 Výkon zabezpečovací detence ................................................................................................. 140
 6 MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI A REALIZOVANÁ PŘEMÍSTĚNÍ ................................................................ 142
 6.1 Mimořádné události v roce 2016 .............................................................................................. 143
 6.2 Služební psi ........................................................................................................................... 144
 6.3 Vyhodnocení použití donucovacích prostředků za rok 2016 ........................................................ 145
 6.3.1 Počet případů a počty použití jednotlivých druhů donucovacích prostředků .............................. 145
 6.3.2 Kategorie osob, proti kterým byly použity donucovací prostředky ............................................ 147
 6.3.3 Věková hranice osob, proti kterým byly donucovací prostředky použity .................................... 149
 6.3.4 Kým a v kolika případech použili donucovací prostředky ........................................................ 150
 6.3.5 Místa, kde došlo k použití donucovacích prostředků ............................................................... 151
 6.4 Počty eskortovaných vězněných osob v roce 2016 .................................................................... 152
 7 ZDRAVOTNÍ PÉČE ........................................................................................................................ 154
 7.1 Poskytování zdravotních služeb ............................................................................................... 155
 7.1.1 Poskytování zdravotních služeb vězněným osobám ............................................................... 157
 7.1.2 Poskytování lůžkové péče vězněným osobám ve zdravotnických zařízeních Vězeňské služby ČR
 159
 7.1.3 Detenční ústavy.................................................................................................................. 161
 7.1.4 Problematika HIV/AIDS ....................................................................................................... 162
 7.1.5 Úmrtí vězněných osob v r. 2016 ........................................................................................... 162
 7.1.6 Závěr ................................................................................................................................. 162
 7.1.7 Počty vyšetřených a ošetřených vězněných osob v roce 2016 ................................................ 164
 8 STÍŽNOSTI, TRESTNÍ STÍHÁNÍ PŘÍSLUŠNÍKŮ A ZAMĚSTNANCŮ VĚZEŇSKÉ SLUŽBY ČR,
 PROVĚŘOVÁNÍ OZNÁMENÍ O PODEŽŘENÍ ZE SPÁCHÁNÍ TRESTNÉHO ČINU VĚZNĚNÝCH OSOB ....... 165

Page 8
                        
                        

8
 8.1 Stížnosti ................................................................................................................................ 166
 8.1.1 Stížnosti obviněných, odsouzených a chovanců v roce 2016 .................................................. 166
 8.1.2 Stížnosti ostatních osob v roce 2016 .................................................................................... 167
 8.1.3 Stížnosti celkem za rok 2016 ............................................................................................... 168
 8.2 Trestná činnost příslušníků a zaměstnanců Vězeňské služby ČR v roce 2016 .............................. 169
 8.3 Trestná činnost osob ve výkonu vazby, trestu odnětí svobody a zabezpečovací detence, spáchaných
 ve věznicích v roce 2016 ..................................................................................................................... 170
 9 VÝPOČETNÍ TECHNIKA ................................................................................................................. 173
 9.1 Stavy výpočetní techniky v užívání k 15. 11. 2016 ..................................................................... 174
 10 SLUŽEBNÍ DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY, DOPRAVNÍ NEHODY .......................................................... 175
 10.1 Eskortní vozidla v roce 2016 .................................................................................................... 176
 10.2 Dopravní nehody v roce 2016 .................................................................................................. 177
 11 PROJEKTY FINANCOVANÉ Z EU, PŘEHLED REALIZOVANÝCH INVESTIČNÍCH AKCÍ, VEŘEJNÉ
 ZAKÁZKY .............................................................................................................................................. 179
 11.1 Prostředky Evropské unie a ostatních zahraničních programů .................................................... 180
 11.1.1 Operační program životní prostředí .................................................................................. 180
 11.1.2 Operační program lidské zdroje a zaměstnanost ............................................................... 180
 11.1.3 EHP Norsko ................................................................................................................... 180
 12 ÚRAZOVOST ZAMĚSTNANCŮ VĚZEŇSKÉ SLUŽBY ČR A VĚZNĚNÝCH OSOB ............................... 183
 12.1 Úrazovost zaměstnanců Vězeňské služby ČR v období od 2008 do 2016 .................................... 184
 12.2 Úrazovost vězněných osob Vězeňské služby ČR v období od 2008 do 2016 ................................ 193
 13 POŽÁRNÍ POPLACHY .................................................................................................................... 204
 13.1 Souhrnné hlášení o požárech za rok 2016 ................................................................................ 205
 14 TŘÍDĚNÍ SUROVIN ........................................................................................................................ 206
 14.1 Produkce odpadů ve Vězeňské službě ČR v jednotlivých letech a vynaložené finanční prostředky . 208
 14.2 Množství vytříděných surovin k dalšímu využití v letech 2006 až 2016 za Vězeňskou službu ČR ... 209
 14.3 Zpětný odběr výrobků v letech 2007 až 2016 ............................................................................ 209
 14.4 Ochrana ovzduší .................................................................................................................... 209
 14.5 Ochrana podzemních a povrchových vod před znečišťujícími látkami .......................................... 210
 14.5.1 Vypuštění odpadních vod, vod srážkových, platba za jejich vypuštění do kanalizačních sítí
 a objem čerpání vod z vlastních zdrojů ............................................................................................. 210
 15 AUDITNÍ ČINNOST ........................................................................................................................ 212
 15.1 Přehled o vykonaných auditech SOIA GŘ VS ČR za období od 2009 až 2016.............................. 213
 15.1.1 Rok 2009 ....................................................................................................................... 213
 15.1.2 Rok 2010 ....................................................................................................................... 214

Page 9
                        
                        

9
 15.1.3 Rok 2011 ....................................................................................................................... 215
 15.1.4 Rok 2012 ....................................................................................................................... 215
 15.1.5 Rok 2013 ....................................................................................................................... 216
 15.1.6 Rok 2014 ....................................................................................................................... 216
 15.1.7 Rok 2015 ....................................................................................................................... 217
 15.1.8 Rok 2016 ....................................................................................................................... 218
 16 DUCHOVNÍ SLUŽBA ...................................................................................................................... 220
 16.1 Aktuální stav vězeňské duchovní služby a vězeňské duchovenské péče ve věznicích a ústavech VS
 ČR v závěru roku 2016 ....................................................................................................................... 221
 16.1.1 Vězeňská duchovní služba - VDS .................................................................................... 221
 16.1.2 Vězeňská duchovenská péče - VDP ................................................................................. 221
 16.2 Duchovní služby ve Vězeňské službě ČR v období od 2010 do 2016 .......................................... 221

Page 10
                        
                        

10
 ÚVODNÍ SLOVO
 Vážení,
 s „železnou“ pravidelností Vám po více než 30 let předkládáme statistickou ročenku. Jakkoli byla tato
 účelová publikace ve svém prvopočátku určena pro velmi úzký okruh subjektů a nebyla nikterak
 rozsáhlá, od 90. let se její podoba měnila, a přelomovým ve vztahu k jejímu obsahu byl až rok
 2010. Statistická ročenka Vězeňské služby České republiky tak od tohoto roku doznává radikálních
 změn, jež není možné přehlédnout a které osobně považuji za přínosné.
 Z Vašich reakcí poznávám, že postupný vývoj obsahu této publikace je skutečně ku prospěchu nyní již
 široké veřejnosti, a to jak odborné, tak především i laické. Nevyjímám současně ani Vězeňskou službu
 České republiky samotnou. Ze statistické ročenky nečerpají údaje jen orgány státní správy za účelem
 zmapování činnosti českého vězeňství. Jak se ukazuje, je také důležitým zdrojem informací pro
 penologické studie, kriminologické výzkumy a vědecké práce, seminární a závěrečné práce studentů
 středních a především vysokých škol, média, osoby vězeňstvím „nedotčené“, ale i osoby s vlastní
 „vězeňskou“ zkušeností. V řadě oblastí poskytuje základní penzum dat spadajících do oblasti práva
 na svobodný přístup k informacím.
 Práce na přípravě publikace za rok 2016 byla náročná, neboť jsme se snažili zohlednit Vaše požadavky
 na její rozsah a strukturu, a ne vždy jsme byli schopni požadované údaje vytěžit a následně zpracovat.
 Přesto vítám každý Váš poznatek, který i nadále povede k výraznému pokroku při přípravě statistických
 přehledů zpracovávaných odborem správním.
 Dovolte, abych poděkoval všem Vám, kteří jste zaslali jakýkoli podnět vedoucí ke změně Statistické
 ročenky Vězeňské služby České republiky za rok 2016, a současně všem těm, kteří usilovně pracovali
 na její podobě.
 ředitel odboru správního

Page 11
                        
                        


Page 12
                        
                        

1
 ORGANIZACE, ŘÍZENÍ A ÚKOLY VĚZEŇSKÉ SLUŽBY ČESKÉ REPUBLIKY
 STATISTICKÁ ROČENKA 2016 --------------------------------------------------------

Page 13
                        
                        

13
 1.1. Organizace a řízení Vězeňské služby České republiky
 Dle § 1 zákona č. 555/1992 Sb., o Vězeňské službě a justiční stráži České republiky, ve znění pozdějších předpisů („zákon o Vězeňské službě“), byla zřízena Vězeňská služba České republiky („Vězeňská služba“) jako instituce zajišťující výkon vazby, výkon trestu odnětí svobody a výkon zabezpečovací detence.
 Vězeňská služba je ozbrojený bezpečnostní sbor, správní úřad a účetní jednotka působící na území České republiky, nestanoví-li zvláštní právní předpis nebo vyhlášená mezinárodní smlouva, k jejíž ratifikaci dal Parlament souhlas a jíž je Česká republika vázána, jinak.
 Vězeňskou službu řídí generální ředitel Vězeňské služby („generální ředitel“), kterého jmenuje a odvolává ministr spravedlnosti. Generální ředitel odpovídá ministrovi spravedlnosti za činnost Vězeňské služby.
 Organizačními jednotkami Vězeňské služby jsou:
 Generální ředitelství Vězeňské služby („generální ředitelství“) vazební věznice věznice ústavy pro výkon zabezpečovací detence Střední odborné učiliště Akademie Vězeňské služby
 Organizační struktura Vězeňské služby je uvedena v kapitole 1.2.
 Generální ředitelství Vězeňské služby
 Generální ředitelství je odborným orgánem pro řízení, organizaci a kontrolu Vězeňské služby a pro plnění úkolů v oblasti státní správy vězeňství. Svou řídící, organizační, kontrolní a metodickou činností vytváří předpoklady k tomu, aby jednotlivé organizační jednotky Vězeňské služby a zotavovny Vězeňské služby mohly řádně plnit úkoly vyplývající ze zákona o Vězeňské službě a dalších právních předpisů. Generální ředitelství se člení na odbory a samostatné úseky. Kancelář generálního ředitele má postavení odboru generálního ředitelství. Odbory generálního ředitelství v rámci své působnosti metodicky řídí a kontrolují činnost odborných úseků v organizačních jednotkách Vězeňské služby, získané poznatky analyzují a navrhují potřebná opatření, podílejí se na vyřizování stížností, oznámení a podnětů, zpracovávají návrhy vnitřních předpisů, podílejí se na připomínkovém řízení k právním předpisům a na zpracování právních stanovisek, připravují podklady pro jednání generálního ředitele, jeho poradních orgánů a ve stanoveném rozsahu též zpracovávají další odborné materiály a dokumenty. Kromě stanovených specializovaných činností plní další úkoly uložené generálním ředitelem a ministrem spravedlnosti.
 Organizační struktura generálního ředitelství je uvedena v kapitole 1.3.
 Vazební věznice, věznice a ústavy pro výkon zabezpečovací detence
 Vazební věznice zabezpečují, aby vazba plnila zákonem stanovený účel [§ 67 a § 381 zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů] a aby byla vykonávána v souladu s právními předpisy (zákon č. 293/1993 Sb., o výkonu vazby, ve znění pozdějších předpisů, vyhláška č. 109/1994 Sb., kterou se vydává řád výkonu vazby, ve znění pozdějších předpisů apod.). Výkon vazby je vykonáván jak v klasickém celovém, tak ve zmírněném režimu. Ve zmírněném režimu se osoby ve výkonu vazby (obvinění) mohou v určeném čase volně pohybovat a stýkat se s ostatními obviněnými umístěnými v tomto oddělení. Ve Vězeňské službě je zřízeno 10 vazebních věznic.

Page 14
                        
                        

14
 Věznice zabezpečují, aby trest odnětí svobody plnil svůj účel a byl vykonáván v souladu s právními předpisy (zákon č. 169/1999 Sb., o výkonu trestu odnětí svobody a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhláška č. 345/1999 Sb., kterou se vydává řád výkonu trestu odnětí svobody, ve znění pozdějších předpisů). Ve Vězeňské službě je zřízeno 25 věznic.
 Podle právní úpravy diferenciace výkonu trestu odnětí svobody se věznice člení podle míry vnější ostrahy, podle zajištění bezpečnosti a způsobu uplatňování resocializačních programů do čtyř základních typů (stupňů) od nejmírnějšího po nejpřísnější, a to na věznice:
 a) s dohledem (označováno rovněž jako „A“), b) s dozorem (označováno rovněž jako „B“), c) s ostrahou (označováno rovněž jako „C“), d) se zvýšenou ostrahou (označováno rovněž jako „D“),
 do kterých jsou na základě rozhodnutí soudu odsouzení zařazováni.
 Vedle základních typů věznic se zřizují zvláštní věznice pro mladistvé (označováno rovněž jako „ML“) a pro ženy. V rámci jedné věznice mohou být zřízena oddělení různých základních typů.
 Ústavy pro výkon zabezpečovací detence jsou zřízeny při Vazební věznici Brno a Věznici Opava a zajišťují, aby v souladu s právními předpisy (zákon č. 129/2008 Sb., o výkonu zabezpečovací detence a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů) probíhalo terapeutické a výchovné působení na osoby ve výkonu zabezpečovací detence (chovance). Zabezpečovací detence se vykonává v ústavech se zvláštní ostrahou a s léčebnými, psychologickými, vzdělávacími, pedagogickými, rehabilitačními a činnostními programy.
 Akademie Vězeňské služby
 Akademie Vězeňské služby zajišťuje příslušníkům a zaměstnancům základní kvalifikaci nezbytnou pro plnění služebních a pracovních úkolů a povinností a umožňuje další rozvoj jejich odborné kvalifikace. Pro potřeby rozvoje teoretické báze výuky se podílí také na rozvoji vědecké a výzkumné činnosti v oblasti penologie a penitenciaristiky a historie vězeňství.
 Střední odborné učiliště Vězeňské služby
 Střední odborné učiliště Vězeňské služby je výchovně vzdělávací zařízení s celorepublikovou působností poskytující obviněným a odsouzeným přípravu pro výkon povolání a odborných činností v učebních a studijních oborech, doplnění základního vzdělání v kurzech pro získání základního vzdělání a doplnění nebo rozšíření kvalifikace ve vzdělávacích kurzech.
 Zdravotnická služba Vězeňské služby
 Zdravotnická služba Vězeňské služby (dále jen „zdravotnická služba“) zajišťuje poskytování zdravotní péče příslušníkům a zaměstnancům Vězeňské služby (dále jen „příslušníci a zaměstnanci“ nebo jen „zaměstnanci“) a obviněným, odsouzeným a chovancům. Součástí zdravotnické služby jsou odbor zdravotnické služby generálního ředitelství, vedoucí lékaři zdravotnických oblastí, zdravotnická střediska vazebních věznic, věznic a ústavů pro výkon zabezpečovací detence, vězeňské nemocnice.
 Zotavovny Vězeňské služby
 Zřizovatelem zotavoven Vězeňské služby (dále jen „zotavovna“) je Ministerstvo spravedlnosti České republiky, které ve zřizovací listině a případných dodatcích k ní stanoví rozsah a náplň jejich činností. Činnost zotavoven se člení na hlavní a hospodářskou (jinou) činnost. V čele zotavovny stojí ředitel, kterého jmenuje a odvolává ministr na návrh generálního ředitele. Ředitel zotavovny je za její činnost odpovědný generálnímu řediteli.

Page 15
                        
                        

15
 1.2. Organizační struktura Generálního ředitelství Vězeňské služby České republiky a systém řízení k 31. 12. 2016 Generální ředitel
 Vězeňské služby České republiky
 Náměstek GŘ pro bezpečnost a kontrolu
 Náměstek GŘ
 pro vzdělávání a odborné zacházení
 Náměstek GŘ pro ekonomiku, investice a zotavovny
 Náměstek GŘ pro logistiku, IT a zdravotnictví
 Ředitelé vazebních věznic, věznic
 a ÚpVZD
 Ředitel
 Akademie Vězeňské služby Ředitel
 odboru kontroly Ředitel
 odboru správního Ředitel
 odboru ekonomického Ředitel
 odboru logistiky
 Ředitel Středního odborného učiliště
 Oddělení stížností Oddělení rozvoje
 systému veřejné správy
 Oddělení účetnictví a výkaznictví
 Oddělení materiálně
 technického zabezpečení a služeb
 Ředitel kanceláře generálního ředitele
 Oddělení prevence Oddělení Centrální
 evidence vězněných osob
 Oddělení rozpočtu a IISSP
 Oddělení správy majetku
 Oddělení organizační
 Ředitel odboru vězeňské a justiční stráže
 Archiv Vězeňské služby
 Oddělení odměňování,
 sociálního zabezpečení a zaměstnávání
 Oddělení hospodářské správy
 Oddělení vnějších vztahů
 Oddělení vězeňské stráže Ředitel
 odboru výkonu vazby a trestu
 Oddělení controllingu
 Oddělení automobilní služby
 Oddělení legislativně právní
 Oddělení speciálních činností
 Oddělení výkonu vazby a trestu
 Ředitel odboru investic a EU fondů
 Oddělení zabezpečovacích a komunikačních technologií
 Ředitel
 odboru personálního Oddělení služební
 kynologie Oddělení odborného
 zacházení Oddělení programového
 financování a investic Technické a servisní
 středisko
 Bezpečnostní ředitel Stálá služba generálního
 ředitelství Ředitel
 Akademie Vězeňské služby
 Oddělení EU fondů a dotací
 Expediční sklad
 Vedoucí interního auditu 1. zástupci a služební zástupci
 ředitelů OJ Ředitel
 Středního odborného učiliště Vedoucí
 veřejných zakázek Ředitel
 odboru informatiky
 Hlavní požární technik VS 1. zástupci a služební zástupci
 ředitelů OJ
 Zástupci ředitelů OJ Oddělení informačních
 a komunikačních technologií
 Vrchní technik bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
 VS
 Ředitelé zotavoven VS
 Oddělení informačních systémů
 Hlavní ekolog VS
 Ředitel odboru zdravotnické služby

Page 16
                        
                        

16
 Zástupci ředitelů OJ
 linie přímého řízení
 linie metodického řízení a kontroly

Page 17
                        
                        

17
 1.3. Organizační struktura Vězeňské služby České republiky k 31. 12. 2016
 GENERÁLNÍ ŘEDITEL VĚZEŇSKÉ SLUŽBY ČESKÉ REPUBLIKY
 Generální
 ředitelství Vězeňské služby České republiky
 Vazební věznice a ÚpVZD Brno
 Vazební věznice
 České Budějovice
 Věznice Bělušice
 Věznice Ostrov
 Akademie
 Vězeňské služby ČR
 Střední odborné učiliště
 Věznice a ÚpVZD Opava
 Vazební věznice Hradec Králové
 Věznice Břeclav
 Věznice Pardubice
 ŠVS Heřmanice
 Vazební věznice Liberec
 Věznice Heřmanice
 Věznice Plzeň
 ŠVS Kuřim
 Vazební věznice Litoměřice
 Věznice Horní Slavkov
 Věznice Příbram
 ŠVS Pardubice
 Vazební věznice Praha Pankrác
 Věznice Jiřice
 Věznice Rapotice
 ŠVS Plzeň
 Vazební věznice Praha Ruzyně
 Věznice Karviná
 Věznice Rýnovice
 ŠVS Rýnovice
 Vazební věznice Olomouc
 Věznice Kuřim
 Věznice
 Stráž p. Ralskem
 ŠVS
 Stráž p. Ralskem
 Vazební věznice Ostrava
 Věznice
 Kynšperk n. Ohří
 Věznice
 Světlá n. Sázavou
 ŠVS
 Světlá n. Sázavou
 Vazební věznice Teplice
 Věznice Mírov
 Věznice Valdice
 ŠVS Valdice
 Věznice Nové Sedlo
 Věznice Vinařice
 ŠVS Všehrdy
 Linie přímého řízení
 Linie metodického řízení a kontroly
 Věznice Odolov
 Věznice Všehrdy
 Věznice
 Oráčov Věznice
 Znojmo

Page 18
                        
                        

18
 1.4. Mapa organizačních jednotek Vězeňské služby
 1.5. Mapa regionálního uspořádání organizačních jednotek Vězeňské služby

Page 19
                        
                        

19
 1.6. Úkoly Vězeňské služby
 Dle § 2 zákona o Vězeňské službě, Vězeňská služba zajišťuje zejména následující úkoly:
 spravuje a střeží vazební věznice a věznice a odpovídá za dodržování zákonem stanovených podmínek výkonu vazby a výkonu trestu odnětí svobody,
 spravuje a střeží ústavy pro výkon zabezpečovací detence,
 střeží, předvádí a eskortuje osoby ve výkonu vazby, ve výkonu zabezpečovací detence a ve výkonu trestu odnětí svobody a eskortuje tyto osoby do výkonu ústavní nebo ochranné výchovy, ústavního ochranného léčení nebo zabezpečovací detence, a to bezprostředně po ukončení výkonu vazby, zabezpečovací detence nebo trestu odnětí svobody,
 prostřednictvím programů zacházení soustavně působí na osoby ve výkonu trestu odnětí svobody a obdobně i na některé skupiny osob ve výkonu vazby s cílem vytvořit předpoklady pro jejich řádný způsob života po propuštění,
 provádí výzkum v oboru penologie a využívá jeho výsledky a vědecké poznatky při výkonu vazby a při výkonu trestu odnětí svobody,
 zajišťuje pořádek a bezpečnost v budovách soudů, státních zastupitelství a ministerstva a na jiných místech jejich činnosti a v rozsahu stanoveném tímto zákonem zajišťuje pořádek a bezpečnost při výkonu pravomoci soudů a státních zastupitelství,
 vytváří podmínky pro pracovní a jinou účelnou činnost osob ve výkonu vazby, ve výkonu zabezpečovací detence a ve výkonu trestu odnětí svobody,
 provozuje hospodářskou činnost za účelem zaměstnávání osob ve výkonu trestu odnětí svobody, případně i osob ve výkonu vazby,
 vede evidenci osob ve výkonu vazby, ve výkonu zabezpečovací detence a ve výkonu trestu odnětí svobody na území České republiky,
 plní úkoly, které pro ni vyplývají z vyhlášených mezinárodních smluv, k jejichž ratifikaci dal Parlament souhlas a jimiž je Česká republika vázána,
 zabezpečuje vzdělávání příslušníků Vězeňské služby a zaměstnanců Vězeňské služby, které provádí Akademie Vězeňské služby, a vzdělávání osob ve výkonu vazby a ve výkonu trestu odnětí svobody, které provádí Střední odborné učiliště,
 poskytuje zdravotní služby ve svých zdravotnických zařízeních osobám ve výkonu vazby, osobám ve výkonu zabezpečovací detence a osobám ve výkonu trestu odnětí svobody, příslušníkům a zaměstnancům Vězeňské služby (v případě potřeby zabezpečuje zdravotní služby u mimovězeňských poskytovatelů zdravotních služeb),
 v rozsahu stanoveném zvláštním právním předpisem objasňuje a prověřuje vlastními pověřenými orgány trestné činy osob ve výkonu vazby, trestu odnětí svobody, zabezpečovací detence a ve spolupráci s Generální inspekcí bezpečnostních sborů se podílí na předcházení a odhalování trestné činnosti příslušníků Vězeňské služby a zaměstnanců zařazených k výkonu práce ve Vězeňské službě spáchané při výkonu služby nebo při plnění pracovních úkolů,
 další úkoly podle zvláštních právních předpisů.
 Úkoly zajišťují ve Vězeňské službě vězeňská stráž, justiční stráž, správní služba a pověřené orgány Vězeňské služby.
 Vězeňská stráž střeží, předvádí a eskortuje osoby ve výkonu vazby, ve výkonu zabezpečovací detence a ve výkonu trestu odnětí svobody, eskortuje tyto osoby do výkonu ústavní nebo ochranné výchovy, ústavního ochranného léčení nebo zabezpečovací detence, střeží vazební věznice, věznice, ústavy pro

Page 20
                        
                        

20
 výkon zabezpečovací detence, a je-li povolána k plnění úkolů justiční stráže, střeží budovy soudů, státních zastupitelství a ministerstva. Při této činnosti zajišťuje stanovený pořádek a kázeň.
 Příslušníci zařazení ve vězeňské stráži mohou být dočasně povoláni k plnění úkolů justiční stráže jen v mimořádných případech, zejména nemůže-li justiční stráž vlastními prostředky zajistit výkon služby, a to pouze se souhlasem generálního ředitele. Příslušníci zařazení ve vězeňské stráži mohou být rozhodnutím ředitele věznice dočasně pověřeni plněním úkolů správní služby, pokud správní služba jí svěřené úkoly nemůže plnit vlastními silami.
 Justiční stráž zajišťuje pořádek a bezpečnost v budovách soudů, státních zastupitelství a ministerstva a v jiných místech jejich činnosti. Je-li justiční stráž dočasně povolána k plnění úkolů vězeňské stráže, střeží vazební věznice a věznice, předvádí a eskortuje osoby ve výkonu vazby, ve výkonu zabezpečovací detence a ve výkonu trestu odnětí svobody. Při této činnosti zajišťuje stanovený pořádek a kázeň.
 Příslušníci zařazení v justiční stráži mohou být dočasně povoláni k plnění úkolů vězeňské stráže v místech výkonu vazby, výkonu zabezpečovací detence nebo výkonu trestu odnětí svobody jen v mimořádných případech, nemůže-li vězeňská stráž zajistit vlastními prostředky pořádek a bezpečnost v těchto místech, a to pouze se souhlasem generálního ředitele.
 Správní služba rozhoduje ve správním řízení podle zvláštních právních předpisů a zabezpečuje organizační, ekonomickou, vzdělávací, výchovnou, zdravotnickou a další odbornou činnost.
 Pověřené orgány Vězeňské služby mají postavení policejního orgánu v řízení o trestných činech osob ve výkonu vazby, trestu odnětí svobody a zabezpečovací detence, spáchaných ve vazební věznici, věznici nebo v ústavu pro výkon zabezpečovací detence. Náleží jim též oprávnění používat podpůrné operativně pátrací prostředky podle tohoto zákona.

Page 21
                        
                        

2
 PERSONÁL VĚZEŇSKÉ SLUŽBY ČESKÉ REPUBLIKY
 STATISTICKÁ ROČENKA 2016 --------------------------------------------------------
 Data poskytl: Odbor personální

Page 22
                        
                        

22
 2.1 Personál Vězeňské služby
 Personál Vězeňské služby („personál“) představují příslušníci ve služebním poměru podle zákona
 č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů, ve znění pozdějších předpisů
 a zaměstnanci v pracovněprávním vztahu k Vězeňské službě podle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník
 práce, ve znění pozdějších předpisů. Hovoříme-li v této publikace o personálu, máme tím na mysli jak
 příslušníky, tak zaměstnance.
 2.2 Vývoj fyzického počtu personálu v letech 2004 až 2016 (stavy k 31. 12.)
 Rok Příslušníci Zaměstnanci
 Celkem VS
 Vězněné osoby
 Muži Ženy Muži Ženy 2004 5 846 649 2 220 1 898 10 613
 18 343
 2005 5 786 645 2 179 1 864 10 474
 18 937
 2006 6 043 670 2 144 1 834 10 691
 18 578
 2007 5 866 687 2 147 1 805 10 505
 18 901
 2008 5 794 702 2 129 1 829 10 454
 20 502
 2009 5 985 774 2 157 1 786 10 702
 21 731
 2010 5 833 766 2 083 1 765 10 447
 21 892
 2011 5 914 781 2 089 1 789 10 573
 23 170
 2012 6 130 806 2 173 1 855 10 964
 22 644
 2013 5 945 771 2 091 1 801 10 608
 16 645
 2014 5 986 766 2 081 1 840 10 673
 18 687
 2015 6 099 797 2 125 1 887 10 908
 20 866
 2016 6 067 809 2 128 1 881 10 885
 22 481
 Počet personálu se v průběhu roku 2016 nepatrně snížil. Meziročně došlo k poklesu počtu z 10 908 na 10 885. Z celkového počtu personálu tvořili v roce 2016 příslušníci i nadále 63 % a zaměstnanci 37 %. V kategorii procentního zastoupení mužů a žen nedošlo k výrazné změně ve srovnání s rokem 2015 (75 % muži a ženy 25 %). U příslušníků je zastoupení mužů a žen konstantní (88 % muži, 12 % ženy). U zaměstnanců je již dlouhodobě podíl žen a mužů neměnný (53 % muži, 47 % ženy).
 Trend opětovného zvyšování počtu vězněných osob v roce 2015 (o 11,7 %) i nadále pokračuje. Dlouhodobě progresivní charakter (recidiva) se v roce 2016 projevil nárůstem o 7,7 % vězněných osob ve srovnání s rokem předchozím.
 2.1.1 Vývoj počtu personálu a počtu vězněných osob
 7500
 9500
 11500
 13500
 15500
 17500
 19500
 21500
 23500
 25500
 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
 vězněné osoby
 personál celkem

Page 23
                        
                        

23
 2.2 Struktura vývoje počtu personálu v letech 2004 až 2016 (stavy k 31. 12.)
 Rok Příslušníci Zaměstnanci Muži Ženy
 2004 6 495 4 118 8 066 2 547
 2005 6 431 4 043 7 965 2 509
 2006 6 713 3 978 8 187 2 504
 2007 6 553 3 952 8 013 2 492
 2008 6 496 3 958 7 923 2 531
 2009 6 759 3 943 8 142 2 560
 2010 6 599 3 848 7 916 2 531
 2011 6 695 3 878 8 003 2 570
 2012 6 936 4 028 8 303 2 661
 2013 6 716 3 892 8 037 2 571
 2014 6 752 3 921 8 067 2 606
 2015 6 896 4 012 8 224 2 684
 2016 6 876 4 009 8 195 2 690
 2.2.1 Vývoj počtu příslušníků a zaměstnanců
 2.2.2 Poměr počtu mužů a žen zastoupených v personálu Vězeňské služby
 0
 1 000
 2 000
 3 000
 4 000
 5 000
 6 000
 7 000
 8 000
 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
 Příslušníci
 Zaměstnanci
 0
 1 000
 2 000
 3 000
 4 000
 5 000
 6 000
 7 000
 8 000
 9 000
 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
 Muži
 Ženy

Page 24
                        
                        

24
 2.3 Vývoj vzdělanosti zaměstnanců v letech 2004 až 2016 (stavy k 31. 12.)
 Rok Základní
 Střední
 Bakalářské Magisterské Celkem střední (+vyučení)
 maturita vyšší
 odborné Střední celkem
 2004 94 8 964 443 1 112 10 613
 2005 80 8 794 488 1 112 10 474
 2006 61 8 826 590 1 214 10 691
 2007 53 8 545 670 1 237 10 505
 2008 39 8 393 718 1 304 10 454
 2009 34 8 513 788 1 367 10 702
 2010 24 506 7 507 136 8 149 818 1 456 10 447
 2011 16 404 7 514 150 8 068 934 1 555 10 573
 2012 14 391 7 615 157 8 163 1 064 1 723 10 964
 2013 16 367 7 236 176 7 779 1 087 1 726 10 608
 2014 16 349 7 207 197 7 753 1 127 1 777 10 673
 2015 12 331 7 245 218 7 794 1 209 1 893 10 908
 2016 14 287 7 191 218 7 696 1 310 1 865 10 885
 2.3.1 Vývoj vzdělanosti zaměstnanců dle dosaženého vzdělání
 V roce 2016 byl nadále patrný dlouhodobý trend spočívající ve zvyšování vzdělanosti personálu.
 Nejpočetnější skupinou jsou příslušníci a zaměstnanci s dosaženým středním vzděláním (70,7 %).
 Základní vzdělání (0,1 %) je nejčastěji zaznamenáno ve věkové kategorii nad 60 let (podíl na celkovém
 základním vzdělání 50,0 %), střední vzdělání bez maturity (2,6 %) je pak nejcharakterističtější pro
 věkovou kategorii 51 - 60 let (podíl na celkovém středním vzdělání bez maturity pak 42,5 %). Střední
 vzdělání s maturitou je dominantním typem vzdělání (66,4 %), nejtypičtější je pak pro příslušníky
 ve věkových kategoriích 31 - 35 let potažmo 36 - 40 let, a též pro věkovou kategorii 51 - 60 let
 u zaměstnanců. Podíl vysokoškolského vzdělání (magisterský studijní program 17,1 %, bakalářský
 studijní program 12,0 %) stoupá spolu s věkem (kromě věkové kategorie nad 60 let). Nejtypičtější jsou
 tyto typy stupně vzdělání především pro příslušníky mezi 36 - 40 lety a též ve věkové kategorii 51 - 60
 let u zaměstnanců.
 0
 1 000
 2 000
 3 000
 4 000
 5 000
 6 000
 7 000
 8 000
 9 000
 10 000
 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
 Základní
 Střední celkem
 střední (+vyučení)
 maturita
 vyšší odborné
 Bakalářské
 Magisterské

Page 25
                        
                        

25
 2.4 Dosažené vzdělání dle věkových kategorií
 0
 200
 400
 600
 800
 1000
 1200
 1400
 Základní střední (+vyučení) maturita vyšší odborné Bakalářské Magisterské
 do 25 let 26-30 let 31-35 let 36-40 let

Page 26
                        
                        

26
 2.5 Vzdělání dle věkové škály a typu zaměstnance
 Základní
 věkové škály příslušníci zaměstnanci celkem
 do 25 let 0 1 1
 26-30 0 0 0
 31-35 0 1 1
 36-40 0 0 0
 41-45 0 0 0
 46-50 0 1 1
 51-60 0 4 4
 nad 60 0 7 7
 0 14 14
 Střední celkem
 z toho bez maturity
 věkové škály příslušníci zaměstnanci celkem
 věkové škály příslušníci zaměstnanci celkem
 do 25 let 589 40 629
 do 25 let 5 2 7
 26-30 935 55 990
 26-30 5 2 7
 31-35 1 063 58 1 121
 31-35 2 3 5
 36-40 1 135 180 1 315
 36-40 3 14 17
 41-45 914 281 1 195
 41-45 4 39 43
 46-50 565 324 889
 46-50 3 35 38
 51-60 440 844 1 284
 51-60 2 120 122
 nad 60 23 250 273
 nad 60 0 48 48
 5 664 2 032 7 696
 24 263 287
 z toho s maturitou
 z toho vyšší odborné
 věkové škály příslušníci zaměstnanci celkem
 věkové škály příslušníci zaměstnanci celkem
 do 25 let 576 35 611
 do 25 let 8 3 11
 26-30 905 45 950
 26-30 25 8 33
 31-35 1 023 45 1 068
 31-35 38 10 48
 36-40 1 112 151 1 263
 36-40 20 15 35
 41-45 898 229 1 127
 41-45 12 13 25
 46-50 555 280 835
 46-50 7 9 16
 51-60 430 683 1 113
 51-60 8 41 49
 nad 60 22 202 224
 nad 60 1 0 1
 5 521 1 670 7 191
 119 99 218
 Bakalářské
 Magisterské
 věkové škály příslušníci zaměstnanci celkem
 věkové škály příslušníci zaměstnanci celkem
 do 25 let 36 24 60
 do 25 let 9 15 24
 26-30 95 52 147
 26-30 51 70 121
 31-35 126 30 156
 31-35 61 76 137
 36-40 148 90 238
 36-40 136 120 256
 41-45 141 114 255
 41-45 114 171 285
 46-50 75 130 205
 46-50 85 239 324
 51-60 50 176 226
 51-60 79 444 523
 nad 60 2 21 23
 nad 60 4 191 195
 673 637 1 310
 539 1 326 1 865

Page 27
                        
                        

27
 2.6 Vývoj věkového složení personálu v letech 2006 až 2016 (stavy k 31. 12.)
 Rok do 25 let 26-30 let 31-35 let 36-40 let 41-45 let 46-50 let 51-60 let*) nad 60 let Celkem
 2006 1 030 1 782 1 797 1 483 1 351 1 092 2 156 0 10 691
 2007 996 1 661 1 780 1 460 1 397 1 075 2 136 0 10 505
 2008 1 087 1 558 1 850 1 450 1 433 1 037 2 039 0 10 454
 2009 1 140 1 501 1 844 1 573 1 450 1 110 2 084 0 10 702
 2010 999 1 463 1 778 1 670 1 412 1 151 1 974 0 10 447
 2011 1 074 1 388 1 763 1 760 1 395 1 200 1 993 0 10 573
 2012 1 082 1 396 1 742 1 867 1 438 1 306 1 708 425 10 964
 2013 799 1 299 1 599 1 897 1 458 1 363 1 836 357 10 608
 2014 687 1 288 1 493 1 876 1 591 1 394 1 912 432 10 673
 2015 705 1 253 1 424 1 836 1 727 1 405 2 057 501 10 908
 2016 714 1 258 1 415 1 809 1 735 1 419 2 037 498 10 885
 *) V letech 2006 - 2011 jsou v rámci této kategorie zahrnuti i příslušníci a zaměstnanci nad 60 let věku.
 2.6.1 Vývoj věkového složení personálu
 V roce 2016 byl nadále zaznamenán trend spočívající - vyjma věkové škály 51 - 60 let - v posunu
 věkového složení z okrajových mezí (mladí začínající a naopak dlouhodobí rutinéři) ke středu (výkonově
 a zkušenostně optimální). Tendence poklesu podílu zaměstnanců ve věkové kategorii do 25 let
 nezaregistrovala výrazné výkyvy, stejně jako v roce minulém se počty mírně navýšily. Zanedbatelný
 nárůst je patrný ve věkových kategoriích 41 - 45 let, 46 - 50 let a 51 - 60 let. Z celkového počtů
 zaměstnanců VS ČR je podíl příslušníků výraznější v nižších věkových kategoriích (do 25 let 5,8 %, 26 -
 30 let 9,9 %, 31 - 35 let 11,5 %, 36 - 40 let 13,0 %, 41 - 45 let 10,8 %, 46 - 50 let 6,7 %, 51 - 60 let
 5,2 %, nad 60 let 0,3 %), naopak se stoupajícím věkem se kromě věkové kategorie nad 60 let zvyšuje
 podíl zaměstnanců (do 25 let 0,7 %, 26 - 30 let 1,6 %, 31 - 35 let 1,5 %, 36 - 40 let 3,6 %, 41 - 45 let
 5,2 %, 46 - 50 let 6,4 %, 51 - 60 let 13,5 %, nad 60 let 4,3 %).
 2.7 Kategorizace věkového složení dle typu poměru (služební/pracovní)
 Věková škála Příslušníci Zaměstnanci Celkem
 do 25 let 634 80 714
 26-30 let 1 081 177 1 258
 31-35 let 1 250 165 1 415
 36-40 let 1 419 390 1 809
 41-45 let 1 169 566 1 735
 46-50 let 725 694 1 419
 51-60 let 569 1 468 2 037
 nad 60 let 29 469 498
 0
 2 000
 4 000
 6 000
 8 000
 10 000
 12 000
 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
 do 25 let 26-30 let 31-35 let 36-40 let 41-45 let 46-50 let 51-60 let nad 60 let

Page 28
                        
                        

28
 6 876 4 009 10 885

Page 29
                        
                        

29

Page 30
                        
                        

3
 HOSPODAŘENÍ VĚZEŇSKÉ SLUŽBY ČESKÉ REPUBLIKY
 STATISTICKÁ ROČENKA 2016 --------------------------------------------------------
 Data poskytl: Odbor ekonomický

Page 31
                        
                        

31
 3.1 Rozpočet Vězeňské služby České republiky
 Na rok 2016 byly Vězeňské službě stanoveny závazné ukazatele rozpočtových příjmů v celkové výši
 1 105 748,61 tis. Kč a v tento objem se v průběhu roku nezměnil. Příjmová část rozpočtu byla
 Vězeňskou službou splněna na 108,61 %, z toho daňové příjmy na 105,02 % a nedaňové příjmy
 na 119,88 %.
 Daňové příjmy zahrnují příjmy ze správních poplatků, z pojistného na důchodové pojištění, z pojistného
 na nemocenské pojištění a z příspěvku na politiku zaměstnanosti. Příjmy z pojistného na důchodové
 pojištění byly splněny na 105,02 %, a to v přímé návaznosti na vyplacené objemy služebních příjmů
 příslušníkům a na vyplacené pracovní odměny vězněným osobám.
 Na rok 2016 byly Vězeňské službě stanoveny závazné ukazatele rozpočtových výdajů ve výši 8 911 144,72 tis. Kč. V průběhu roku došlo k navýšení výdajové části rozpočtu o 101 355,98 tis. Kč. V roce 2016 nebyly vázány žádné výdajové prostředky.
 K zajištění všech činností v průběhu roku bylo nezbytné použít i mimorozpočtové prostředky ve výši 10 627,79 tis. Kč. Dále byly čerpány i nároky z nespotřebovaných výdajů v celkové výši 273 474,45 tis. Kč, z toho 12 897,36 tis. Kč na výdaje spolufinancované s EU a FM ve výši 34 696,26 tis. Kč.
 V následujících tabulkách jsou uvedeny údaje o schváleném rozpočtu, upraveném rozpočtu, čerpání
 a použití mimorozpočtových zdrojů:
 3.1.1 PŘÍJMY
 v tis. Kč
 Organizace Rozpočet 2016 SKUT/UR
 (v %) Schválený Po změnách Skutečnost
 Příjmy celkem 1 105 748,61 1 105 748,61 1 200 928,32 108,61
 v tom:
 Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté dotace celkem
 266 635,00 266 635,00 319 650,71 119,88
 Daňové příjmy 839 113,61 839 113,61 881 277,61 105,02
 z toho:
 Pojistné na důch. poj. 745 878,76 745 878,76 783 343,42 105,02
 Pozornost byla věnována zejména naplňování nedaňových příjmů u podseskupení položek: 211 –
 Příjmy z vlastní činnosti, 213 – Příjmy z pronájmu majetku a 232 – Ostatní nedaňové příjmy (náklady
 výkonu trestu, pohledávky za vězněnými osobami, pohledávky za bývalými vězněnými osobami a platby
 od zdravotních pojišťoven), a to včasným vydáváním příslušných rozhodnutí a v případě neplnění
 povinnosti včasným uplatněním nároku soudní cestou. Rozpočet nedaňových, kapitálových příjmů
 a přijatých dotací byl pro Vězeňskou službu na rok 2016 rozepsán ve výši 266 635,00 tis. Kč.
 Daňové příjmy zahrnují příjmy ze správních poplatků, z pojistného na důchodové pojištění, z pojistného
 na nemocenské pojištění a z příspěvku na politiku zaměstnanosti. Příjmy z pojistného na důchodové
 pojištění byly splněny na 105,02 %, a to v přímé návaznosti na vyplacené objemy služebních příjmů
 příslušníkům a na vyplacené pracovní odměny vězněným osobám.

Page 32
                        
                        

32
 3.1.2 VÝDAJE
 v tis. Kč
 Ukazatel Skutečnost 2015 Schválený
 rozpočet 2016 Rozpočet po
 změnách 2016 Skutečnost 2016
 SKUT/UR (v %)
 Výdaje celkem 8 480 190,74 8 911 144,72 9 012 500,70 8 807 686,69 97,73
 v tom:
 Běžné výdaje 8 310 888,80 8 496 144,72 8 538 457,34 8 604 483,76 100,77
 v tom:
 Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci
 3 942 807,01 4 071 630,16 4 109 451,63 4 128 393,13 100,46
 z toho:
 Platy zaměstnanců 3 773 187,20 3 894 867,38 3 927 670,05 3 954 025,08 100,67
 Povinné pojistné placené zaměstnavatelem
 1 338 625,22 1 384 796,42 1 397 311,12 1 405 363,31 100,58
 Mzdové náhrady 1 058,06 0,00 891,60 891,60 100,00
 Náhrady mezd v době nemoci 7 048,83 8 000,00 7 112,89 7 056,00 99,20
 Převod fondu kulturních a sociálních potřeb
 37 785,85 58 424,20 58 902,25 59 388,47 100,83
 Ostatní věcné výdaje včetně běžných výdajů programového financování
 1 775 173,79 1 694 530,44 1 726 028,85 1 775 340,88 100,00
 Důchody 650 340,87 715 303,50 664 303,50 660 566,51 99,44
 Ostatní sociální dávky 566 461,33 571 460,00 582 460,00 575 431,46 98,76
 Program protidrogové politiky 3 973,46 4 000,00 4 000,00 3 993,09 99,83
 v tom:
 Běžné výdaje 3 973,46 4 000,00 4 000,00 3 993,09 99,83
 Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Program sociální prevence a prevence kriminality
 3 924,17 4 000,00 4 000,00 3 995,05 99,88
 v tom:
 Běžné výdaje 3 924,17 4 000,00 4 000,00 3 995,05 9,99
 Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Kapitálové výdaje 169 301,94 415 000,00 474 043,36 203 202,93 42,87
 v tom:
 Systémově určené výdaje 169 301,94 415 000,00 474 043,36 203 202,93 42,87
 Individuálně určené výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Page 33
                        
                        

33
 3.1.3 Čerpání věcných výdajů podle podseskupení v letech 2011 až 2016 – skutečnost
 v tis. Kč
 Podseskupení, rozpočtová položka
 2011 2012 2013 2014 2015 2016 Poměr
 2016/2015
 513 Nákup materiálu 667 975 705 406,74 640 672,72 668 025,69 743 553,49 787 947,43 1,06
 z toho:
 Potraviny 448 334 454 334,97 332 232,23 401 684,49 455 331,88 495 042,25 1,09
 Prádlo, oděv, obuv 39 279 30 540,42 31 384,16 54 361,37 41 591,58 40 077,11 0,96
 Léky a zdrav. materiál 17 305 16 827,28 17 711,16 16 831,57 19 406,93 18 865,58 0,97
 514 Úroky a ostatní fin. výdaje 5 20,78 4,63 11,46 8,90 18,59 2,09
 515 Nákup vody, paliv a energií 541 486 576 835,25 629 539,88 517 141,80 551 985,82 465 637,48 0,84
 z toho:
 Voda 135 586 165 668,00 156 579,44 152 018,02 174 494,09 173 175,78 0,99
 Teplo 77 136 88 368,91 101 434,95 85 302,43 93 398,87 71 207,52 0,76
 Plyn 166 032 144 837,04 185 466,28 136 261,13 142 080,34 100 226,89 0,71
 El. energie 124 162 129 744,73 143 739,37 102 368,19 104 191,32 82 343,39 0,79
 Pevná paliva 3 727 4 232,97 3 405,59 2 467,73 3 641,19 7 772,16 2,13
 Poh. hmoty a mazadla 32 845 41 934,17 36 251,88 35 931,96 32 075,46 28 847,08 0,90
 516 Nákup služeb 174 840 151 555,70 151 670,87 176 575,53 230 963,76 243 821,67 1,06
 517 Ostatní nákupy 188 816 217 181,30 232 779,48 258 084,84 219 288,53 235 882,63 1,08
 z toho:
 Opravy a udržování 130 362 151 221,68 179 250,83 219 509,89 186 748,73 209 912,23 1,12
 518 Poskytnuté zálohy a jistiny 1 2,06 0,49 0,84 37,00 0,21 0,01
 519 Výdaje související s NEI nák. 3 923 4 334,12 5 159,90 6 477,68 7 622,62 14 149,50 1,86
 533 Příspěvky přísp. organizacím 18 200 18 130,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00
 534 Převody vlast. fondům 33 427 33 917,29 34 142,45 34 974,69 37 930,85 64 365,40 1,70
 z toho:
 5342 Převody FKSP 33 147 33 817,29 34 007,45 34 936,69 37 785,85 59 388,47 1,57
 536 Ost. transfery jiným rozp. 1 472 1 499,63 1 450,27 2 997,81 3 368,02 2 362,84 0,70
 542 Náhrady placené obyv. 7 943 7 900,03 8 052,08 6 265,15 7 354,10 7 283,43 0,99
 549 Ostatní transfery obyv. 13 558 14 250,33 9 306,63 1 532,04 8 965,72 12 004,81 1,34
 590 Ostatní NEI výdaje 423 352,98 1 497,28 1 497,28 517,59 363,79 0,70
 Průměrný denní stav vězněných osob dosáhl v roce 2016 počtu 22 018 a meziročně tak vzrostl
 v průměru o 2 039 osob. V roce 2016 byl průměrný denní výdaj na 1 vězně za organizační jednotku
 914 Kč (tj. výdaje na platy, pojistné, ostatní věcné výdaje a FKSP). Průměrný denní výdaj za celou
 Vězeňskou službu na 1 vězně činil 1 093 Kč (tj. výdaje na platy, pojistné, ostatní věcné výdaje, FKSP,
 kapitálové výdaje a sociální dávky).
 Za rok 2016 bylo celkem vyplaceno 49 965 dávek důchodového pojištění v celkové výši 660 566,51 tis.
 Kč (v roce 2015 to bylo 49 987 dávek ve výši 650 340,86 tis. Kč) a 61 357 dávek výsluhových příspěvků
 v celkové výši 528 440,47 tis. Kč (v roce 2015 to bylo 61 791 dávek ve výši 530 595,06 tis. Kč).
 Průměrný denní stav vězněných osob 22 964 23 338 16 388 17 681 19 979 22 018 1,10

Page 34
                        
                        

34
 3.2 Platy zaměstnanců
 Pro rok 2016 byl Vězeňské službě stanoven celkový počet zaměstnanců ve výši 11 279 míst. Z toho
 bylo 7 185 míst příslušníků a 4 094 míst občanských zaměstnanců. Plánované početní stavy příslušníků
 se v průběhu roku 2016 nezměnily. Plánované početní stavy občanských zaměstnanců byly v průběhu
 roku rozpočtovými opatřeními sníženy o 3 místa, v přepočtu však snížení představovalo pouze 2 místa.
 Ve srovnání s rokem 2015 se zvýšil skutečný přepočtený počet u příslušníků Vězeňské služby
 o 88 osob a u občanských zaměstnanců o 73 osob. V průběhu roku 2016 bylo do služebního poměru
 přijato celkem 431 příslušníků, služební poměr ukončilo 397 příslušníků.
 Rozpočet po změnách na platy zaměstnanců a na ostatní platby za provedenou práci byl v celkové výši
 4 109 451,63 tis. Kč.
 Skutečné čerpání prostředků na platy příslušníků a zaměstnanců podle nákladového účtu bylo v roce
 2016 následující:
 Kategorie Skutečné čerpání prostředků na platy
 podle nákladového účtu v tis. Kč Průměrný měsíční plat z nákladového účtu v Kč
 Příslušníci celkem 2 513 598,86 30 202
 z toho: justiční stráž 312 599,33 25 640
 ostatní příslušníci*) 2 200 999,53 30 985
 Občanští zaměstnanci 1 438 682,95 29 822
 Celkem zaměstnanci 3 952 281,81 30 063
 *)Náklady na platy ostatních příslušníků zahrnují platy příslušníků vězeňské stráže, správní služby, Akademie Vězeňské služby
 a pověřeného orgánu Vězeňské služby.
 3.3 Sociální dávky
 Vězeňská služba zabezpečuje v souladu s příslušnými zákony výplaty dávek důchodového pojištění a výsluhových nároků bývalým příslušníkům Vězeňské služby, a nemocenských dávek příslušníkům ve služebním poměru.
 Dávky důchodového pojištění podle zákona č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění, představují důchody starobní, invalidní, vdovské, vdovecké a sirotčí. Výsluhovými nároky podle zákona č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů, jsou výsluhový příspěvek, odchodné a úmrtné. Nemocenskými dávkami jsou dávky podle zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění.
 Z hlediska vyměření výše dávky, přiznání dávky a případně odejmutí dávky, vychází Vězeňská služba při vyplácení uvedených sociálních dávek z podmínek pro nárok na dávku a pro nárok na výplatu dávky, které jsou dány příslušnými zákonnými normami.
 Schválený rozpočet byl rozepsán ve výši 1 287 163,50 tis. Kč, rozpočet po změnách činil 1 247163,50 tis. Kč. Rozpočet důchodů byl snížen o 51 000,00 tis. Kč, ostatní sociální dávky byly naopak navýšeny o 11 000,00 tis. Kč, čímž došlo k celkovému snížení o 40 000,00 tis. Kč. Takto uvolněné prostředky byly převedeny rozpočtovým opatřením do rozpočtu ostatních věcných výdajů (40 000,00 tis. Kč), a to k zajištění běžného chodu věznic, na opravy a udržování objektů věznic.
 Celkem byly dávky čerpány ve výši 1 236 225,40 Kč, tj. na 99,12 % rozpočtu po změnách, přičemž čerpání v sobě zahrnuje i výdaje na odškodnění podle zákona č. 357/2005 Sb. v částce 227,43 tis. Kč. K 31. 12. 2016 bylo vypláceno 4 175 dávek důchodového pojištění a 5 097 dávek výsluhových příspěvků.

Page 35
                        
                        

35
 Za rok 2016 bylo celkem vyplaceno 49 965 dávek důchodového pojištění v celkové výši 660 566,51 tis.
 Kč (v roce 2015 to bylo 49 987 dávek ve výši 650 340,86 tis. Kč) a 61 357 dávek výsluhových příspěvků
 v celkové výši 528 440,47 tis. Kč (v roce 2015 to bylo 61 791 dávek ve výši 530 595,06 tis. Kč).
 Za rok 2016 bylo nově přiznáno 179 důchodů a 116 výsluhových příspěvků. Průměrná výše nově přiznaných starobních důchodů byla 14 715 Kč, invalidních důchodů v prvním stupni invalidity 6 547 Kč, invalidních důchodů ve druhém stupni invalidity 8 481 Kč, invalidních ve třetím stupni invalidity 14 560 Kč, vdovských důchodů 8 486 Kč a sirotčích důchodů 7 892 Kč. U nově přiznaných výsluhových příspěvků činila průměrná výše příspěvku 12 472 Kč.
 Na dávkách nemocenského pojištění bylo příslušníkům v roce 2016 vyplaceno 18 211,46 tis. Kč (v roce 2015 bylo vyplaceno 17 901,39 tis. Kč). Z toho na nemocenské bylo vynaloženo 14 141,43 tis. Kč (v roce 2015 bylo vynaloženo 12 577,81 tis. Kč) a na peněžitou pomoc v mateřství bylo vynaloženo 4 070,03 tis. Kč (v roce 2015 bylo vynaloženo 5 323,51 tis. Kč). Odchodné bylo vyplaceno 199 příslušníkům v celkové výši 27 984,09 tis. Kč (v roce 2015 bylo vyplaceno 137 příslušníkům ve výši 17 515,93 tis. Kč). Průměrné odchodné dosáhlo výše 140,46 tis. Kč, což proti roku 2015 (průměr 127,85 tis. Kč) znamenalo jeho nárůst o 9,87 %. Na úmrtném bylo pozůstalým po dvou příslušnících vyplaceno 796,42 tis. Kč (v roce 2015 bylo vyplaceno 448,95 tis. Kč).
 3.3.1 Přehled o skutečných výdajích na výplatu dávek sociálního zabezpečení v letech 2012 až 2016
 v tis. Kč
 Název položky
 Rok
 2012 2013 2014 2015 2016
 Důchody celkem 604 232,55 618 052,67 630 734,71 650 340,87 660 566,51
 v tom:
 Důchody starobní 558 633,44 570 699,46 583 072,86 602 357,55 614 452,91
 Důchody invalidní 3.st 26 315,27 27 885,69 20 066,52 20 516,77 20 143,99
 Důchody invalidní 2. st. 3 250,16 3 388,66 3 293,39
 Důchody invalidní 1. st. 0,00 0,00 5 720,59 5 883,29 5 794,36
 Důchody pozůstalých 10 631,97 10 615,07 10 334,62 9 855,17 8 754,85
 Sirotčí důchody 8 651,87 8 852,45 8 289,96 8 339,43 8 127,01
 Ostatní dávky celkem 587 953,82 576 453,17 566 882,27 566 461,33 575 431,46
 v tom:
 Odchodné 13 662,85 11 812,02 15 629,20 17 515,93 27 984,09
 Nemocenské 13 389,55 12 131,21 11 394,60 12 577,81 14 141,43
 Peněžitá pomoc v mat. 4 857,83 5 369,46 4 485,70 5 323,51 4 070,03
 Vyr. přísp. v těhot. 0,00 0,00 13,70 0,07 0,00
 Výsluh. přísp. a úmrtné 556 043,59 547 140,48 535 359,07 531 044,01 529 235,91
 Celkem 1 192 186,37 1 194 505,84 1 197 616,98 1 216 802,20 1 235 997,97

Page 36
                        
                        

36
 3.3.2 Přehled o důchodech a čerpání podle jednotlivých důchodů za rok 2016
 v tis. Kč
 Ukazatel Schválený
 rozpočet 2016 Rozpočet po
 změnách Skutečnost 2016
 Čerpání v % (skut./RZ)
 Výdaje na důchody celkem 715 303,50 664 303,50 660 566,51 99,44
 v tom:
 Výdaje na starobní důchody 655 303,50 615 903,50 614 452,91 99,76
 Výdaje na invalidní důchody (1. až 3 st.)
 35 000,00 30 200,00 29 231,74 96,79
 Výdaje na vdovské a vdovecké důchody
 14 000,00 9 600,00 8 754,85 91,20
 Výdaje na sirotčí důchody 11 000,00 8 600,00 8 127,01 94,50
 3.3.3 Přehled o vývoji počtu dávek důchodového pojištění a výsluhového příspěvku v roce 2016
 Počet dávek důchodového pojištění a výsluhových příspěvků vyplacených v roce 2016
 měsíc starobní Invalidní
 3. st. Invalidní
 2. st. Invalidní
 1. st. vdovský vdovecký sirotčí
 důchody celkem
 výsluhový příspěvek
 1 3 750 121 33 73 86 4 99 4 166 5 120
 2 3 751 122 32 71 85 4 98 4 163 5 113
 3 3 752 123 33 69 80 4 92 4 153 5 111
 4 3 759 121 32 68 83 4 95 4 162 5 120
 5 3 765 121 32 67 85 4 95 4 169 5 115
 6 3 762 120 32 66 84 4 94 4 162 5 113
 7 3 769 122 32 66 81 5 88 4 163 5 119
 8 3 765 121 32 67 83 5 95 4 168 5 117
 9 3 768 120 32 68 77 5 88 4 158 5 111
 10 3 773 118 32 72 75 5 82 4 157 5 115
 11 3 779 118 32 71 77 6 86 4 169 5 106
 12 3 781 120 32 72 74 7 89 4 175 5 097
 2016 45 174 1 447 386 830 970 57 1 101 49 965 61 357
 3.3.4 Přehled o vývoji průměrné výše jednotlivých důchodů a výsluhových příspěvků v roce 2016
 Průměrná výše dávek podle druhu v roce 2016
 měsíc starobní Invalidní
 3. st. Invalidní
 2. st. Invalidní
 1. st. vdovský vdovecký sirotčí
 výsluhový příspěvek
 1 13 428 13 568 8 238 6 767 8 133 7 971 6 840 8 567
 2 13 428 13 600 8 258 6 738 8 089 7 971 6 900 8 566
 3 13 430 13 591 8 371 6 732 8 082 7 971 6 889 8 567
 4 13 437 13 592 8 472 6 713 8 077 7 971 6 880 8 575
 5 13 443 13 592 8 472 6 719 8 084 7 971 6 921 8 567
 6 13 457 13 552 8 457 6 728 8 155 7 971 6 929 8 567
 7 13 463 13 575 8 457 6 735 8 118 8 100 6 962 8 571
 8 13 466 13 589 8 457 6 729 8 119 8 100 6 942 8 575
 9 13 473 13 594 8 457 6 687 8 113 8 100 6 873 8 571
 10 13 476 13 599 8 457 6 665 8 165 8 100 6 961 8 575
 11 13 483 13 596 8 464 6 691 8 161 8 330 6 962 8 576
 12 13 486 13 602 8 464 6 652 8 175 8 614 6 968 8 570
 2016 13 456 13 588 8 419 6 713 8 123 8 098 6 919 8 571

Page 37
                        
                        

37
 3.4 Pohledávky
 Pohledávky ve vězeňské části tvoří:
 - Pohledávky za vězni v aktuálním stavu (vykonávající výkon trestu nebo vazby), - pohledávky za propuštěnými vězni, - ostatní pohledávky (za zaměstnanci, z obchodních vztahů, a jinými subjekty).
 Přehled o neuhrazených pohledávkách Vězeňské služby podle jednotlivých kategorií k datu 31. 12. 2016
 Kategorie pohledávek Počet dlužníků Objem nevymožených pohledávek (v tis. Kč)
 %
 Pohledávky za vězni v aktuálním stavu 10 281 57 276,08 7,58
 Pohledávky za propuštěnými vězni 30 765 222 212,86 29,36
 Ostatní pohledávky 1 911 477 492,49 63,08
 Celkem 42 957 756 981,43 100,00
 3.4.1 Pohledávky za vězněnými osobami v aktuálním stavu
 Úhrady pohledávek za vězněnými osobami v aktuálním stavu k 31. 12. 2016 činí 22 366,45 tis. Kč. Úspěšnost vymáhání v této kategorii pohledávek k 31. 12. 2016 byla cca 38 % z objemu pohledávek za vězni v aktuálním stavu. K 31. 12. 2016 zůstaly nevymoženy pohledávky v objemu 57 276,08 tis. Kč.
 3.4.2 Pohledávky za osobami propuštěnými z výkonu trestu odnětí svobody a výkonu vazby
 Úhrady pohledávek k 31. 12. 2016 představují částku 6 759,50 tis. Kč. Úspěšnost vymáhání ve vztahu k objemu pohledávek za osobami propuštěnými z výkonu vazby a trestu je cca 3 %. Nevymožený objem těchto pohledávek k 31. 12. 2016 činí 222 212,86 tis. Kč.
 V obou kategoriích pohledávek se jedná o nejobtížněji vymahatelné dluhy, zejména z důvodu nepříznivých sociálních a ekonomických poměrů dlužníků. Vězeňská služba v souladu s platnými právními normami a v souladu s § 31 instrukce vymáhá od listopadu 2013 pohledávky, zejména za vězni po propuštění, exekučně prostřednictvím čtyř soudních exekutorů. Z kooperujících exekutorů vypověděl smlouvu o vymáhání pohledávek v červenci 2014 exekutor z Exekutorského úřadu Beroun, v lednu 2015 vypověděla smlouvu exekutorka z Exekutorského úřadu v Liberci a v říjnu 2015 vypověděl smlouvu exekutor z Exekutorského úřadu Havlíčkův Brod. Výpovědní důvody jsou u všech exekutorů totožné, neboť dle jejich sdělení výtěžek z předmětných exekucí nedosahoval uspokojivé výsledky a náklady na administrativu s tím spojenou jsou vzhledem k dosaženému plnění neúměrné.
 Soudním exekutorům bylo dosud předáno k vymáhání 14 897 návrhů na exekuci v celkovém objemu cca 105 582,61 tis. Kč a ke sledovanému období bylo z tohoto objemu vymoženo cca 6 504,87 tis. Kč, tj. 6,16 %.
 3.4.3 Ostatní pohledávky
 K 31. 12. 2016 činí objem úhrad 905 034,96 tis. Kč a neuhrazený zůstatek této kategorie pohledávek je k tomuto datu evidován ve výši 477 492,49 tis. Kč. Objem neuhrazených ostatních pohledávek ovlivňuje penalizační faktura ve výši 202 619,13 tis. Kč, vystavená v roce 1999 Vazební věznící Litoměřice firmě Vojenské stavby CZ, a. s. Tato pohledávka byla uplatněna Vězeňskou službou v rámci konkursního řízení, které k datu 31. 12. 2016 nebylo ukončeno. Celkový objem též značně ovlivňuje fakturovaná smluvní pokuta Vazební věznice Olomouc firmě R.M.G., s. r. o., Zlín ve výši 163 368,84 tis. Kč. Po ukončeném soudním řízení, které vedla firma R.M.G., s. r. o., Zlín (žalobce) proti Vězeňské službě bylo následně zjištěno, že na předmětnou firmu bylo vyhlášeno konkursní řízení a pohledávka Vězeňské služby nebyla přihlášena do seznamu pohledávek. Konkurs na majetek dlužníka byl v roce 2014 zrušen, neboť tento majetek byl pro uspokojení věřitelů zcela nepostačující.

Page 38
                        
                        

38

Page 39
                        
                        

39
 3.5 Hospodářská činnost a zaměstnávání vězněných osob
 Ve výkonu trestu odnětí svobody bylo v roce 2016 pracovně zařazeno za finanční odměnu průměrně 6 788 osob (dále jen „odsouzení“) z celkového počtu 14 278 zaměstnatelných odsouzených způsobilých k vykonávání práce. Ve srovnání s předchozím rokem se zvýšil počet zaměstnaných odsouzených o 1 013 osob. Zaměstnanost vězněných osob v roce 2015 činila 46,3 % a v roce 2016 se zvýšila na 47,54 %, což znamená zvýšení o 1,24 %. Menší procentuální nárůst je dán tím, že se v roce 2016 zvýšil počet zaměstnatelných odsouzených o 1 805 osob (doplňování početního stavu věznic po amnestii odsouzených).
 Odsouzení byli jako v předešlých letech zařazováni na pracoviště ve vnitřním provozu, vlastní výrobě, provozovnách Střediska hospodářské činnosti a u cizích subjektů (uvnitř i mimo věznice).
 Ve srovnání s předchozím rokem se zvýšil v roce 2016 průměrný počet odsouzených zařazených ve vnitřním provozu a vlastní výrobě o 102 osob, počet odsouzených zařazených v provozovnách Střediska hospodářské činnosti se zvýšil o 520 osob, počet odsouzených zařazených u cizích subjektů se zvýšil o 391 osob (z tohoto počtu se zvýšila zaměstnanost na pracovištích mimo věznici o 293 osob).
 Hospodářskou činnost za účelem zaměstnávání vězněných osob vykonává Vězeňská služba ČR ve Středisku hospodářské činnosti Vězeňské služby ČR (dále SHČ), a to na základě ustanovení § 23 písmeno b) zákona č. 555/1992 Sb., o Vězeňské službě a justiční stráži České republiky. V roce 2016 realizovalo hospodářskou činnost 21 organizačních jednotek Vězeňské služby. Na pracovištích provozoven hospodářské činnosti bylo v roce 2016 pracovně zařazeno průměrně 2 238 odsouzených, což je o 520 odsouzených více, než v roce 2015. Celkový čistý zisk (po zdanění) dosáhl 29 096,17 tis. Kč, to je o 10 768,30 tis. Kč více než v roce 2015.
 3.5.1 Přehled organizačních jednotek, ve kterých jsou zřízeny provozovny SHČ, výsledky hospodaření
 za rok 2016 a měsíční průměrný počet pracovně zařazených odsouzených
 Organizační jednotka Výsledky hospodaření za rok
 2016 Denní průměrný počet zařazených
 odsouzených
 Brno 796,99 20
 Břeclav 841,84 20
 Č. Budějovice 1 307,19 36
 Heřmanice 287,41 14
 Horní Slavkov 299,30 160
 Jiřice 2 948,52 20
 Kuřim 1 217,49 78
 Kynšperk 2 230,42 164
 Liberec 874,16 55
 Mírov 4 762,67 161
 Nové Sedlo 1 466,96 123
 Odolov 1 217,21 137
 Oráčov 396,44 271
 Ostrov 1 501,57 77
 Praha Pankrác 9,53 42
 Praha Ruzyně 585,46 88
 Příbram 736,48 139
 Rýnovice 2 577,35 183
 Stráž 2 416,99 245
 Světlá n. S. 478,65 110
 Valdice 2 143,56 95
 Celkem 29 096,17 2 238

Page 40
                        
                        

40

Page 41
                        
                        

41
 Pro další období je prioritou Vězeňské služby pokračovat v rozvoji zaměstnávání vězněných osob
 u cizích subjektů a v provozovnách SHČ. Předpoklady pro zásadní navýšení počtu zaměstnaných
 odsouzených osob jsou i nadále v efektivnějším využívání stávajících prostor pro zaměstnávání
 ve věznicích, například vícesměnnými provozy a také rekonstrukcí stávajících a nevyužitých stavebních
 prostor. Dalším cílem je vybudování nových výrobních hal, což přinese větší zaměstnanost uvnitř věznic
 a zároveň bude minimalizováno bezpečnostní riziko ze strany odsouzených. Výstavba a rekonstrukce
 hal je však přímo závislá na schválení investičních prostředků, potřebných pro jejich realizaci. Z tohoto
 důvodu VS hledá alternativní způsoby financování výstavby hal z prostředků budoucích zaměstnavatelů
 odsouzených a ve spolupráci s MSp a MF řeší model smluvních vztahů, které by ošetřovaly takovéto
 projekty. Dále se řeší možnost výstavby střežených pracovišť v prostorách budoucích zaměstnavatelů.
 3.5.2 Vývoj zaměstnanosti odsouzených v roce 2016
 Průměrná denní zaměstnanost v roce 2016 byla 6 788 odsouzených. Z toho bylo v provozovnách
 hospodářské činnosti zaměstnáno průměrně 2 238 odsouzených, ve vnitřním provozu a vlastní výrobě
 2 635 odsouzených a u cizích subjektů bylo zaměstnáno průměrně 1 915 odsouzených.
 V nepracovním provozu bylo zařazeno do vzdělávacích programů 945 odsouzených, do terapeutických
 programů 753 odsouzených a na práce bez odměny v rámci programu zacházení bylo průměrně
 zařazeno 738 odsouzených. Všechny tyto programy slouží odsouzeným pro budoucí pracovní zařazení
 (absolvování kurzů, učebních oborů či zaučování na budoucí pracovní pozice).

Page 42
                        
                        

42
 3.5.3 Vývoj průměrné měsíční zaměstnanosti všemi formami v porovnání se zaměstnatelnými
 odsouzenými v roce 2016
 6041
 6039
 6175
 6403
 6533
 6716
 6912
 6957
 7215
 7309
 7608
 7606
 45,38 45,22 45,18
 46,23 46,06 46,41 46,49 46,45
 49,39
 49,98
 51,90
 50,38
 42,00
 44,00
 46,00
 48,00
 50,00
 52,00
 54,00
 0
 2000
 4000
 6000
 8000
 10000
 12000
 14000
 16000
 pracovně zařaditelní pracovně zařazení % zaměstnanosti

Page 43
                        
                        

43
 3.5.4 Odměňování zaměstnaných vězněných osob
 Průměrná měsíční odměna odsouzených za rok 2016 byla 3 695 Kč, což je o 63 Kč méně, než v roce
 2015. Ve vnitřním provozu a vlastní výrobě mělo 2 635 pracujících odsouzených průměrnou měsíční
 odměnu 4 078 Kč, v provozovnách Střediska hospodářské činnosti mělo 2 238 pracujících odsouzených
 průměrnou měsíční odměnu 3 478 Kč a 1 915 pracujících odsouzených zařazených u cizích
 podnikatelských subjektů mělo průměrnou měsíční odměnu 3 617 Kč. Průměrné měsíční mzdy
 odsouzených ve výše uvedených provozech jsou srovnatelné s rokem 2015.
 3.5.5 Vývoj průměrné měsíční pracovní odměny odsouzených v roce 2016 (v Kč)
 3.6 Programové financování
 Výdaje programového financování čerpala Vězeňská služba v roce 2016 takto:
 V tis. Kč
 Skutečnost 2015 Schválený rozpočet
 2016 Rozpočet po změnách
 2016 Skutečnost 2016 Plnění v %
 171 405,56 415 000,00 476 722,00 204 208,03 42,84
 Celkové čerpání výdajů programového financování Vězeňské služby činilo 204 208,03 tis. Kč,
 což představuje plnění k rozpočtu po změnách na 42,84 %. Z toho čerpání kapitálových výdajů činilo
 203 202,43 tis. Kč a nekapitálových výdajů 1 005,60 tis. Kč. Ve srovnání s rokem 2015 došlo k navýšení
 čerpání rozpočtových prostředků programového financování o 31 463,04 tis. Kč.
 Ze státního rozpočtu 2016 bylo čerpáno 68 145,02 tis. Kč. Dále byly čerpány nároky
 z nespotřebovaných výdajů, jejichž použití v roce 2015 činilo 91 988,18 tis. Kč, projekty OPŽP ve výši
 12 897,07 tis. Kč, projekty FM Norsko 2 ve výši 25 307,14 tis. Kč a ostatní mimorozpočtové zdroje
 ve výši 5 870,62 tis. Kč.
 3678 3818
 3634 3874 3901 3846 3754
 3595
 3224
 3909 3854
 3294
 0
 500
 1000
 1500
 2000
 2500
 3000
 3500
 4000
 4500
 leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

Page 44
                        
                        

44
 V roce 2016 byly výdaje směřovány do následujících oblastí:
 1. Obnova vozového parku - jedná se zejména o akce:
 Nákup osobních vozidel - 2 ks, cena 1 549 tis. Kč,
 Nákup osobních doprovodných vozidel - 2 ks, cena 1 543 tis. Kč.
 2. Obnova a dovybavení majetkem v oblasti informatiky - jedná se zejména o akce:
 Zvýšení kapacity diskového pole, cena 2 372 tis. Kč.
 Licence virtualizace, cena 3 293 tis. Kč.
 3. Pořízení prostředků sloužící k detekci osob a předmětů - jedná se zejména o akce:
 Nákup RTG zavazadel - 7 ks, cena 3 419 tis. Kč.
 Detektor tepové frekvence – 2 ks, cena 2 399 tis. Kč
 Detektor tělních dutin – 1ks, cena 362 tis. Kč.
 4. Zdravotnické vybavení - jedná se zejména o akci:
 Magnetoterapie – 1ks, cena 87 tis. Kč,
 Dodávka anesteziologického přístroje – 1 ks, cena 1 021 tis. Kč,
 EKG přístroj – 5 ks, cena 310 tis. Kč.
 5. Zvýšení vnitřní bezpečnosti věznic v celkové výši 46 248 tis. Kč - jedná se zejména o akce:
 Rýnovice – úprava vjezdu branoviště,
 Rapotice – oplocení zakázaného pásma,
 Kuřim - reko vnější bezpečnosti věznice
 Vinařice – rozšíření EZS
 Opava – EZS oplocení
 Plzeň – klíčový trezor. 6. Dále byly realizovány akce:
 velkokuchyňská technologie, cena 23 548 tis. Kč
 nákup pásových schodolezů, cena 159 tis. Kč,
 rekonstrukce topení, cena 1 505 tis. Kč,
 koupě pozemků, cena 51 tis. Kč,
 koupě nemovitostí, cena 3 724 tis. Kč,
 oplocení pozemků, cena 5 277 tis. Kč.

Page 45
                        
                        

3.7 Prostředky Evropské unie a ostatních zahraničních programů
 3.7.1 Operační program životní prostředí
 V roce 2016 VS ČR v rámci akce 236V217000007 provedla platbu ve výši 12 897 364,50 Kč se zdrojem
 účelu 4105400.
 Vzhledem k prohlubujícím se problémům s dodavatelem stavby, které zapříčinily nemožnost splnit
 termíny dokončení akce v termínu do konce dotačního období, musela VS ČR odstoupit z dotačního
 programu SFŽP. Z toho důvodu již zmíněné FA VS ČR neuplatnila k žádosti o poskytnutí dotace.
 Tyto FA tudíž nejsou zaneseny v systému SFŽP bene-fill.
 Ze strany SFŽP bylo prodloužení u všech projektů schváleno s podmínkou, že do tohoto termínu bude předloženo závěrečné vyúčtování akcí u všech projektů. Vzhledem k tomu, že tento termín nebylo možné dodržet, VS ČR odstoupila od realizace projektů a požádala o vyčíslení vratky. Rozhodnutí o vrácení dotace bylo zasláno na VS ČR v prosinci 2016 s uvedením chybné částky. Z toho důvodu VS ČR podala rozklad a předpokládá se, že nové Rozhodnutí bude zasláno co nejdříve.
 3.7.2 Operační program lidské zdroje a zaměstnanost
 V rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost (OP LZZ) v průběhu roku 2016 nebyly
 čerpány žádné finanční prostředky. Realizace všech projektů byla ukončena již v roce 2014.
 3.7.3 EHP Norsko
 Součástí běžných i kapitálových výdajů byly v roce 2016 prostředky určené na financování projektů v rámci programu CZ 15, Budování kapacit a spolupráce v justici/Nápravné služby včetně alternativních trestů‘‘ z dotačního titulu Norských fondů. Realizace těchto projektů byla se souhlasem poskytovatele dotace prodloužena do 30. 4. 2017. Čerpaly se především investice, dále mzdové prostředky a ostatní věcné výdaje, a to následovně (poměr: 20 % státní rozpočet, 80 % Norské fondy):
 Čerpání v roce 2016 (v tis. Kč):
 Projekty zranitelných skupin ve věznicích a vzdělávání zaměstnanců Vězeňské služby – výdaje na platy a ostatní osobní výdaje včetně pojistného a FKSP ve výši 1 010,29 tis. Kč, ostatní věcné výdaje ve výši 6 717,15 tis. Kč (např. kurzy a vzdělávání, bilaterální spolupráce, propagační předměty etc.).
 Zvýšení efektivity přípravy vězňů před propuštěním z Věznice Nové Sedlo – mzdové výdaje na platy a ostatní osobní výdaje včetně pojistného a FKSP 303,56 tis. Kč; ostatní věcné výdaje ve výši 475,95 tis. Kč, kapitálové výdaje ve výši 5 351,16 tis. Kč.
 Zvýšení efektivity přípravy vězněných žen před propuštěním z Věznice Opava – výdaje na platy a ostatní osobní výdaje včetně pojistného a FKSP ve výši 363,29 tis. Kč; ostatní věcné výdaje ve výši 52,58 tis. Kč, kapitálové výdaje ve výši 8 098,04 tis. Kč.
 Zvýšení efektivity přípravy vězňů před propuštěním z Věznice Příbram – mzdové výdaje na platy a ostatní osobní výdaje včetně pojistného a FKSP ve výši 309,80 tis. Kč; ostatní věcné výdaje ve výši 94,32 tis. Kč, kapitálové výdaje ve výši 19,28 tis. Kč.
 Zvýšení efektivity v zacházení s mladými dospělými ve věku 18 - 26 let ve Věznici Kuřim – výdaje
 na platy a ostatní osobní výdaje včetně pojistného a FKSP ve výši 556,74 tis. Kč; ostatní věcné výdaje
 ve výši 393,93 tis. Kč, kapitálové výdaje ve výši 11 646,26 tis. Kč.

Page 46
                        
                        


Page 47
                        
                        

4
 VĚZNĚNÉ OSOBY
 STATISTICKÁ ROČENKA 2016 --------------------------------------------------------
 Data poskytl: Odbor správní

Page 48
                        
                        

48
 4.1 Přehled stavů a ubytovacích kapacit
 4.1.1 Průměrný počet vězňů v organizačních jednotkách Vězeňské služby České republiky za 1 den v roce 2016

Page 49
                        
                        

49
 Celkový průměrný počet vězněných osob je vypočítán z údajů evidovaných pouze za pracovní dny v roce 2016.

Page 50
                        
                        

50
 4.1.2 Průměrné ubytovací kapacity, průměrné stavy a procentuální vyjádření využitelnosti organizačních jednotek Vězeňské služby České republiky
 Organizační jednotky
 UBYTOVACÍ KAPACITA S T A V V Y U Ž I T E L N O S T v %
 4 m2/ osobu
 pro VV pro VTOS celkem obviněných odsouzených celkem pro VV pro VTOS celkem
 Bělušice 0,00 571,67 571,67 0,00 673,42 673,42 0,00% 117,77% 117,77%
 Brno 268,00 262,00 530,00 195,17 271,17 466,33 72,82% 103,50% 87,99%
 Břeclav 27,00 196,00 223,00 20,17 199,83 220,00 74,69% 101,96% 98,65%
 České Budějovice 110,67 165,50 276,17 77,92 178,17 256,08 70,53% 107,72% 92,73%
 Heřmanice 0,00 707,00 707,00 0,00 890,00 890,00 0,00% 125,88% 125,88%
 Horní Slavkov 0,00 691,25 691,25 0,00 793,83 793,83 0,00% 114,89% 114,89%
 Hradec Králové 163,00 253,00 416,00 157,58 238,50 396,08 96,68% 94,27% 95,21%
 Jiřice 0,00 735,00 735,00 0,00 798,08 798,08 0,00% 108,58% 108,58%
 Karviná 0,00 203,00 203,00 0,00 182,50 182,50 0,00% 89,90% 89,90%
 Kuřim 0,00 468,00 468,00 0,00 577,58 577,58 0,00% 123,42% 123,42%
 Kynšperk nad Ohří 0,00 803,00 803,00 0,00 994,50 994,50 0,00% 124,00% 124,00%
 Liberec 123,00 250,00 373,00 115,08 252,42 367,50 93,56% 100,97% 98,53%
 Litoměřice 226,67 131,33 358,00 162,75 167,75 330,50 71,81% 128,13% 92,32%
 Mírov 0,00 370,75 370,75 0,00 359,33 359,33 0,00% 96,92% 96,92%
 Nové Sedlo 0,00 405,00 405,00 0,00 446,08 446,08 0,00% 110,14% 110,14%
 Odolov 0,00 300,00 300,00 0,00 383,83 383,83 0,00% 127,94% 127,94%
 Olomouc 137,00 132,58 269,58 111,25 136,17 247,42 81,20% 102,76% 91,81%
 Opava 0,00 332,08 332,08 0,00 315,92 315,92 0,00% 95,36% 95,36%
 Oráčov 0,00 475,00 475,00 0,00 609,00 609,00 0,00% 128,21% 128,21%
 Ostrava 297,00 226,00 523,00 281,50 229,00 510,50 94,78% 101,33% 97,61%
 Ostrov nad Ohří 83,00 854,33 937,33 75,25 1 029,92 1 105,17 90,66% 120,51% 117,88%
 Pardubice 0,00 680,00 680,00 0,00 759,33 759,33 0,00% 111,67% 111,67%
 Plzeň 165,92 990,67 1 156,58 127,83 1 192,83 1 320,67 78,90% 120,38% 114,19%
 Praha Pankrác 376,00 729,00 1 105,00 288,42 750,25 1 038,67 76,71% 102,91% 94,00%
 Praha Ruzyně 309,67 586,33 896,00 223,08 585,42 808,50 72,20% 99,86% 90,23%
 Příbram 0,00 868,00 868,00 0,00 1 020,58 1 020,58 0,00% 117,58% 117,58%
 Rapotice 0,00 761,00 761,00 0,00 840,75 840,75 0,00% 110,48% 110,48%
 Rýnovice 0,00 500,00 500,00 0,00 517,42 517,42 0,00% 103,48% 103,48%
 Stráž pod Ralskem 0,00 736,00 736,00 0,00 811,17 811,17 0,00% 110,21% 110,21%
 Světlá nad Sázavou 0,00 761,00 763,00 0,17 810,33 810,50 8,33% 106,48% 106,23%
 Teplice 81,50 85,50 167,00 66,00 97,33 163,33 81,07% 113,82% 97,80%
 Valdice 0,00 1 096,25 1 096,25 0,00 982,33 982,33 0,00% 89,61% 89,61%
 Vinařice 0,00 895,50 895,50 0,00 1 060,75 1 060,75 0,00% 118,45% 118,45%
 Všehrdy 0,00 589,00 589,00 0,00 625,17 625,17 0,00% 106,14% 106,14%
 Znojmo 20,00 207,00 227,00 12,17 204,58 216,75 60,83% 98,83% 95,48%
 Věznice úhrnem 2 390,42 18 017,75 20 408,17 1 914,33 19 985,25 21 899,58 80,11% 110,92% 107,31%
 Brno nemocnice 0,00 113,00 113,00 12,00 45,58 57,58 0,00% 40,34% 50,96%
 Praha Pankrác nemocnice 0,00 97,00 97,00 4,25 47,58 51,83 0,00% 49,05% 53,44%
 Brno detenční ústav 0,00 46,92 46,92 0,00 27,50 27,50 0,00% 59,16% 59,16%
 Opava detenční ústav 0,00 101,00 101,00 0,00 37,17 37,17 0,00% 39,11% 39,11%

Page 51
                        
                        

51
 Celkem 2 390,42 18 375,67 20 766,08 1 930,58 20 143,08 22 073,67 80,79% 109,62% 106,30%
 Celkové průměrné stavy jsou vypočítávány ze stavu k poslednímu dni měsíce (vychází z měsíčního statistického hlášení.

Page 52
                        
                        

52
 4.1.3 Celkové stavy vězněných osob v organizačních jednotkách Vězeňské služby České republiky k 31. 12. 2016
 Organizační jednotky
 OBVINĚNÍ ODSOUZENÍ CHOVANCI
 Vězni celkem
 Dospělí Mladiství Úhrnem Celkem obvinění
 Dohled Dozor Ostraha Zvýšená ostraha
 Mladiství Úhrnem Celkem odsouzení
 v detenčním ústavu
 M Ž M Ž M Ž M Ž M Ž M Ž M Ž M Ž M Ž M Ž
 Bělušice 0 0 0 52 657 709 0 709 709
 Brno 197 21 197 21 218 1 193 4 41 5 1 236 9 245 463
 Brno - nemoc./detence 11 11 0 11 1 1 16 27 1 5 49 2 51 23 6 91
 Břeclav 22 22 0 22 83 123 206 0 206 228
 České Budějovice 77 7 2 79 7 86 1 1 141 14 7 4 149 19 168 254
 Heřmanice 0 0 0 214 664 28 906 0 906 906
 Horní Slavkov 0 0 0 714 5 719 0 719 719
 Hradec Králové 153 16 153 16 169 167 36 4 37 1 241 4 245 414
 Jiřice 0 0 0 224 584 808 0 808 808
 Karviná 0 0 0 63 44 84 191 0 191 191
 Kuřim 0 0 0 57 541 598 0 598 598
 Kynšperk nad Ohří 0 0 0 963 4 967 0 967 967
 Liberec 87 7 87 7 94 172 4 100 1 272 5 277 371
 Litoměřice 146 16 1 147 16 163 1 121 14 24 1 1 147 15 162 325
 Mírov 0 0 0 27 78 275 380 0 380 380
 Nové Sedlo 0 0 0 409 67 476 0 476 476
 Odolov 0 0 0 390 390 0 390 390
 Olomouc 83 6 1 84 6 90 117 1 6 1 124 1 125 215
 Opava 0 0 0 25 62 142 70 29 62 266 328 44 0 372
 Oráčov 0 0 0 35 602 637 0 637 637
 Ostrava 236 15 2 238 15 253 121 29 17 2 1 139 31 170 423
 Ostrov nad Ohří 65 5 3 1 68 6 74 914 3 166 1 1 1 081 4 1 085 1 159
 Pardubice 0 0 0 519 284 17 820 0 820 820
 Plzeň 120 9 1 120 10 130 1 137 7 1 053 1 42 1 233 8 1 241 1 371
 Praha Pankrác 264 30 264 30 294 31 395 9 284 1 1 711 10 721 1 015
 Praha Pankrác - nemoc. 1 1 0 1 6 3 15 3 24 3 27 28
 Praha Ruzyně 194 15 194 15 209 41 294 179 68 1 2 364 221 585 794
 Příbram 0 0 0 40 128 884 1 052 0 1 052 1 052
 Rapotice 0 0 0 96 749 845 0 845 845
 Rýnovice 0 0 0 90 442 532 0 532 532
 Stráž pod Ralskem 0 0 0 659 208 867 0 867 867
 Světlá nad Sázavou 0 0 0 39 478 350 4 6 0 877 877 877
 Teplice 74 6 1 75 6 81 75 3 11 4 86 7 93 174
 Valdice 0 0 0 21 458 569 1 048 0 1 048 1 048
 Vinařice 0 0 0 62 1 044 1 106 0 1 106 1 106
 Všehrdy 0 0 0 122 494 19 635 0 635 635
 Znojmo 12 12 0 12 73 136 209 0 209 221
 Úhrnem 1 742 153 10 2 1 752 155 1 907 544 107 8 029 894 9 390 442 989 33 67 6 19 019 1 482 20 501 67 6 22 481

Page 53
                        
                        

53
 Celkem 1 895 12 1 907 1 907 651 8 923 9 832 1 022 73 20 501 20 501 73 22 481

Page 54
                        
                        

54
 4.1.4 Vývoj stavů vězněných osob a ubytovacích kapacit po jednotlivých věznicích
 4.1.4.1 Věznice Bělušice
 2016 Kapacita Stav
 odsouzení odsouzení
 leden 557 628
 únor 557 644
 březen 557 648
 duben 557 661
 květen 579 673
 červen 579 679
 červenec 579 689
 srpen 579 674
 září 579 686
 říjen 579 690
 listopad 579 700
 prosinec 579 709
 Průměrný denní stav v roce 2016
 671,84
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 kapacita 557 579
 stav 636 709
 0
 100
 200
 300
 400
 500
 600
 700
 800
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 Vývoj ubytovacích kapacit a stavů vězněných osob ve Věznici Bělušice k 31. 12.
 kapacita
 stav

Page 55
                        
                        

55
 0
 100
 200
 300
 400
 500
 600
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 Věznice Detence Nemocnice
 Vývoj ubytovacích kapacit a stavů vězněných osob ve Vazební věznici a ústavu pro výkon zabezpečovací detence Brno k 31. 12.
 kapacita stav
 4.1.4.2 Vazební věznice a ústav pro výkon zabezpečovací detence Brno
 2016 Kapacita Stav
 Průměrný denní stav v roce 2016
 obvinění odsouzení chovanci nemocnice obvinění odsouzení chovanci nemocnice
 leden 268 262 48 113 177 255 27 61
 únor 268 262 48 113 184 270 26 53
 březen 268 262 48 113 194 275 26 59
 duben 268 262 48 113 173 270 28 55
 květen 268 262 48 113 175 262 26 61
 červen 268 262 48 113 188 241 28 45
 červenec 268 262 48 113 188 264 26 50
 srpen 268 262 48 113 203 285 30 61
 září 268 262 48 113 214 264 27 69
 říjen 268 262 48 113 205 296 28 52
 listopad 268 262 48 113 223 327 29 54
 prosinec 268 262 35 113 218 245 29 62
 550,11
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 Věznice kapacita 530 530
 stav 375 463
 Detence kapacita 48 35
 stav 25 29
 Nemocnice kapacita 113 113
 stav 44 62

Page 56
                        
                        

56

Page 57
                        
                        

57
 4.1.4.3 Věznice Břeclav
 2016 Kapacita Stav
 obvinění odsouzení obvinění odsouzení
 leden 27 196 24 177
 únor 27 196 23 185
 březen 27 196 16 197
 duben 27 196 16 201
 květen 27 196 17 204
 červen 27 196 15 202
 červenec 27 196 18 199
 srpen 27 196 21 214
 září 27 196 20 205
 říjen 27 196 24 200
 listopad 27 196 26 208
 prosinec 27 196 22 206
 Průměrný denní stav v roce 2016 219,43
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 kapacita 223 223
 stav 203 228
 190
 195
 200
 205
 210
 215
 220
 225
 230
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 Vývoj ubytovacích kapacit a stavů vězněných osob ve Vazební věznici Břeclav k 31. 12.
 kapacita
 stav

Page 58
                        
                        

58
 4.1.4.4 Vazební věznice České Budějovice
 2016 Kapacita Stav
 obvinění odsouzení obvinění odsouzení
 leden 124 158 77 187
 únor 124 158 85 175
 březen 108 167 83 175
 duben 108 167 97 165
 květen 108 167 85 160
 červen 108 167 75 161
 červenec 108 197 64 166
 srpen 108 167 65 189
 září 108 167 75 197
 říjen 108 167 65 194
 listopad 108 167 78 201
 prosinec 108 167 86 168
 Průměrný denní stav v roce 2016 258,66
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 kapacita 282 275
 stav 225 254
 0
 50
 100
 150
 200
 250
 300
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 Vývoj ubytovacích kapacit a stavů vězněných osob ve Vazební věznici České Budějovice k 31. 12.
 kapacita
 stav

Page 59
                        
                        

59
 4.1.4.5 Věznice Heřmanice
 2016 Kapacita Stav
 odsouzení odsouzení
 leden 707 877
 únor 707 871
 březen 707 880
 duben 707 856
 květen 707 859
 červen 707 883
 červenec 707 898
 srpen 707 919
 září 707 898
 říjen 707 921
 listopad 707 912
 prosinec 707 906
 Průměrný denní stav v roce 2016
 888,76
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 kapacita 707 707
 stav 878 906
 0
 100
 200
 300
 400
 500
 600
 700
 800
 900
 1000
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 Vývoj ubytovacích kapacit a stavů vězněných osob ve Věznici Heřmanice k 31. 12.
 kapacita
 stav

Page 60
                        
                        

60
 4.1.4.6 Věznice Horní Slavkov
 2016 Kapacita Stav
 odsouzení odsouzení
 leden 710 751
 únor 710 768
 březen 710 782
 duben 710 819
 květen 710 822
 červen 710 820
 červenec 710 834
 srpen 710 858
 září 710 850
 říjen 635 762
 listopad 635 741
 prosinec 635 719
 Průměrný denní stav v roce 2016
 791,21
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 kapacita 710 635
 stav 748 719
 560
 580
 600
 620
 640
 660
 680
 700
 720
 740
 760
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 Vývoj ubytovacích kapacit a stavů vězněných osob ve Věznici Horní Slavkov k 31. 12.
 kapacita
 stav

Page 61
                        
                        

61
 4.1.4.7 Vazební věznice Hradec Králové
 2016 Kapacita Stav
 obvinění odsouzení obvinění odsouzení
 leden 163 253 143 211
 únor 163 253 139 243
 březen 163 253 156 219
 duben 163 253 160 211
 květen 163 253 169 218
 červen 163 253 156 239
 červenec 163 253 150 231
 srpen 163 253 155 237
 září 163 253 160 260
 říjen 163 253 163 279
 listopad 163 253 171 269
 prosinec 163 253 169 245
 Průměrný denní stav v roce 2016 395,91
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 kapacita 416 416
 stav 336 414
 0
 50
 100
 150
 200
 250
 300
 350
 400
 450
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 Vývoj ubytovacích kapacit a stavů vězněných osob ve Vazební věznici Hradec Králové k 31. 12.
 kapacita
 stav

Page 62
                        
                        

62
 4.1.4.8 Věznice Jiřice
 2016 Kapacita Stav
 odsouzení odsouzení
 leden 735 776
 únor 735 770
 březen 735 792
 duben 735 802
 květen 735 806
 červen 735 826
 červenec 735 814
 srpen 735 797
 září 735 795
 říjen 735 794
 listopad 735 797
 prosinec 735 808
 Průměrný denní stav v roce 2016
 796,43
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 kapacita 715 735
 stav 779 808
 660
 680
 700
 720
 740
 760
 780
 800
 820
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 Vývoj ubytovacích kapacit a stavů vězněných osob ve Věznici Jiřice k 31. 12.
 kapacita
 stav

Page 63
                        
                        

63
 4.1.4.9 Věznice Karviná
 2016 Kapacita Stav
 odsouzení odsouzení
 leden 203 181
 únor 203 184
 březen 203 185
 duben 203 185
 květen 203 183
 červen 203 180
 červenec 203 185
 srpen 203 174
 září 203 178
 říjen 203 181
 listopad 203 183
 prosinec 203 191
 Průměrný denní stav v roce 2016
 181,98
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 kapacita 203 203
 stav 187 191
 175
 180
 185
 190
 195
 200
 205
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 Vývoj ubytovacích kapacit a stavů vězněných osob ve Věznici Karviná k 31. 12.
 kapacita
 stav

Page 64
                        
                        

64
 4.1.4.10 Věznice Kuřim
 2016 Kapacita Stav
 odsouzení odsouzení
 leden 468 577
 únor 468 564
 březen 468 567
 duben 468 573
 květen 468 587
 červen 468 587
 červenec 468 569
 srpen 468 566
 září 468 582
 říjen 468 584
 listopad 468 577
 prosinec 468 598
 Průměrný denní stav v roce 2016
 576,32
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 kapacita 468 468
 stav 581 598
 0
 100
 200
 300
 400
 500
 600
 700
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 Vývoj ubytovacích kapacit a stavů vězněných osob ve Věznici Kuřim k 31. 12.
 kapacita
 stav

Page 65
                        
                        

65
 4.1.4.11 Věznice Kynšperk nad Ohří
 2016 Kapacita Stav
 odsouzení odsouzení
 leden 834 960
 únor 834 971
 březen 834 996
 duben 834 1 042
 květen 834 1 066
 červen 834 1 076
 červenec 834 1 062
 srpen 741 968
 září 741 944
 říjen 741 954
 listopad 741 928
 prosinec 834 967
 Průměrný denní stav v roce 2016
 989,48
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 kapacita 837 834
 stav 954 967
 750
 800
 850
 900
 950
 1000
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 Vývoj ubytovacích kapacit a stavů vězněných osob ve Věznici Kynšperk nad Ohří k 31. 12.
 kapacita
 stav

Page 66
                        
                        

66
 4.1.4.12 Vazební věznice Liberec
 2016 Kapacita Stav
 obvinění odsouzení obvinění odsouzení
 leden 123 250 113 229
 únor 123 250 127 245
 březen 123 250 115 250
 duben 123 250 133 227
 květen 123 250 127 248
 červen 123 250 125 256
 červenec 123 250 119 256
 srpen 123 250 115 255
 září 123 250 106 255
 říjen 123 250 110 262
 listopad 123 250 97 269
 prosinec 123 250 94 277
 Průměrný denní stav v roce 2016 362,24
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 kapacita 373 373
 stav 309 371
 0
 50
 100
 150
 200
 250
 300
 350
 400
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 Vývoj ubytovacích kapacit a stavů vězněných osob ve Vazební věznici Liberec k 31. 12.
 kapacita
 stav

Page 67
                        
                        

67
 4.1.4.13 Vazební věznice Litoměřice
 2016 Kapacita Stav
 obvinění odsouzení obvinění odsouzení
 leden 235 123 165 169
 únor 235 123 181 152
 březen 235 123 169 149
 duben 235 123 163 178
 květen 235 123 168 166
 červen 235 123 167 168
 červenec 235 123 165 160
 srpen 215 143 155 171
 září 215 143 149 183
 říjen 215 143 155 164
 listopad 215 143 153 191
 prosinec 215 143 163 162
 Průměrný denní stav v roce 2016 331,27
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 kapacita 358 358
 stav 302 325
 270
 280
 290
 300
 310
 320
 330
 340
 350
 360
 370
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 Vývoj ubytovacích kapacit a stavů vězněných osob ve Vazební věznici Litoměřice k 31. 12.
 kapacita
 stav

Page 68
                        
                        

68
 4.1.4.14 Věznice Mírov
 2016 Kapacita Stav
 odsouzení odsouzení
 leden 369 346
 únor 369 349
 březen 369 352
 duben 369 358
 květen 369 353
 červen 369 366
 červenec 369 366
 srpen 369 362
 září 369 355
 říjen 376 360
 listopad 376 365
 prosinec 376 380
 Průměrný denní stav v roce 2016
 357,56
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 kapacita 269 376
 stav 358 380
 0
 50
 100
 150
 200
 250
 300
 350
 400
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 Vývoj ubytovacích kapacit a stavů vězněných osob ve Věznici Mírov k 31. 12.
 kapacita
 stav

Page 69
                        
                        

69
 4.1.4.15 Věznice Nové Sedlo
 2016 Kapacita Stav
 odsouzení odsouzení
 leden 405 443
 únor 405 440
 březen 405 440
 duben 405 428
 květen 405 409
 červen 405 436
 červenec 405 458
 srpen 405 481
 září 405 461
 říjen 405 434
 listopad 405 447
 prosinec 405 476
 Průměrný denní stav v roce 2016
 443,22
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 kapacita 405 405
 stav 431 476
 360
 380
 400
 420
 440
 460
 480
 500
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 Vývoj ubytovacích kapacit a stavů vězněných osob ve Věznici Nové Sedlo k 31. 12.
 kapacita
 stav

Page 70
                        
                        

70
 4.1.4.16 Věznice Odolov
 2016 Kapacita Stav
 odsouzení odsouzení
 leden 300 381
 únor 300 389
 březen 300 382
 duben 300 378
 květen 300 380
 červen 300 382
 červenec 300 392
 srpen 300 378
 září 300 379
 říjen 300 386
 listopad 300 389
 prosinec 300 390
 Průměrný denní stav v roce 2016
 383,19
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 kapacita 300 300
 stav 394 390
 0
 50
 100
 150
 200
 250
 300
 350
 400
 450
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 Vývoj ubytovacích kapacit a stavů vězněných osob ve Věznici Odolov 31. 12.
 kapacita
 stav

Page 71
                        
                        

71
 4.1.4.17 Vazební věznice Olomouc
 2016 Kapacita Stav
 obvinění odsouzení obvinění odsouzení
 leden 137 132 122 116
 únor 137 132 129 140
 březen 137 132 127 134
 duben 137 132 120 125
 květen 137 132 105 129
 červen 137 132 113 129
 červenec 137 132 119 143
 srpen 137 132 107 152
 září 137 132 106 149
 říjen 137 132 102 145
 listopad 137 132 95 147
 prosinec 137 139 90 125
 Průměrný denní stav v roce 2016 252,64
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 kapacita 269 276
 stav 215 215
 0
 50
 100
 150
 200
 250
 300
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 Vývoj ubytovacích kapacit a stavů vězněných osob ve Vazební věznici Olomouc 31. 12.
 kapacita
 stav

Page 72
                        
                        

72
 4.1.4.18 Věznice a ústav pro výkon zabezpečovací detence Opava
 2016 Kapacita Stav
 odsouzení chovanci odsouzení chovanci
 leden 367 82 303 31
 únor 341 108 302 33
 březen 341 108 316 32
 duben 341 108 308 33
 květen 341 108 318 35
 červen 322 108 313 36
 červenec 322 108 312 37
 srpen 322 108 315 37
 září 322 108 316 43
 říjen 322 108 327 43
 listopad 322 108 333 42
 prosinec 322 50 328 44
 Průměrný denní stav v roce 2016 349,41
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 Věznice kapacita 367 322
 stav 295 328
 Detence kapacita 82 50
 stav 31 44
 0
 50
 100
 150
 200
 250
 300
 350
 400
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 Vývoj ubytovacích kapacit a stavů vězněných osob ve Věznici a ústavu pro výkon zabezpečovací detence Opava k 31. 12.
 kapacita
 stav

Page 73
                        
                        

73
 4.1.4.19 Věznice Oráčov
 2016 Kapacita Stav
 odsouzení odsouzení
 leden 475 561
 únor 475 585
 březen 475 599
 duben 475 597
 květen 475 602
 červen 475 615
 červenec 475 610
 srpen 475 622
 září 475 626
 říjen 475 631
 listopad 475 623
 prosinec 475 637
 Průměrný denní stav v roce 2016
 606,41
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 kapacita 475 475
 stav 583 637
 0
 100
 200
 300
 400
 500
 600
 700
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 Vývoj ubytovacích kapacit a stavů vězněných osob ve Věznici Oráčov 31. 12.
 kapacita
 stav

Page 74
                        
                        

74
 4.1.4.20 Vazební věznice Ostrava
 2016 Kapacita Stav
 obvinění odsouzení obvinění odsouzení
 leden 297 226 288 242
 únor 297 226 285 252
 březen 297 226 283 236
 duben 297 226 273 244
 květen 297 226 291 230
 červen 297 226 280 214
 červenec 297 226 289 229
 srpen 297 226 293 250
 září 297 226 282 234
 říjen 297 226 283 215
 listopad 297 226 278 232
 prosinec 297 226 253 170
 Průměrný denní stav v roce 2016 517,68
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 kapacita 523 523
 stav 460 423
 0
 100
 200
 300
 400
 500
 600
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 Vývoj ubytovacích kapacit a stavů vězněných osob ve Vazbení věznici Ostrava 31. 12.
 kapacita
 stav

Page 75
                        
                        

75
 4.1.4.21 Věznice Ostrov
 2016 Kapacita Stav
 obvinění odsouzení obvinění odsouzení
 leden 83 825 81 945
 únor 83 825 76 968
 březen 83 825 87 989
 duben 83 825 80 991
 květen 83 869 77 1 006
 červen 83 869 77 1 023
 červenec 83 869 73 1 039
 srpen 83 869 68 1 111
 září 83 869 63 1 063
 říjen 83 869 79 1 059
 listopad 83 869 68 1 080
 prosinec 83 869 74 1 085
 Průměrný denní stav v roce 2016 1 100,79
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 kapacita 908 952
 stav 1 049 1 159
 0
 200
 400
 600
 800
 1 000
 1 200
 1 400
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 Vývoj ubytovacích kapacit a stavů vězněných osob ve Věznici Ostrov 31. 12.
 kapacita
 stav

Page 76
                        
                        

76
 4.1.4.22 Věznice Pardubice
 2016 Kapacita Stav
 odsouzení odsouzení
 leden 680 721
 únor 680 705
 březen 680 623
 duben 680 701
 květen 680 779
 červen 680 781
 červenec 680 778
 srpen 680 790
 září 680 795
 říjen 680 816
 listopad 680 803
 prosinec 680 820
 Průměrný denní stav v roce 2016
 756,65
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 kapacita 680 680
 stav 746 820
 0
 100
 200
 300
 400
 500
 600
 700
 800
 900
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 Vývoj ubytovacích kapacit a stavů vězněných osob ve Věznici Pardubice 31. 12.
 kapacita
 stav

Page 77
                        
                        

77
 4.1.4.23 Věznice Plzeň
 2016 Kapacita Stav
 obvinění odsouzení obvinění odsouzení
 leden 198 954 128 1 063
 únor 198 954 132 1 108
 březen 198 954 124 1 128
 duben 198 954 136 1 159
 květen 198 954 128 1 189
 červen 143 1 009 123 1 224
 červenec 143 1 009 131 1 242
 srpen 143 1 009 116 1 245
 září 143 1 009 127 1 231
 říjen 143 1 009 129 1 247
 listopad 143 1 009 130 1 237
 prosinec 143 1 064 130 1 241
 Průměrný denní stav v roce 2016 1 313,96
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 kapacita 1 152 1 207
 stav 1 224 1 371
 1 000
 1 050
 1 100
 1 150
 1 200
 1 250
 1 300
 1 350
 1 400
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 Vývoj ubytovacích kapacit a stavů vězněných osob ve Věznici Plzeň 31. 12.
 kapacita
 stav

Page 78
                        
                        

78
 4.1.4.24 Vazební věznice Praha Pankrác
 2016 Kapacita Stav
 obvinění odsouzení nemocnice obvinění odsouzení nemocnice
 leden 376 729 97 284 721 81
 únor 376 729 97 283 736 65
 březen 376 729 97 287 762 54
 duben 376 729 97 280 744 67
 květen 376 729 97 300 729 57
 červen 376 729 97 270 768 46
 červenec 376 729 97 293 781 39
 srpen 376 729 97 284 779 61
 září 376 729 97 299 772 51
 říjen 376 729 97 291 746 58
 listopad 376 729 97 296 744 49
 prosinec 376 729 97 294 721 28
 Průměrný denní stav v roce 2016 1 092,98
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 Věznice kapacita 1 105 1 105
 stav 972 1 015
 Nemocnice kapacita 97 97
 stav 44 28
 0
 200
 400
 600
 800
 1 000
 1 200
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 Věznice Nemocnice
 Vývoj ubytovacích kapacit a stavů vězněných osob ve Vazební věznici Praha Pankrác k 31. 12.
 kapacita
 stav

Page 79
                        
                        

79
 4.1.4.25 Vazební věznice Praha Ruzyně
 2016 Kapacita Stav
 obvinění odsouzení obvinění odsouzení
 leden 323 573 235 547
 únor 323 573 224 579
 březen 323 573 238 588
 duben 323 573 211 588
 květen 323 573 225 561
 červen 323 573 223 570
 červenec 323 573 216 593
 srpen 291 605 224 571
 září 291 605 232 606
 říjen 291 605 224 612
 listopad 291 605 216 625
 prosinec 291 605 209 585
 Průměrný denní stav v roce 2016 808,39
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 kapacita 896 896
 stav 735 794
 0
 100
 200
 300
 400
 500
 600
 700
 800
 900
 1000
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 Vývoj ubytovacích kapacit a stavů vězněných osob ve Vazební věznici Praha Ruzyně 31. 12.
 kapacita
 stav

Page 80
                        
                        

80
 4.1.4.26 Věznice Příbram
 2016 Kapacita Stav
 odsouzení odsouzení
 leden 868 973
 únor 868 992
 březen 868 1 012
 duben 868 1 029
 květen 868 1 013
 červen 868 1 033
 červenec 868 1 026
 srpen 868 1 019
 září 868 1 020
 říjen 868 1 047
 listopad 868 1 031
 prosinec 868 1 052
 Průměrný denní stav v roce 2016
 1 016,50
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 kapacita 868 868
 stav 1 001 1 052
 0
 200
 400
 600
 800
 1 000
 1 200
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 Vývoj ubytovacích kapacit a stavů vězněných osob ve Věznici Příbram 31. 12.
 kapacita
 stav

Page 81
                        
                        

81
 4.1.4.27 Věznice Rapotice
 2016 Kapacita Stav
 odsouzení odsouzení
 leden 761 844
 únor 761 822
 březen 761 855
 duben 761 837
 květen 761 841
 červen 761 853
 červenec 761 833
 srpen 761 830
 září 761 836
 říjen 761 844
 listopad 761 849
 prosinec 761 845
 Průměrný denní stav v roce 2016
 843,54
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 kapacita 761 761
 stav 846 845
 700
 720
 740
 760
 780
 800
 820
 840
 860
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 Vývoj ubytovacích kapacit a stavů vězněných osob ve Věznici Rapotice 31. 12.
 kapacita
 stav

Page 82
                        
                        

82
 4.1.4.28 Věznice Rýnovice
 2016 Kapacita Stav
 odsouzení odsouzení
 leden 500 537
 únor 500 551
 březen 500 543
 duben 500 520
 květen 500 517
 červen 500 509
 červenec 500 510
 srpen 500 495
 září 500 495
 říjen 500 490
 listopad 500 510
 prosinec 500 532
 Průměrný denní stav v roce 2016
 517,29
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 kapacita 500 500
 stav 544 532
 470
 480
 490
 500
 510
 520
 530
 540
 550
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 Vývoj ubytovacích kapacit a stavů vězněných osob ve Věznici Rýnovice 31. 12.
 kapacita
 stav

Page 83
                        
                        

83
 4.1.4.29 Věznice Stráž pod Ralskem
 2016 Kapacita Stav
 odsouzení odsouzení
 leden 736 678
 únor 736 727
 březen 736 779
 duben 736 822
 květen 736 838
 červen 736 815
 červenec 736 802
 srpen 736 840
 září 736 848
 říjen 736 866
 listopad 736 852
 prosinec 736 867
 Průměrný denní stav v roce 2016
 800,68
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 kapacita 736 736
 stav 657 867
 0
 100
 200
 300
 400
 500
 600
 700
 800
 900
 1000
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 Vývoj ubytovacích kapacit a stavů vězněných osob ve Věznici Stráž pod Ralskem 31. 12.
 kapacita
 stav

Page 84
                        
                        

84
 4.1.4.30 Věznice Světlá nad Sázavou
 2016 Kapacita Stav
 obvinění odsouzení obvinění odsouzení
 leden 2 761 1 752
 únor 2 761 0 754
 březen 2 761 1 754
 duben 2 761 0 786
 květen 2 761 0 784
 červen 2 761 0 832
 červenec 2 761 0 830
 srpen 2 761 0 825
 září 2 761 0 855
 říjen 2 761 0 834
 listopad 2 761 0 841
 prosinec 2 761 0 877
 Průměrný denní stav v roce 2016 804,76
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 kapacita 763 763
 stav 761 877
 700
 720
 740
 760
 780
 800
 820
 840
 860
 880
 900
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 Vývoj ubytovacích kapacit a stavů vězněných osob ve Věznici Světlá nad Sázavou 31. 12.
 kapacita
 stav

Page 85
                        
                        

85
 4.1.4.31 Vazební věznice Teplice
 2016 Kapacita Stav
 obvinění odsouzení obvinění odsouzení
 leden 89 78 67 92
 únor 89 78 69 84
 březen 80 87 66 107
 duben 80 87 68 85
 květen 80 87 62 89
 červen 80 87 65 92
 červenec 80 87 65 73
 srpen 80 87 54 101
 září 80 87 60 114
 říjen 80 87 64 123
 listopad 80 87 71 115
 prosinec 80 87 81 93
 Průměrný denní stav v roce 2016 162,54
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 kapacita 167 167
 stav 132 174
 0
 20
 40
 60
 80
 100
 120
 140
 160
 180
 200
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 Vývoj ubytovacích kapacit a stavů vězněných osob ve Vazební věznici Teplice 31. 12.
 kapacita
 stav

Page 86
                        
                        

86
 4.1.4.32 Věznice Valdice
 2016 Kapacita Stav
 odsouzení odsouzení
 leden 1 098 973
 únor 1 098 984
 březen 1 098 978
 duben 1 098 978
 květen 1 098 977
 červen 1 095 953
 červenec 1 095 958
 srpen 1 095 950
 září 1 095 987
 říjen 1 095 1 000
 listopad 1 095 1 011
 prosinec 1 095 1 048
 Průměrný denní stav v roce 2016
 980,38
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 kapacita 1 103 1 095
 stav 969 1 048
 900
 950
 1 000
 1 050
 1 100
 1 150
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 Vývoj ubytovacích kapacit a stavů vězněných osob ve Věznici Valdice 31. 12.
 kapacita
 stav

Page 87
                        
                        

87
 4.1.4.33 Věznice Vinařice
 2016 Kapacita Stav
 odsouzení odsouzení
 leden 900 1 006
 únor 900 1 010
 březen 873 1 026
 duben 873 1 030
 květen 900 1 056
 červen 900 1 087
 červenec 900 1 082
 srpen 900 1 078
 září 900 1 073
 říjen 900 1 082
 listopad 900 1 093
 prosinec 900 1 106
 Průměrný denní stav v roce 2016
 1 055,05
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 kapacita 900 900
 stav 1 025 1 106
 0
 200
 400
 600
 800
 1 000
 1 200
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 Vývoj ubytovacích kapacit a stavů vězněných osob ve Věznici Vinařice 31. 12.
 kapacita
 stav

Page 88
                        
                        

88
 4.1.4.34 Věznice Všehrdy
 2016 Kapacita Stav
 odsouzení odsouzení
 leden 589 615
 únor 589 611
 březen 589 616
 duben 589 626
 květen 589 640
 červen 589 628
 červenec 589 601
 srpen 589 610
 září 589 637
 říjen 589 639
 listopad 589 644
 prosinec 589 635
 Průměrný denní stav v roce 2016
 623,38
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 kapacita 589 589
 stav 621 635
 560
 570
 580
 590
 600
 610
 620
 630
 640
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 Vývoj ubytovacích kapacit a stavů vězněných osob ve Věznici Všehrdy 31. 12.
 kapacita
 stav

Page 89
                        
                        

89
 4.1.4.35 Věznice Znojmo
 2016 Kapacita Stav
 obvinění odsouzení obvinění odsouzení
 leden 20 207 13 205
 únor 20 207 14 205
 březen 20 207 12 204
 duben 20 207 15 206
 květen 20 207 13 207
 červen 20 207 13 190
 červenec 20 207 10 192
 srpen 20 207 13 210
 září 20 207 10 212
 říjen 20 207 10 211
 listopad 20 207 11 204
 prosinec 20 207 12 209
 Průměrný denní stav v roce 2016 217,84
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 kapacita 227 227
 stav 207 221
 195
 200
 205
 210
 215
 220
 225
 230
 k 31. 12. 2015 k 31. 12. 2016
 Vývoj ubytovacích kapacit a stavů vězněných osob ve Věznici Znojmo 31. 12.
 kapacita
 stav

Page 90
                        
                        

90
 4.2 Výkon vazby
 4.2.1 Průměrné stavy obviněných v roce 2016
 Měsíc Dospělí Mladiství Úhrnem
 Celkem muži ženy muži ženy muži ženy
 leden 1 800,00 142,57 16,52 1,90 1 816,52 144,48 1 961,00
 únor 1 788,52 147,19 16,24 1,00 1 804,76 148,19 1 952,95
 březen 1 794,10 161,19 18,19 1,71 1 812,29 162,90 1 975,19
 duben 1 784,67 166,24 20,24 1,00 1 804,90 167,24 1 972,14
 květen 1 799,68 157,55 17,95 1,00 1 817,64 158,55 1 976,18
 červen 1 771,05 163,14 20,86 0,14 1 791,91 163,27 1 955,18
 červenec 1 743,95 148,21 20,58 0,84 1 764,53 149,05 1 913,58
 srpen 1 757,65 151,22 17,09 0,00 1 774,74 151,22 1 925,96
 září 1 750,00 147,90 16,86 1,24 1 766,86 149,14 1 916,00
 říjen 1 764,43 141,57 22,76 2,00 1 787,19 143,57 1 930,76
 listopad 1 747,86 143,29 26,00 1,00 1 773,86 144,29 1 918,14
 prosinec 1 756,90 149,43 24,76 1,38 1 781,67 150,81 1 932,48
 Průměrné stavy obviněných jsou vypočítány z měsíčních statistických hlášení.
 4.2.2 Počet příjmů obviněných do výkonu vazby v letech 2006 až 2016
 Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
 Příjmy do výkonu
 vazby 6 504 6 085 6 334 6 134 6 115 6 178 5 409 5 254 4 948 *4 636 *4 436
 *Příjem realizován dodáním policií a převzetím z ciziny.
 0
 1 000
 2 000
 3 000
 4 000
 5 000
 6 000
 7 000
 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
 Vývoj příjmu obviněných do výkonu vazby v letech 2006 až 2016
 Příjmy do výkonu vazby

Page 91
                        
                        

91
 4.2.3 Členění obviněných dle délky vykonané vazby k 31. 12. 2016
 Délka vazby Muž Žena Celkový součet
 do 2 měsíců 584 52 636
 2 až 4 měsíce 400 34 434
 4 až 6 měsíců 231 16 247
 6 až 9 měsíců 238 22 260
 9 měsíců až 1 rok 117 11 128
 1 rok až 2 roky 142 17 159
 nad 2 roky 40 3 43
 Celkem 1 752 155 1 907
 0
 100
 200
 300
 400
 500
 600
 700
 do 2 měsíců 2 až 4měsíce
 4 až 6měsíců
 6 až 9měsíců
 9 měsíců až1 rok
 1 rok až 2roky
 nad 2 roky
 Členění obviněných dle délky vykonané vazby
 muž
 žena

Page 92
                        
                        

92
 4.2.4 Věkové složení obviněných k 31. 12. 2016
 Věková kategorie Muž Žena Celkový součet
 16 - nedovršených 17 let 1 1 2
 17 - nedovršených 18 let 9 1 10
 18 - nedovršených 19 let 12 0 12
 19 - nedovršených 20 let 19 1 20
 20 - nedovršených 21 let 31 3 34
 21 - nedovršených 22 let 31 3 34
 22 - nedovršených 25 let 117 10 127
 25 - nedovršených 30 let 253 21 274
 30 - nedovršených 35 let 331 32 363
 35 - nedovršených 40 let 288 29 317
 40 - nedovršených 45 let 263 18 281
 45 - nedovršených 50 let 166 21 187
 50 - nedovršených 55 let 112 7 119
 55 - nedovršených 60 let 73 5 78
 60 - nedovršených 65 let 27 3 30
 65 - nedovršených 70 let 14 0 14
 70 - nedovršených 75 let 3 0 3
 75 - nedovršených 80 let 2 0 2
 Celkem 1 752 155 1 907
 0
 50
 100
 150
 200
 250
 300
 350
 16 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 17
 let
 17 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 18
 let
 18 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 19
 let
 19 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 20
 let
 20 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 21
 let
 21 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 22
 let
 22 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 25
 let
 25 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 30
 let
 30 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 35
 let
 35 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 40
 let
 40 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 45
 let
 45 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 50
 let
 50 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 55
 let
 55 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 60
 let
 60 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 65
 let
 65 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 70
 let
 70 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 75
 let
 75 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 80
 let
 Věkové složení obviněných k 31. 12.
 muž
 žena

Page 93
                        
                        

93

Page 94
                        
                        

94
 4.3 Výkon trestu odnětí svobody
 4.3.1 Průměrné stavy odsouzených v roce 2016
 Měsíc S dohledem S dozorem S ostrahou Se zvýšenou ostrahou Mladiství Úhrnem odsouzení
 Celkem muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy
 leden 436,76 77,76 7 033,76 712,86 9 125,05 473,05 1 012,10 36,00 91,38 2,00 17 699,05 1 301,67 19 000,71
 únor 444,62 79,00 7 249,19 739,00 9 177,95 470,62 1 013,52 35,43 87,48 2,00 17 972,76 1 326,05 19 298,81
 březen 457,90 84,05 7 413,71 758,24 9 222,00 473,33 1 011,81 34,67 85,76 1,57 18 191,19 1 351,86 19 543,05
 duben 473,24 89,90 7 514,48 771,90 9 273,52 471,19 1 000,48 35,52 88,00 1,00 18 349,71 1 369,52 19 719,24
 květen 490,36 95,32 7 635,45 801,82 9 315,64 465,95 998,23 35,59 87,86 1,00 18 527,55 1 399,68 19 927,23
 červen 501,45 97,95 7 780,91 827,64 9 347,41 455,68 988,77 35,00 82,36 2,77 18 700,91 1 419,05 20 119,95
 červenec 509,05 101,95 7 860,37 842,74 9 333,89 456,37 992,58 34,63 77,47 4,00 18 773,37 1 439,68 20 213,05
 srpen 509,52 103,17 7 964,87 844,74 9 333,83 455,35 991,74 34,00 71,22 4,00 18 871,17 1 441,26 20 312,43
 září 512,67 106,48 8 008,48 855,14 9 391,71 455,71 988,05 34,00 70,10 4,24 18 971,00 1 455,57 20 426,57
 říjen 529,14 106,86 7 977,67 875,14 9 429,29 451,33 988,33 34,05 67,76 5,52 18 992,19 1 472,90 20 465,10
 listopad 545,62 107,00 8 022,10 893,24 9 430,90 444,24 982,67 34,14 67,24 5,00 19 048,52 1 483,62 20 532,14
 prosinec 553,33 106,86 8 035,33 890,71 9 424,43 444,71 988,62 33,00 69,48 5,71 19 071,19 1 481,00 20 552,19
 Průměrné stavy odsouzených jsou vypočítány z měsíčních statistických hlášení.

Page 95
                        
                        

95
 4.3.2 Nástupy odsouzených do výkonu trestu odnětí svobody v letech 2006 až 2016
 Způsob nástupu do VTOS/rok
 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
 Převod z vazby 3 757 3 690 3 784 3 870 3 847 3 778 3 738 3 131 3 535 2 967 2 775
 *Nástup do VTOS 8 784 9 468 10 475 11 349 10 360 10 405 8 869 3 877 5 696 3 879 7 182
 Celkem 12 541 13 158 14 259 15 219 14 207 14 183 12 607 7 008 9 231 6 846 9 957
 *Nástup do VTOS zahrnuje: z občanského života, dodání policií, návrat po útěku, návrt z přerušení VTOS dle
 § 325/1 tr. ř. nebo převzetí z ciziny.
 4.3.3 Členění odsouzených dle délky nařízeného trestu v letech 2013 až 2016 k 31. 12.
 Délka trestu 2013 2014 2015 2016
 muži ženy celkem muži ženy celkem muži ženy celkem muži ženy celkem
 do 3 měsíců 60 4 64 103 12 115 149 11 160 82 3 85
 3 - 6 měsíců 367 35 402 744 79 823 1 066 122 1 188 621 81 702
 6 - 9 měsíců 507 57 564 903 90 993 1 270 125 1 395 1 882 218 2 100
 9 - 12 měsíců 884 69 953 1 776 150 1 926 2 565 220 2 785 1 451 140 1 591
 1 - 2 roky 3 448 161 3 609 3 553 206 3 759 3 843 256 4 099 4 573 371 4 944
 2 - 3 roky 2 559 151 2 710 2 571 133 2 704 2 696 170 2 866 2 733 180 2 913
 3 - 5 let 2 329 137 2 466 2 331 145 2 476 2 447 168 2 615 3 335 207 3 542
 5 - 7 let 1 084 56 1 140 1 145 58 1 203 1 222 59 1 281 1 645 117 1 762
 7 - 10 let 1 073 65 1 138 1 126 69 1 195 1 139 69 1 208 1 240 55 1 295
 10 - 15 let 843 58 901 804 59 863 782 57 839 975 66 1 041
 nad 15 let 294 14 308 310 18 328 344 22 366 437 41 478
 doživotí 43 3 46 45 3 48 45 3 48 45 3 48
 Celkem 13 491 810 14 301 15 411 1 022 16 433 17 568 1 282 18 850 19 019 1 482 20 501
 0
 2 000
 4 000
 6 000
 8 000
 10 000
 12 000
 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
 Nástupy odsouzených do výkonu trestu odnětí svobody v letech 2006 až 2016
 Převod z vazby
 *Nástup do VTOS

Page 96
                        
                        

96
 4.3.4 Věkové složení odsouzených k 31. 12. 2016
 Věková kategorie muž žena Celkový součet
 15 - nedovršených 16 let 0 0 0
 16 - nedovršených 17 let 0 0 0
 17 - nedovršených 18 let 3 0 3
 18 - nedovršených 19 let 12 2 14
 19 - nedovršených 20 let 39 1 40
 20 - nedovršených 21 let 120 5 125
 21 - nedovršených 22 let 212 18 230
 22 - nedovršených 25 let 1 243 93 1 336
 25 - nedovršených 30 let 3 162 252 3 414
 30 - nedovršených 35 let 3 423 269 3 692
 35 - nedovršených 40 let 3 268 259 3 527
 40 - nedovršených 45 let 3 046 212 3 258
 45 - nedovršených 50 let 1 951 163 2 114
 50 - nedovršených 55 let 1 258 117 1 375
 55 - nedovršených 60 let 650 47 697
 60 - nedovršených 65 let 430 26 456
 65 - nedovršených 70 let 137 15 152
 70 - nedovršených 75 let 50 1 51
 75 - nedovršených 80 let 14 2 16
 nad 80 let 1 0 1
 Celkový součet 19 019 1 482 20 501
 0
 500
 1000
 1500
 2000
 2500
 3000
 3500
 4000
 15 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 16
 let
 16 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 17
 let
 17 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 18
 let
 18 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 19
 let
 19 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 20
 let
 20 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 21
 let
 21 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 22
 let
 22 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 25
 let
 25 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 30
 let
 30 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 35
 let
 35 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 40
 let
 40 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 45
 let
 45 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 50
 let
 50 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 55
 let
 55 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 60
 let
 60 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 65
 let
 65 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 70
 let
 70 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 75
 let
 75 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 80
 let
 nad
 80 le
 t
 Věkové složení odsouzených k 31. 12.
 muž
 žena

Page 97
                        
                        

97
 4.3.5 Členění odsouzených dle nařízeného typu věznice v letech 2006 až 2016 k 31. 12.
 Stav k 31. 12. S dohledem S dozorem S ostrahou
 Se zvýšenou ostrahou
 Mladiství Celkem
 stav % stav % stav % stav % stav %
 2006 540 3,3% 6 115 37,8% 8 253 51,0% 1 160 7,2% 111 0,7% 16 179
 2007 485 2,9% 6 415 38,5% 8 465 50,9% 1 148 6,9% 134 0,8% 16 647
 2008 509 2,8% 7 226 39,9% 9 041 50,0% 1 172 6,5% 152 0,8% 18 100
 2009 581 3,0% 7 609 39,3% 9 787 50,5% 1 220 6,3% 174 0,9% 19 371
 2010 655 3,4% 7 873 40,5% 9 534 49,0% 1 236 6,4% 151 0,8% 19 449
 2011 714 3,5% 8 577 41,8% 9 899 48,2% 1 192 5,8% 159 0,8% 20 541
 2012 664 3,3% 8 273 40,5% 10 225 50,1% 1 127 5,5% 140 0,7% 20 429
 2013 324 2,27% 4 464 31,21% 8 362 58,47% 1 070 7,48% 81 0,57% 14 301
 2014 414 2,52% 5 834 35,50% 9 059 55,13% 1 044 6,35% 82 0,50% 16 433
 2015 512 2,72% 7 610 40,37% 9 590 50,88% 1 046 5,55% 92 0,49% 18 850
 2016 651 3,18% 8 923 43,52% 9 832 47,96% 1 022 4,99% 73 0,36% 20 501
 3,18%
 43,52% 47,96%
 4,99% 0,36%
 Členění odsouzených dle počtu již vykonaných trestů odnětí svobody k 31. 12.
 s dohledem
 s dozorem
 s ostrahou
 se zvýšenou ostrahou
 mladiství

Page 98
                        
                        

98
 4.3.6 Členění odsouzených dle rodinného stavu k 31. 12. 2016
 Rodinný stav Muž Žena Celkový součet Celkem v %
 registrované partnerství 5 3 8 0,04%
 rozvedená 303 303 1,48%
 rozvedená družka 91 91 0,44%
 rozvedený 3 041 3 041 14,83%
 rozvedený druh 849 849 4,14%
 svobodná 662 662 3,23%
 svobodná družka 207 207 1,01%
 svobodný 10 855 10 855 52,95%
 svobodný druh 2 567 2 567 12,52%
 vdaná 163 163 0,80%
 vdaná s druhem 17 17 0,08%
 vdova 33 33 0,16%
 vdova družka 2 2 0,01%
 vdovec 84 84 0,41%
 vdovec druh 4 4 0,02%
 zaniklé partnerství 2 1 3 0,01%
 ženatý 1 568 1 568 7,65%
 ženatý s družkou 44 44 0,21%
 Celkový součet 19 019 1 482 20 501 100,00%
 0 2 000 4 000 6 000 8 000 10 000 12 000
 registrované partnerstvírozvedená
 rozvedená družkarozvedený
 rozvedený druhsvobodná
 svobodná družkasvobodný
 svobodný druhvdaná
 vdaná s druhemvdova
 vdova družkavdovec
 vdovec druhzaniklé partnerství
 ženatýženatý s družkou
 Členění odsouzených dle rodinného stavu k 31. 12.
 žena
 muž

Page 99
                        
                        

99
 4.3.7 Členění odsouzených dle nejvyššího dosaženého vzdělání k 31. 12. 2016
 Nejvyšší dosažené vzdělání Muž Žena Celkový součet Celkem v %
 nezjištěno (cizinci), neuvedeno 155 5 160 0,78%
 zvláštní škola 424 37 461 2,25%
 bez základního vzdělání 32 12 44 0,21%
 nedokončené základní 340 34 374 1,82%
 základní vzdělání 8 320 769 9 089 44,33%
 vyučení bez maturity 7 348 333 7 681 37,47%
 vyučení s maturitou 577 23 600 2,93%
 středoškolské vzdělání bez maturity 101 24 125 0,61%
 středoškolské všeobecné vzdělání s maturitou 235 45 280 1,37%
 středoškolské odborné vzdělání s maturitou 1 193 157 1 350 6,59%
 vyšší odborné 18 7 25 0,12%
 vysokoškolské vzdělání - bakalářské 55 11 66 0,32%
 vysokoškolské vzdělání - magisterské 62 5 67 0,33%
 vysokoškolské vzdělání - inženýr 124 15 139 0,68%
 vysokoškolské vzdělání - doktorské 35 5 40 0,20%
 Celkový součet 19 019 1 482 20 501 100,00%
 0
 1 000
 2 000
 3 000
 4 000
 5 000
 6 000
 7 000
 8 000
 9 000
 nezj
 iště
 no (
 cizi
 nci),
 neu
 vede
 no
 zvlá
 štní
 ško
 la
 bez
 zákl
 adní
 ho v
 zděl
 ání
 nedo
 konč
 ené
 zákl
 adní
 zákl
 adní
 vzd
 ělán
 í
 vyuč
 ení b
 ez m
 atur
 ity
 vyuč
 ení s
 mat
 urito
 u
 stře
 došk
 olsk
 é vz
 dělá
 ní b
 ez m
 atur
 ity
 stře
 došk
 olsk
 é vš
 eobe
 cné
 vzdě
 lání
 s…
 stře
 došk
 olsk
 é od
 born
 é vz
 dělá
 ní s
 …
 vyšš
 í odb
 orné
 vyso
 košk
 olsk
 é vz
 dělá
 ní -
 bak
 alář
 ské
 vyso
 košk
 olsk
 é vz
 dělá
 ní -
 mag
 iste
 rské
 vyso
 košk
 olsk
 é vz
 dělá
 ní -
 inže
 nýr
 vyso
 košk
 olsk
 é vz
 dělá
 ní -
 dok
 tors
 ké
 Členění odsouzených dle nejvyššího dosaženého vzdělání k 31. 12.
 Muž
 Žena

Page 100
                        
                        

100
 4.3.8 Členění odsouzených dle počtu již vykonaných trestů odnětí svobody k 31. 12. 2016
 Kolikrát ve výkonu trestu Muž Žena Celkový součet Celkem v %
 0x 6 749 860 7 609 37,12%
 1x 4 066 318 4 384 21,38%
 2x 2 632 125 2 757 13,45%
 3x 1 830 81 1 911 9,32%
 4x 1 291 48 1 339 6,53%
 5x 846 15 861 4,20%
 6x 547 15 562 2,74%
 7x 353 11 364 1,78%
 8x 269 1 270 1,32%
 9x 157 2 159 0,78%
 10x 80 1 81 0,40%
 více než 10x 199 5 204 1,00%
 Celkový součet 19 019 1 482 20 501 100,00%
 6 749
 4 066
 2 632
 1 830
 1 291
 846
 547
 353 269 157 80 199
 Procentuální členění odsouzených dle počtu již vykonaných trestů odnětí svobody k 31. 12.
 0x
 1x
 2x
 3x
 4x
 5x
 6x
 7x
 8x
 9x
 10x
 více než 10x

Page 101
                        
                        

101
 4.3.9 Celkový počet pravomocně schválených návrhů o podmíněné propuštění za rok 2016
 Typ věznice Pohlaví
 Vyřízeno kladně - bez dohledu Vyřízeno kladen – s dohledem
 Návrhy Celkem
 Návrhy Celkem
 Ředitele Ostatní* Ředitele Ostatní*
 DOHLED M 0 80 80 3 79 82
 Ž 0 6 6 1 35 36
 DOZOR M 8 994 1002 5 748 753
 Ž 0 31 31 1 129 130
 OSTRAHA M 2 159 161 1 108 109
 Ž 0 3 3 0 16 16
 ZVÝŠENÁ OSTRAHA M 0 1 1 0 4 4
 Ž 0 0 0 0 0 0
 MLADISTVÍ M 0 4 4 0 6 6
 Ž 0 0 0 0 0 0
 Úhrnem M 10 1238 1248 9 945 954
 Ž 0 40 40 2 180 182
 Celkem 10 1278 1288 11 1125 1136
 Vyjádřeno v %
 53,14%
 46,86%
 Počty obsahují i pravomocně schválené návrhy o podmíněné propuštění (s/bez dohledu) osob, které byly
 podmíněně propuštěny a převedeny do dalšího omezení osobní svobody.
 4.3.9.1 Celkový počet podmíněných propuštění (s/bez dohledu) na svobodu v letech 2006 až 2016
 Rok Dospělí
 Celkem muži ženy
 2006 3 773 198 3 971
 2007 3 910 255 4 165
 2008 3 670 289 3 959
 2009 3 671 315 3 986
 2010 4 046 329 4 375
 2011 3 799 310 4 109
 2012 4 259 399 4 658
 2013 2 650 185 2 835
 2014 2 150 176 2 326
 2015 2 155 206 2 361
 2016 2 191 220 2 411

Page 102
                        
                        

102
 4.3.10 Přerušení výkonu trestu odnětí svobody ředitelem organizační jednotky za rok 2016
 Organizační jednotky
 Ředitelem
 § 56/1 § 56/2 § 56/3
 muži ženy muži ženy muži ženy
 Bělušice 17 0 0 0 0 0
 Brno 84 0 1 0 5 0
 Břeclav 46 0 2 0 0 0
 České Budějovice 36 0 1 0 0 0
 Heřmanice 137 0 9 0 1 0
 Horní Slavkov 17 0 0 0 0 0
 Hradec Králové 109 0 34 0 4 0
 Jiřice 10 0 3 0 0 0
 Karviná 8 0 1 0 0 0
 Kuřim 64 0 4 0 1 0
 Kynšperk nad Ohří 54 0 4 0 3 0
 Liberec 41 0 2 0 14 0
 Litoměřice 40 0 1 0 0 0
 Mírov 25 0 2 0 0 0
 Nové Sedlo 16 0 2 0 0 0
 Odolov 82 0 2 0 4 0
 Olomouc 50 0 3 0 0 0
 Opava 46 28 0 5 0 1
 Oráčov 17 0 0 0 1 0
 Ostrava 18 8 1 0 0 0
 Ostrov nad Ohří 1 0 0 0 0 0
 Pardubice 7 0 0 0 8 0
 Plzeň 18 0 0 0 2 0
 Praha Pankrác 64 0 1 0 25 2
 Praha Ruzyně 66 47 4 13 4 4
 Příbram 27 0 2 0 1 0
 Rapotice 48 0 20 0 0 0
 Rýnovice 86 0 10 0 0 0
 Stráž pod Ralskem 34 0 0 0 0 0
 Světlá nad Sázavou 0 73 0 2 0 0
 Teplice 93 0 5 0 0 0
 Valdice 12 0 0 0 0 0
 Vinařice 0 0 3 0 1 0
 Všehrdy 202 0 12 0 2 0
 Znojmo 78 0 6 0 0 0
 Úhrnem 1653 156 135 20 76 7
 Celkem 1809 155 83

Page 103
                        
                        

103
 4.3.11 Probíhající přerušení výkonu trestu odnětí svobody ze zdravotních důvodů (§ 325/1 tr. ř.)
 k 31. 12. 2016
 Propouštěcí věznice Muž Žena Celkový součet
 Brno 23 13 36
 Břeclav 2
 2
 Heřmanice 6
 6
 Horní Slavkov 2
 2
 Hradec Králové 1 5 6
 Jiřice 2
 2
 Karviná 1
 1
 Kynšperk nad Ohří 1
 1
 Liberec
 1 1
 Litoměřice 1 5 6
 Olomouc
 5 5
 Opava
 1 1
 Ostrava 1 6 7
 Ostrov nad Ohří
 1 1
 Pardubice 14
 14
 Plzeň 2 4 6
 Praha Pankrác 41 15 56
 Praha Ruzyně 4 13 17
 Příbram 2
 2
 Rapotice 1
 1
 Světlá nad Sázavou
 17 17
 Teplice
 2 2
 Valdice 1
 1
 Všehrdy 1
 1
 Celkový součet 106 88 194
 4.3.11.1 Celkový počet přerušení výkonu trestu odnětí svobody ze zdravotních důvodů (§ 325/1 tr. ř.)
 v roce 2016
 Organizační jednotky
 Zdravotní důvody
 Celkem § 325/1
 muži ženy
 Brno 7 4 11
 Břeclav 3 0 3
 Heřmanice 4 0 4
 Horní Slavkov 1 0 1
 Hradec Králové 1 4 5
 Jiřice 2 0 2
 Karviná 1 0 1
 Liberec 0 1 1
 Litoměřice 1 3 4
 Olomouc 0 4 4
 Opava 1 0 1
 Ostrava 0 1 1
 Ostrov nad Ohří 0 1 1
 Pardubice 5 0 5
 Plzeň 1 1 2
 Praha Pankrác 35 10 45
 Praha Ruzyně 3 4 7
 Příbram 1 0 1
 Rapotice 3 0 3
 Rýnovice 1 0 1
 Světlá nad Sázavou 0 5 5
 Teplice 0 2 2
 Valdice 1 0 1

Page 104
                        
                        

104
 Úhrnem 71 40 111
 Celkem 111

Page 105
                        
                        

105
 4.3.12 Četnost vybraných trestných činů k 31. 12. 2016
 Trestný čin Dle zákona č. 140/1961 Sb. Dle zákona č. 40/2009 Sb. Úhrnem
 Celkem § muži ženy celkem § muži ženy celkem muži ženy
 zabití ̶̶——— ——— ——— ——— § 141 7 1 8 7 1 8
 zkrácení daně, poplatku § 148 37 1 38 § 240 205 14 219 242 15 257
 násilí proti úřední osobě § 155 17 0 17 § 325 226 4 230 243 4 247
 zneužití pravomoci úřední osoby § 158 6 1 7 § 329 20 1 21 26 2 28
 podplácení § 161 2 0 2 § 332 17 1 18 19 1 20
 obecné ohrožení § 179 11 0 11 § 272 48 4 52 59 4 63
 nedovolené ozbrojování § 185 84 0 84 § 279 196 2 198 280 2 282
 hanobení národa, rasy, etnické nebo jiné skupiny osob § 198 0 0 0 § 355 3 1 4 3 1 4
 výtržnictví § 202 123 1 124 § 358 1 405 26 1 431 1 528 27 1 555
 týrání zvířat § 203 0 0 0 § 302 6 0 6 6 0 6
 šíření pornografie § 205 9 1 10 § 191 7 0 7 16 1 17
 zanedbání povinné výživy § 213 59 1 60 § 196 1 484 115 1 599 1 543 116 1 659
 týrání svěřené osoby § 215 7 2 9 § 198 51 16 67 58 18 76
 vražda § 219 536 32 568 § 140 530 86 616 1 066 118 1 184
 ublížení na zdraví § 221 59 1 60 § 146 724 8 732 783 9 792
 těžké ublížení na zdraví § 222 87 3 90 § 145 650 30 680 737 33 770
 ublížení na zdraví z nedbalosti § 223 4 1 5 § 148 30 0 30 34 1 35
 těžké ublížení na zdraví/usmrcení z nedbalosti § 224 17 0 17 § 143, § 147 165 11 176 182 11 193
 omezování osobní svobody § 231 13 0 13 § 171 83 2 85 96 2 98
 loupež § 234 400 14 414 § 173 2 134 86 2 220 2 534 100 2 634
 vydírání § 235 152 3 155 § 175 723 21 744 875 24 899
 porušování domovní svobody § 238 248 10 258 § 178 2 771 94 2 865 3 019 104 3 123
 znásilnění § 241 130 1 131 § 185 408 3 411 538 4 542
 sexuální nátlak ̶̶——— ——— ——— ——— § 186 12 0 12 12 0 12
 pohlavní zneužití § 242 53 1 54 § 187 129 4 133 182 5 187
 krádež § 247 507 23 530 § 205 7 630 647 8 277 8 137 670 8 807
 neoprávněné držení platební karty § 249b 130 11 141 § 234 1 543 178 1 721 1 673 189 1 862
 podvod § 250 320 26 346 § 209 1 141 157 1 298 1 461 183 1 644
 úvěrový podvod § 250b 122 8 130 § 211 324 42 366 446 50 496
 přijetí úplatku § 160 4 0 4 § 331 14 0 14 18 0 18
 maření úředního rozhodnutí § 171 134 3 137 § 337 2 752 130 2 882 2 886 133 3 019
 násilí proti skupině obyvatel § 196 59 8 67 § 352 19 0 19 78 8 86
 zpronevěra § 248 96 7 103 § 206 355 53 408 451 60 511
 Celkem 3 426 159 3 585 25 812 1 737 27 549 29 238 1 896 31 134

Page 106
                        
                        

106

Page 107
                        
                        

107
 4.3.12.1 Četnost trestných činů spáchaných v souvislosti s používáním a distribucí omamných a návykových látek k 31. 12. 2016
 Trestný čin Z. č. 140/1961 Sb. Z. č. 40/2009 Sb. Úhrnem
 Celkem
 § muži ženy celkem § muži ženy celkem muži ženy
 neoprávněná výroba, dovoz, vývoz, zprostředkování, prodej nebo opatření omamných nebo psychotropních látek
 187 156 8 164 283 1 683 140 1 823 1 839 148 1 987
 přechovávání omamných a psychotropních látek ve větším množství než malém
 187a 18 0 18 284 164 7 171 182 7 189
 výroba, opatřování sobě nebo jinému, přechovávání, omamných a psychotropních látek a jedů
 188 10 0 10 286 81 8 89 91 8 99
 šíření toxikomanie 188a 5 1 6 287 3 0 3 8 1 9
 ohrožení pod vlivem návykové látky 201 39 0 39 274 816 30 846 855 30 885
 opilství 201a 1 0 1 360 24 3 27 25 3 28
 Celkem 229 9 238 2 771 188 2 959 3 000 197 3 197
 1 2 3 4 5 6 7
 rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
 četnost-drogy 2979 3340 2561 1972 2303 2878 3197
 0
 500
 1000
 1500
 2000
 2500
 3000
 3500
 4000
 Četnost trestných činů spáchaných v souvislosti s používáním a distribucí omamných a návykových látek k 31. 12.

Page 108
                        
                        

108
 4.3.13 Nenastoupená nařízení výkonu trestu odnětí svobody k 31. 12. 2016
 Organizační jednotky Počet dokumentů NVT Počet osob k dokumentům k NVT
 Bělušice 1 1
 Brno 494 423
 České Budějovice 188 152
 Hradec Králové 332 307
 Liberec 149 135
 Litoměřice 253 239
 Olomouc 219 199
 Oráčov 1 1
 Ostrava 376 333
 Ostrov nad Ohří 128 116
 Plzeň 164 146
 Praha Pankrác 576 546
 Praha Ruzyně 405 368
 Teplice 112 103
 Celkem 3 398 3 069

Page 109
                        
                        

109
 4.3.14 Vězněné osoby odsouzené k doživotnímu výkonu trestu odnětí svobody
 4.3.14.1 Stavy vězněných osob odsouzených k doživotnímu výkonu trestu odnětí svobody v letech 2014 až 2016
 2014 Počet doživotně odsouzených
 2015 Počet doživotně odsouzených
 2016 Počet doživotně odsouzených
 muži ženy celkem muži ženy celkem muži ženy celkem
 leden 43 3 46 leden 45 3 48 leden 45 3 48
 únor 43 3 46 únor 47 3 50 únor 45 3 48
 březen 43 3 46 březen 47 3 50 březen 45 3 48
 duben 43 3 46 duben 47 3 50 duben 45 3 48
 květen 42 3 45 květen 47 3 50 květen 45 3 48
 červen 43 3 46 červen 46 3 49 červen 45 3 48
 červenec 43 3 46 červenec 45 3 48 červenec 45 3 48
 srpen 43 3 46 srpen 45 3 48 srpen 44 3 47
 září 43 3 46 září 45 3 48 září 44 3 47
 říjen 43 3 46 říjen 45 3 48 říjen 45 3 48
 listopad 43 3 46 listopad 45 3 48 listopad 45 3 48
 prosinec 45 3 48 prosinec 45 3 48 prosinec 45 3 48

Page 110
                        
                        

110
 0
 5
 10
 15
 20
 25
 30
 35
 40
 45
 50
 I. III. V. VII. IX. XI. I. III. V. VII. IX. XI. I. III. V. VII. IX. XI.
 2014 2015 2016
 Vývoj stavů vězněných osob odsouzených k doživotnímu trestu v letech 2014 až 2016
 muži
 ženy

Page 111
                        
                        

111
 4.3.14.2 Věkové složení doživotně odsouzených k 31. 12. 2016
 Věková kategorie Muž Žena Celkový součet
 22 - nedovršených 25 let 1 1
 25 - nedovršených 30 let 2 2
 30 - nedovršených 35 let 1 1
 35 - nedovršených 40 let 3 3
 40 - nedovršených 45 let 10 1 11
 45 - nedovršených 50 let 6 1 7
 50 - nedovršených 55 let 12 1 13
 55 - nedovršených 60 let 3 3
 60 - nedovršených 65 let 5 5
 65 - nedovršených 70 let 2 2
 Celkový součet 45 3 48
 0 2 4 6 8 10 12 14
 22 - nedovršených 25 let
 25 - nedovršených 30 let
 30 - nedovršených 35 let
 35 - nedovršených 40 let
 40 - nedovršených 45 let
 45 - nedovršených 50 let
 50 - nedovršených 55 let
 55 - nedovršených 60 let
 60 - nedovršených 65 let
 65 - nedovršených 70 let
 Věkové složení doživotně odsouzených k 31. 12. 2016
 žena
 muž

Page 112
                        
                        

112
 4.3.14.3 Doživotně odsouzené osoby dle počtu již vykonaných trestů odnětí svobody k 31. 12. 2016
 Kolikrát ve VTOS Muž Žena Celkový součet Celkem v %
 0x 19 2 21 43,75%
 1x 7 7 14,58%
 2x 6 6 12,50%
 3x 5 1 6 12,50%
 4x 3 3 6,25%
 5x 1 1 2,08%
 6x 1 1 2,08%
 7x 1 1 2,08%
 8x 2 2 4,17%
 Celkový součet 45 3 48 100,00%
 43,75%
 14,58%
 12,50%
 12,50%
 6,25%
 2,08%
 2,08% 2,08% 4,17%
 Procentuální rozdělení doživotně odsouzených dle počtu již vykonaných trestů odnětí svobody k 31. 12. 2016
 0x
 1x
 2x
 3x
 4x
 5x
 6x
 7x
 8x

Page 113
                        
                        

113
 4.3.14.4 Doživotně odsouzené osoby dle rodinného stavu k 31. 12. 2016
 Rodinný stav Muž Žena Celkový součet Celkem v %
 rozvedená 1 1 2,08%
 rozvedený 10 10 20,83%
 rozvedený druh 4 4 8,33%
 svobodná 1 1 2,08%
 svobodná družka 1 1 2,08%
 svobodný 24 24 50,00%
 svobodný druh 2 2 4,17%
 vdovec 1 1 2,08%
 ženatý 4 4 8,33%
 Celkový součet 45 3 48 100,00%
 2,08%
 20,83%
 8,33%
 2,08%
 2,08% 50,00%
 4,17%
 2,08%
 8,33%
 Procentuální rozdělení doživotně odsouzených dle rodinného stavu k 31. 12. 2016
 rozvedená
 rozvedený
 rozvedený druh
 svobodná
 svobodná družka
 svobodný
 svobodný druh
 vdovec
 ženatý

Page 114
                        
                        

114
 4.3.14.5 Doživotně odsouzené osoby dle nejvyššího dosaženého vzdělání k 31. 12. 2016
 Nejvyšší dosažené vzdělání Muž Žena Celkový součet Celkem v %
 zvláštní škola 3 3 6,25%
 bez základního vzdělání 1 1 2,08%
 nedokončené základní 3 3 6,25%
 základní vzdělání 13 2 15 31,25%
 vyučení bez maturity 17 1 18 37,50%
 středoškolské vzdělání bez maturity 1 1 2,08%
 středoškolské všeobecné vzdělání s maturitou 1 1 2,08%
 středoškolské odborné vzdělání s maturitou 6 6 12,50%
 Celkový součet 45 3 48 100,00%
 6,25% 2,08%
 6,25%
 31,25%
 37,50%
 2,08%
 2,08%
 12,50%
 Procentuální rozdělení doživotně odsouzených dle nejvyššího dosaženého vzdělání k 31. 12. 2016
 zvláštní škola
 bez základního vzdělání
 nedokončené základní
 základní vzdělání
 vyučení bez maturity
 středoškolské vzdělání bezmaturity

Page 115
                        
                        

115
 4.3.14.6 Doživotně odsouzené osoby dle státní příslušnosti k 31. 12. 2016
 Státní příslušnost Muž Žena Celkový součet Celkem v %
 Česká republika 41 3 44 91,67%
 Čína 1 1 2,08%
 Slovensko 2 2 4,17%
 Uzbekistán 1 1 2,08%
 Celkový součet 45 3 48 100,00%
 91,67%
 2,08%
 4,17% 2,08%
 Procentuální rozdělení doživotně odsouzených dle státní příslušnosti k 31. 12. 2016
 Česká republika
 Čína
 Slovensko
 Uzbekistán

Page 116
                        
                        

116
 4.4 Výkon trestu zabezpečovací detence
 4.4.1 Stavy chovanců v ústavech pro výkon zabezpečovací detence v letech 2014 až 2016
 2014 Brno Opava
 Celkem 2015 Brno Opava Praha Pankrác (nemocnice)
 Celkem 2016 Brno Opava
 Celkem M Ž M Ž M Ž M Ž M Ž M Ž M Ž
 leden 24 3 9 0 36 leden 22 3 16 0 0 0 41 leden 22 5 31 0 58
 únor 24 3 11 0 38 únor 22 3 16 0 0 0 41 únor 21 5 33 0 59
 březen 24 3 11 0 38 březen 22 4 18 0 0 0 44 březen 21 5 32 0 58
 duben 24 3 11 0 38 duben 18 4 23 0 0 0 45 duben 22 6 33 0 61
 květen 25 3 11 0 39 květen 20 4 24 0 0 0 48 květen 20 6 35 0 61
 červen 24 3 11 0 38 červen 21 4 24 0 1 0 50 červen 22 6 36 0 64
 červenec 23 3 11 0 37 červenec 23 4 26 0 0 0 53 červenec 20 6 37 0 63
 srpen 23 3 11 0 37 srpen 24 5 25 0 0 0 54 srpen 24 6 37 0 67
 září 24 3 11 0 38 září 17 5 32 0 0 0 54 září 21 6 43 0 70
 říjen 26 3 11 0 40 říjen 18 5 32 0 0 0 55 říjen 22 6 43 0 71
 listopad 22 3 15 0 40 listopad 18 5 31 0 0 0 54 listopad 23 6 42 0 71
 prosinec 21 3 16 0 40 prosinec 20 5 31 0 0 0 56 prosinec 23 6 44 0 73
 0
 20
 40
 60
 80
 I. II. III.
 IV.
 V.
 VI.
 VII.
 VIII
 .
 IX.
 X.
 XI.
 XII. I. II. III.
 IV.
 V.
 VI.
 VII.
 VIII
 .
 IX.
 X.
 XI.
 XII. I. II. III.
 IV.
 V.
 VI.
 VII.
 VIII
 .
 IX.
 X.
 XI.
 XII.
 2014 2015 2016
 Vývoj stavu chovanců v letech 2014 až 2016
 muži
 ženy

Page 117
                        
                        

117
 4.4.2 Věkové složení chovanců k 31. 12. 2016
 Věková kategorie Muž Žena Celkový součet
 19 - nedovršených 20 let 1 1
 20 - nedovršených 21 let 0 0 0
 21 - nedovršených 22 let 0 0 0
 22 - nedovršených 23 let 1 1
 23 - nedovršených 25 let 3 3
 25 - nedovršených 30 let 10 2 12
 30 - nedovršených 35 let 12 1 13
 35 - nedovršených 40 let 9 1 10
 40 - nedovršených 45 let 8 1 9
 45 - nedovršených 50 let 6 1 7
 50 - nedovršených 55 let 6 6
 55 - nedovršených 60let 4 4
 60 - nedovršených 65 let 3 3
 65 - nedovršených 70 let 3 3
 70 - nedovršených 75 let 1 1
 Celkový součet 67 6 73
 0
 2
 4
 6
 8
 10
 12
 14
 19 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 20
 let
 20 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 21
 let
 21 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 22
 let
 22 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 23
 let
 23 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 25
 let
 25 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 30
 let
 30 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 35
 let
 35 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 40
 let
 40 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 45
 let
 45 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 50
 let
 50 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 55
 let
 55 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 60
 let
 60 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 65
 let
 65 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 70
 let
 70 -
 ned
 ovrš
 enýc
 h 75
 let
 Věkové složení chovanců
 Muž
 Žena

Page 118
                        
                        

118
 4.4.3 Rozdělení chovanců dle počtu již vykonaných trestů odnětí svobody k 31. 12. 2016
 Kolikrát ve VTOS Muž Žena Celkový součet Celkem v %
 0x 30 4 34 46,58%
 1x 16 2 18 24,66%
 2x 7 7 9,59%
 3x 4 4 5,48%
 4x 2 2 2,74%
 5x 3 3 4,11%
 6x 2 2 2,74%
 7x 2 2 2,74%
 8x 1 1 1,37%
 Celkový součet 67 6 73 100,00%
 46,58%
 24,66%
 9,59%
 5,48%
 2,74%
 4,11% 2,74% 2,74%
 1,37%
 Procentuální rozdělení chovanců dle počtu již vykonaných trestů odnětí svobody k 31. 12. 2016
 0x
 1x
 2x
 3x
 4x
 5x
 6x
 7x
 8x

Page 119
                        
                        

119
 4.4.4 Rozdělení chovanců dle rodinného stavu k 31. 12. 2016
 Rodinný stav Muž Žena Celkový součet Celkem v %
 rozvedená 1 1 1,37%
 rozvedený 11 11 15,07%
 svobodná 5 5 6,85%
 svobodný 54 54 73,97%
 svobodný druh 1 1 1,37%
 ženatý 1 1 1,37%
 Celkový součet 67 6 73 100,00%
 1,37%
 15,07%
 6,85%
 73,97%
 1,37% 1,37%
 Procentuální rozdělení chovanců dle rodinného stavu k 31. 12. 2016
 rozvedená
 rozvedený
 svobodná
 svobodný
 svobodný druh
 ženatý

Page 120
                        
                        

120
 4.4.5 Rozdělení chovanců dle nejvyššího dosaženého vzdělání k 31. 12. 2016
 Nejvyšší dosažené vzdělání Muž Žena Celkový součet Celkem v %
 zvláštní škola 10 10 13,70%
 nedokončené základní 2 2 2,74%
 základní vzdělání 28 3 31 42,47%
 vyučení bez maturity 22 2 24 32,88%
 vyučení s maturitou 1 1 1,37%
 středoškolské všeobecné vzdělání s maturitou 1 1 2 2,74%
 středoškolské odborné vzdělání s maturitou 1 1 1,37%
 vysokoškolské vzdělání - bakalářské 1 1 1,37%
 vysokoškolské vzdělání - inženýr 1 1 1,37%
 Celkový součet 67 6 73 100,00%
 13,70%
 2,74%
 42,47%
 32,88%
 1,37%
 2,74%
 1,37% 1,37% 1,37%
 Procentuální rozdělení chovanců dle nejvyššího dosaženého vzdělání k 31. 12. 2016
 zvláštní škola
 nedokončené základní
 základní vzdělání
 vyučení bez maturity
 vyučení s maturitou
 středoškolské všeobecné vzdělání smaturitou
 středoškolské odborné vzdělání smaturitou
 vysokoškolské vzdělání - bakalářské
 vysokoškolské vzdělání - inženýr

Page 121
                        
                        

121
 4.5 Vězněné osoby cizí státní příslušnosti
 4.5.1 Stavy cizích státních příslušníků vězněných osob ve vazebních věznicích, věznicích a ústavech pro výkon zabezpečovací detence Vězeňské služby ČR
 k 31. 12. 2016
 Organizační jednotky
 OBVINĚNÍ ODSOUZENÍ CHOVANCI
 Vězni celkem Dospělí Mladiství Úhrnem Celkem obvinění
 Dohled Dozor Ostraha Zvýšená ostraha Mladiství Úhrnem Celkem odsouzení
 v detenčním ústavu
 M Ž Ž M Ž M Ž M Ž M Ž M Ž M Ž M Ž M Ž
 Bělušice 0 0 0 3 59 62 0 62 62
 Brno 50 9 50 9 59 11 1 1 13 0 13 72
 Brno - nemoc./detence 4 4 0 4 2 2 4 0 4 1 0 9
 Břeclav 4 4 0 4 1 4 5 0 5 9
 České Budějovice 17 17 0 17 2 1 2 1 3 20
 Heřmanice 0 0 0 8 20 28 0 28 28
 Horní Slavkov 0 0 0 123 1 124 0 124 124
 Hradec Králové 31 4 31 4 35 8 1 9 0 9 44
 Jiřice 0 0 0 10 23 33 0 33 33
 Karviná 0 0 0 1 3 1 5 0 5 5
 Kuřim 0 0 0 2 22 24 0 24 24
 Kynšperk nad Ohří 0 0 0 132 132 0 132 132
 Liberec 26 1 26 1 27 5 2 7 0 7 34
 Litoměřice 35 3 35 3 38 5 1 5 1 6 44
 Mírov 0 0 0 3 21 24 0 24 24
 Nové Sedlo 0 0 0 16 2 18 0 18 18
 Odolov 0 0 0 19 19 0 19 19
 Olomouc 8 1 8 1 9 3 1 4 0 4 13
 Opava 0 0 0 2 4 6 2 0 14 14 0 0 14
 Oráčov 0 0 0 1 34 35 0 35 35
 Ostrava 23 23 0 23 1 2 2 1 3 26
 Ostrov nad Ohří 17 1 17 1 18 65 13 78 0 78 96
 Pardubice 0 0 0 34 10 1 45 0 45 45
 Plzeň 43 1 43 1 44 9 60 2 71 0 71 115
 Praha Pankrác 131 15 131 15 146 2 46 1 18 66 1 67 213
 Praha Pankrác - nemoc. 0 0 0 1 2 1 3 1 4 4
 Praha Ruzyně 89 2 89 2 91 1 14 6 3 17 7 24 115
 Příbram 0 0 0 5 30 35 0 35 35
 Rapotice 0 0 0 3 38 41 0 41 41
 Rýnovice 0 0 0 5 13 18 0 18 18
 Stráž pod Ralskem 0 0 0 41 3 44 0 44 44
 Světlá nad Sázavou 0 0 0 22 16 0 38 38 38
 Teplice 15 2 1 16 2 18 1 1 0 1 19
 Valdice 0 0 0 34 90 124 0 124 124
 Vinařice 0 0 0 3 71 74 0 74 74
 Všehrdy 0 0 0 5 17 3 25 0 25 25
 Znojmo 2 2 0 2 1 9 10 0 10 12

Page 122
                        
                        

122
 Úhrnem 495 39 1 0 496 39 535 19 3 499 37 567 22 118 2 4 0 1 207 64 1 271 1 0 1 807
 Celkem 534 1 535 535 22 536 589 120 4 1 271 1 271 1 1 807

Page 123
                        
                        

123
 4.5.2 Průměrné stavy cizinců za rok 2016
 Organizační jednotky
 OBVINĚNÍ ODSOUZENÍ CHOVANCI
 Vězni celkem
 Dospělí Mladiství Úhrnem Celkem obvinění
 Dohled Dozor Ostraha Zvýšená ostraha
 Mladiství Úhrnem Celkem odsouzení
 v detenčním ústavu
 M Ž Ž M Ž M Ž M Ž M Ž M Ž M Ž M Ž M Ž
 Bělušice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,58 0,00 56,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57,25 0,00 57,25 0,00 0,00 57,25
 Brno 43,17 8,08 0,33 0,00 43,50 8,08 51,58 0,17 0,00 5,08 0,58 2,92 0,08 0,67 0,00 0,00 0,00 8,83 0,67 9,50 0,00 0,00 61,08
 Brno - nemoc./detence 3,75 0,33 0,00 0,00 3,75 0,33 4,08 0,08 0,00 1,08 0,17 0,92 0,00 0,17 0,00 0,00 0,00 2,25 0,17 2,42 0,42 0,00 6,92
 Břeclav 5,67 0,00 0,00 0,00 5,67 0,00 5,67 2,17 0,00 0,08 0,00 3,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,08 0,00 6,08 0,00 0,00 11,75
 České Budějovice 11,67 1,25 0,00 0,00 11,67 1,25 12,92 0,00 0,00 2,75 0,25 0,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,08 0,25 3,33 0,00 0,00 16,25
 Heřmanice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,75 0,00 21,83 0,00 0,00 0,00 0,25 0,00 26,83 0,00 26,83 0,00 0,00 26,83
 Horní Slavkov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127,92 0,00 1,58 0,00 0,00 0,00 129,50 0,00 129,50 0,00 0,00 129,50
 Hradec Králové 27,83 0,92 0,00 0,00 27,83 0,92 28,75 4,58 0,00 2,25 0,17 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,33 0,17 7,50 0,00 0,00 36,25
 Jiřice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,92 0,00 17,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27,92 0,00 27,92 0,00 0,00 27,92
 Karviná 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,25 0,00 2,92 0,00 2,50 0,00 0,00 0,00 7,67 0,00 7,67 0,00 0,00 7,67
 Kuřim 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,33 0,00 24,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26,83 0,00 26,83 0,00 0,00 26,83
 Kynšperk nad Ohří 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 156,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 156,50 0,00 156,50 0,00 0,00 156,50
 Liberec 28,67 2,00 0,00 0,00 28,67 2,00 30,67 0,00 0,00 4,67 0,08 2,92 0,00 0,08 0,00 0,00 0,00 7,67 0,08 7,75 0,00 0,00 38,42
 Litoměřice 32,42 2,75 0,00 0,00 32,42 2,75 35,17 0,00 0,00 6,00 0,25 0,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,67 0,25 6,92 0,00 0,00 42,08
 Mírov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,75 0,00 21,50 0,00 0,00 0,00 24,25 0,00 24,25 0,00 0,00 24,25
 Nové Sedlo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13,08 0,00 2,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,25 0,00 15,25 0,00 0,00 15,25
 Odolov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18,08 0,00 18,08 0,00 0,00 18,08
 Olomouc 12,25 1,92 0,00 0,00 12,25 1,92 14,17 0,17 0,00 1,58 0,00 0,17 0,00 0,25 0,00 0,00 0,00 2,17 0,00 2,17 0,00 0,00 16,33
 Opava 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,25 0,92 5,42 0,00 5,25 0,00 1,75 0,00 0,00 0,92 13,67 14,58 0,00 0,00 14,58
 Oráčov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,42 0,00 30,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31,17 0,00 31,17 0,00 0,00 31,17
 Ostrava 31,17 1,50 0,00 0,00 31,17 1,50 32,67 0,00 0,00 2,33 0,42 1,08 0,17 0,08 0,00 0,00 0,00 3,50 0,58 4,08 0,00 0,00 36,75
 Ostrov nad Ohří 12,75 0,33 0,00 0,00 12,75 0,33 13,08 0,00 0,00 55,50 0,00 11,83 0,00 0,00 0,00 0,08 0,00 67,42 0,00 67,42 0,00 0,00 80,50
 Pardubice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24,67 0,00 10,33 0,00 0,00 0,00 0,50 0,00 35,50 0,00 35,50 0,00 0,00 35,50
 Plzeň 39,33 1,67 0,00 0,00 39,33 1,67 41,00 0,00 0,00 6,00 0,33 65,75 0,00 3,75 0,00 0,00 0,00 75,50 0,33 75,83 0,00 0,00 116,83
 Praha Pankrác 131,67 12,33 0,50 0,00 132,17 12,33 144,50 1,08 0,00 42,42 1,25 22,42 0,00 0,17 0,00 0,08 0,00 66,17 1,25 67,42 0,00 0,00 211,92
 Praha Pankrác - nemoc. 1,67 0,08 0,00 0,00 1,67 0,08 1,75 0,00 0,00 0,75 0,08 1,67 0,42 0,42 0,00 0,00 0,00 2,83 0,50 3,33 0,00 0,00 5,08
 Praha Ruzyně 78,00 5,50 0,00 0,00 78,00 5,50 83,50 0,17 0,75 16,00 5,50 3,83 0,17 0,08 0,00 0,00 0,00 20,08 6,42 26,50 0,00 0,00 110,00
 Příbram 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,58 0,00 35,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39,83 0,00 39,83 0,00 0,00 39,83
 Rapotice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,08 0,00 32,17 0,00 0,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36,33 0,00 36,33 0,00 0,00 36,33
 Rýnovice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,42 0,00 13,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,25 0,00 16,25 0,00 0,00 16,25
 Stráž pod Ralskem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36,25 0,00 3,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39,83 0,00 39,83 0,00 0,00 39,83
 Světlá nad Sázavou 0,00 0,17 0,00 0,00 0,00 0,17 0,17 0,00 0,00 0,00 22,33 0,00 14,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36,83 36,83 0,00 0,00 37,00
 Teplice 13,50 1,25 0,33 0,00 13,83 1,25 15,08 0,00 0,00 0,92 0,00 0,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 16,08
 Valdice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,08 0,00 26,50 0,00 87,83 0,00 0,00 0,00 114,42 0,00 114,42 0,00 0,00 114,42
 Vinařice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,75 0,00 63,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65,00 0,00 65,00 0,00 0,00 65,00
 Všehrdy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,08 0,00 20,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,58 0,00 25,00 0,00 25,00 0,00 0,00 25,00
 Znojmo 1,17 0,00 0,00 0,00 1,17 0,00 1,17 0,00 0,00 0,08 0,00 7,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,92 0,00 7,92 0,00 0,00 9,08
 Úhrnem 474,67 40,08 1,17 0,00 475,83 40,08 515,92 14,58 2,00 479,58 36,83 566,08 20,58 119,08 1,75 3,50 0,00 1 182,83 61,17 1 244,00 0,42 0,00 1 760,33

Page 124
                        
                        

124
 Celkem 514,75 1,17 515,92 16,58 516,42 586,67 120,83 3,50 1 244,00 0,42

Page 125
                        
                        

125
 4.5.3 Porovnání stavu obviněných české a cizí státní příslušnosti k 31. 12. 2016
 Obvinění Česká republika Cizí státní příslušnost Celkem
 muži 1 256 496 1 752
 ženy 116 39 155
 Celkem 1 372 535 1 907
 4.5.4 Porovnání stavu odsouzených české a cizí státní příslušnosti k 31. 12. 2016
 Odsouzení Česká republika Cizí státní příslušnost Celkem
 muži 17 812 1 207 19 019
 ženy 1 418 64 1 482
 Celkem 19 230 1 271 20 501
 4.5.5 Porovnání stavu chovanců české a cizí státní příslušnosti k 31. 12. 2016
 Chovanci Česká republika Cizí státní příslušnost Celkem
 muži 66 1 67
 ženy 6 0 6
 Celkem 72 1 73
 0
 500
 1 000
 1 500
 Česká republika Cizí státní příslušnost
 Porovnání počtu obviněných české a cizí státní příslušnosti k 31. 12. 2016
 muži
 ženy
 0
 5 000
 10 000
 15 000
 20 000
 Česká republika Cizí státní příslušnost
 Porovnání stavu odsouzených české a cizí státní příslušnosti k 31. 12. 2016
 muži
 ženy
 0
 20
 40
 60
 80
 Česká republika Cizí státní příslušnost
 Porovnání stavu chovanců české a cizí státní příslušnosti k 31. 12. 2016
 muži
 ženy

Page 126
                        
                        

126
 4.5.6 Počet vězněných osob cizí státní příslušnosti v letech 2006 až 2016 (k 31. 12.)
 Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
 obvinění 532 541 505 579 549 611 552 587 543 495 535
 odsouzení 846 851 944 1 057 1 051 1 119 1 163 936 1 006 1175 1271
 chovanci 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
 Celkem 1 378 1 392 1 449 1 636 1 600 1 730 1 715 1 523 1 549 1670 1807
 0
 200
 400
 600
 800
 1 000
 1 200
 1 400
 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
 Počet vězněných osob cizí státní příslušnosti v letech 2006 až 2016 k 31. 12.
 obvinění
 odsouzení
 chovanci

Page 127
                        
                        

127
 4.5.7 Vězněné osoby cizí státní příslušnosti k 31. 12. 2016
 Státní příslušnost Chovanci Obvinění Odsouzení Celkem
 Afghánistán 0 3 3
 Albánie 1 3 4
 Alžírsko 3 12 15
 Arménie 4 4 8
 Austrálie 0 1 1
 Ázerbájdžán 1 2 3
 Belgie
 Sch. 0 2 2
 Bělorusko 3 8 11
 Bez státního občanství 0 2 2
 Bosna a Hercegovina 6 5 11
 Brazílie 0 1 1
 Bulharsko
 Sch. 19 47 66
 Burkina Faso 0 2 2
 Bývalá Makedonie 2 2 4
 Černá Hora 2 3 5
 Čína 0 5 5
 *ČSFR 0 1 1
 Egypt 0 1 1
 Francie
 Sch. 0 1 1
 Gruzie 1 6 7
 Guinea 0 1 1
 Chorvatsko
 2 0 2
 Irák 1 1 2
 Írán 0 1 1
 Itálie
 Sch. 2 1 3
 Izrael 1 1 2
 Kazachstán 2 5 7
 Kolumbie 0 1 1
 Kongo,demokrat.repub. 1 0 1
 Kosovo 4 14 18
 Kuba 1 1 2
 Kypr 1 0 1
 Libanon 0 3 3
 Litva
 Sch. 4 4 8
 Lotyšsko
 Sch. 2 15 17
 Maďarsko
 Sch. 8 3 11
 Makedonie 4 16 20
 Malajsie 1 2 3
 Mali 0 1 1
 Mexiko 1 1 2
 Moldavsko 7 19 26
 Mongolsko 0 3 3
 Nigérie 3 14 17
 Nizozemsko
 Sch. 2 0 2 *Bývalí státní příslušníci ČSFR, u kterých není z dostupných dokladů zřejmé, zda jsou občany České nebo Slovenské republiky.

Page 128
                        
                        

128
 Státní příslušnost Chovanci Obvinění Odsouzení Celkem
 Pákistán 0 1 1
 Peru 3 0 3
 Pobřeží slonoviny 0 1 1
 Polsko
 Sch. 21 60 81
 Rakousko
 Sch. 3 4 7
 Republika Kosovo 0 1 1
 Rumunsko
 41 65 106
 Rusko 23 21 44
 Řecko
 Sch. 2 2 4
 Slovensko
 Sch. 1 107 433 541
 Slovinsko
 Sch. 0 2 2
 Spolková rep. Německo 11 6 17
 Srbsko 13 13 26
 Srbsko a Černá Hora 1 2 3
 Srí Lanka 2 0 2
 Súdánská republika 1 0 1
 Svatá Lucie 0 1 1
 Sýrie 1 6 7
 Španělsko 1 0 1
 Švédsko
 Sch. 3 2 5
 Švýcarsko 0 1 1
 Tanzanie 0 1 1
 Thajsko 0 1 1
 Tunisko 4 6 10
 Turecko 5 4 9
 Ukrajina 49 117 166
 Uprchlík dle konvence 0 1 1
 USA 2 1 3
 Uzbekistán 1 5 6
 Velká Británie
 1 5 6
 Vietnam 149 293 442
 Celkový součet 1 533 1273 1807

Page 129
                        
                        

129
 4.6 Vývoj stavu vězněných osob
 4.6.1 Počet vězněných osob v letech 2006 až 2016 (k 31. 12.)
 Vězněné osoby 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
 obvinění 2 399 2 254 2 402 2 360 2 443 2 613 2 183 2 308 2 185 1 960 1 907
 odsouzení 16 179 16 647 18 100 19 374 19 449 20 541 20 429 14 301 16 433 18 850 20 501
 chovanci 40 56 73
 Celkem 18 578 18 901 20 502 21 734 21 892 23 154 22 612 16 609 18 658 20 866 22 481
 0
 5 000
 10 000
 15 000
 20 000
 25 000
 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
 Počet vězněných osob v letech 2006 až 2016 k 31. 12.
 obvinění
 odsouzení
 chovanci

Page 130
                        
                        

130
 4.6.2 Počet obviněných v letech 2006 až 2016 (k 31. 12.)
 Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
 muži 2 277 2 110 2 214 2 209 2 279 2 428 2 028 2 161 2 040 1 814 1 752
 ženy 122 144 188 151 164 185 155 147 145 146 155
 Celkem 2 399 2 254 2 402 2 360 2 443 2 613 2 183 2 308 2 185 1 960 1 907
 4.6.3 Počet obviněných mladistvých v letech 2006 až 2016 (k 31. 12.)
 Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
 muži 54 33 58 44 47 43 29 31 24 5 10
 ženy 1 1 3 1 2 3 3 1 1 1 2
 Celkem 55 34 61 45 49 46 32 32 25 6 12
 0
 500
 1 000
 1 500
 2 000
 2 500
 3 000
 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
 Vývoj stavu obviněných v letech 2006 až 2016 k 31. 12.
 muži
 ženy
 0
 10
 20
 30
 40
 50
 60
 70
 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
 Vývoj obviněných mladistvých v letech 2006 až 2016 k 31. 12.
 muži
 ženy

Page 131
                        
                        

131
 4.6.4 Počet odsouzených v letech 2006 až 2016 (k 31. 12.)
 Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
 muži 15 376 15 792 17 209 18 367 18 320 19 234 19 129 13 491 15 411 17 568 19 019
 ženy 803 855 891 1 007 1 129 1 307 1 300 810 1 022 1 282 1 482
 Celkem 16 179 16 647 18 100 19 374 19 449 20 541 20 429 14 301 16 433 18 850 20 501
 4.6.5 Počet odsouzených mladistvých v letech 2006 až 2016 (k 31. 12.)
 Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
 muži 109 133 148 166 142 150 134 77 77 90 67
 ženy 2 1 4 8 9 9 6 4 5 2 6
 Celkem 111 134 152 174 151 159 140 81 82 92 73
 Procentuální podíl
 mladistvých na celkovém
 počtu odsouzených
 0,69% 0,80% 0,84% 0,90% 0,78% 0,77% 0,69% 0,57% 0,50% 0,49% 0,36%
 0
 5 000
 10 000
 15 000
 20 000
 25 000
 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
 Vývoj stavu odsouzených v letech 2006 až 2016 k 31. 12.
 muži
 ženy
 0
 20
 40
 60
 80
 100
 120
 140
 160
 180
 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
 Vývoj stavu odsouzených mladistvých v letech 2006 až 2016 k 31. 12.
 muži
 ženy

Page 132
                        
                        

132
 4.6.6 Počet příjmů vězněných osob v roce 2016
 Příjmy leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec Celkem
 obvinění 372 383 405 416 374 324 334 334 374 365 380 351 4 412
 odsouzení 700 647 631 643 651 503 614 614 551 561 600 483 7 198
 chovanci 2 0 0 1 4 0 3 3 2 1 1 2 19
 Celkem 1 074 1 030 1 036 1 060 1 029 827 951 951 927 927 981 836 11 629
 Příjem je realizován z občanského života, dodáním policií, návratem po útěku, návratem po přerušení VTOS dle § 325/1 tr.ř., převzetím z ciziny nebo příjmem do detence.
 0
 100
 200
 300
 400
 500
 600
 700
 800
 Vývoj příjmů vězněných osob v roce 2016
 obvinění
 odsouzení
 chovanci

Page 133
                        
                        

133
 4.6.7 Počet propuštěných osob za rok 2016
 Propuštění leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec Celkem
 obvinění 132 133 135 151 158 168 112 131 115 145 139 152 1 671
 odsouzení 482 463 516 493 510 484 509 497 516 562 570 578 6 180
 chovanci 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1
 Celkem 614 596 651 644 668 652 621 628 631 707 710 730 7 852
 Propuštění zahrnuje: vykonání trestu, útěk, přerušení VTOS dle § 325/1 tr.ř., milost, amnestii, upuštění od výkonu trestu odnětí svobody, přerušení VTOS soudem a předání
 do ústavu.
 4.6.8 Počet podmíněných propuštění za rok 2016
 Podmíněné propuštění (s/bez dohledu PMS) leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec Celkem
 Celkem odsouzení 190 207 187 217 213 227 168 207 205 199 189 202 2 411
 Podmíněné propuštění zahrnuje podmíněné propuštění s dohledem a bez dohledu probační a mediační služby (PMS).
 4.6.9 Celkem propuštění na svobodu v roce 2016
 Propuštění na svobodu leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec Celkem
 Propuštění (4.6.7) 614 596 651 644 668 652 621 628 631 707 710 730 7 852
 Podmíněné propuštění (4.6.8) 190 207 187 217 213 227 168 207 205 199 189 202 2 411
 Celkem (4.6.7 + 4.6.8) 804 803 838 861 881 879 789 835 836 906 899 932 10 263
 0
 200
 400
 600
 800
 Vývoj propuštěných osob na svobodu za rok 2016
 obvinění
 odsouzení
 chovanci

Page 134
                        
                        

134
 4.6.10 Porovnání příjmů a propuštění vězněných osob v roce 2016
 leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec Celkem
 příjmy 1 074 1 030 1 036 1 060 1 029 827 951 951 927 927 981 836 11 629
 propuštění 804 803 838 861 881 879 789 835 836 906 899 932 10 263
 Příjem je realizován z občanského života, dodáním policií, návratem po útěku, návratem po přerušení VTOS dle § 325/1 tr.ř., převzetím z ciziny nebo příjmem do detence.
 Propuštění zahrnuje: vykonání trestu, útěk, přerušení VTOS dle § 325/1 tr.ř., milost, amnestii, upuštění od výkonu trestu odnětí svobody, přerušení VTOS soudem, předání
 do ústavu, a podmíněné propuštění s/bez dohledu PMS.
 0
 200
 400
 600
 800
 1 000
 1 200
 Porovnání příjmů a propuštění vězněných osob v roce 2016
 příjmy
 propuštění

Page 135
                        
                        

135
 4.7 Volby 2016
 4.7.1 Volby do zastupitelstev krajů konané ve dnech 7. a 8. 10. 2016
 Vazební věznice, věznice, ústav pro výkon zabezpečovací detence
 Počet oprávněných voličů
 Počet voličů, kteří:
 hlasovali nehlasovali byli odmítnuti
 OVK
 Brno 96 0 96 0
 Břeclav 14 0 14 0
 České Budějovice 40 12 28 0
 Hradec Králové 48 6 40 2
 Liberec 66 0 66 0
 Litoměřice 114 1 113 0
 Olomouc 48 5 43 0
 Opava 5 4 0 1
 Ostrava 225 5 220 0
 Ostrov 48 0 48 0
 Plzeň 56 2 54 0
 Teplice 41 0 41 0
 Znojmo 9 3 6 0
 Celkem 810 38 769 3
 Oprávnění voliči byli jen obvinění a chovanci, kteří měli trvalé bydliště ve stejném kraji jako vazební věznice, věznice nebo ústav pro výkon zabezpečovací detence, kde byli umístěni. Pozn.: Praha nevolila (není to kraj, je to obec).

Page 136
                        
                        

136
 4.7.2 Volby do Senátu Parlamentu České republiky – 1. kolo konané ve dnech 7. a 8. 10. 2016
 Vazební věznice, věznice, ústav pro výkon zabezpečovací detence
 Počet oprávněných voličů
 Počet voličů, kteří:
 hlasovali nehlasovali byli odmítnuti
 OVK
 Bělušice 110 29 72 9
 Brno 19 2 16 1
 Heřmanice 110 31 78 1
 Jiřice 57 11 39 7
 Kuřim 14 8 6 0
 Liberec 90 32 53 5
 Olomouc 24 2 22 0
 Ostrava 82 15 64 3
 Ostrov 115 51 53 11
 Pardubice 13 9 4 0
 Praha Ruzyně 12 5 7 0
 Světlá nad Sázavou 9 0 9 0
 Valdice 20 17 0 3
 Celkem 675 212 423 40
 Oprávnění voliči byli odsouzení, obvinění a chovanci, pokud měli trvalé bydliště ve stejném volebním obvodu jako je vazební
 věznice, věznice nebo ústav pro výkon zabezpečovací detence, kde byli umístěni.
 4.7.2.1 Opakované volby v okrese Most konané ve dnech 27. a 28. 1. 2017
 Vazební věznice, věznice, ústav pro výkon zabezpečovací detence
 Počet oprávněných voličů
 Počet voličů, kteří:
 hlasovali nehlasovali byli odmítnuti
 OVK
 Bělušice 119 12 103 4

Page 137
                        
                        

137
 4.7.3 Volby do Senátu Parlamentu České republiky – 2. kolo konané ve dnech 14. a 15. 10. 2016
 Vazební věznice, věznice, ústav pro výkon zabezpečovací detence
 Počet oprávněných
 voličů
 Počet voličů, kteří:
 hlasovali nehlasovali byli odmítnuti
 OVK
 Bělušice 111 22 89 0
 Brno 23 2 20 1
 Heřmanice 110 29 80 1
 Jiřice 57 13 34 10
 Kuřim 14 5 9 0
 Liberec 84 24 60
 Olomouc 24 1 23 0
 Ostrava 85 12 72 1
 Ostrov 119 52 54 13
 Pardubice 13 9 4 0
 Praha Ruzyně 6 4 2 0
 Světlá nad Sázavou 9 0 9 0
 Valdice 21 15 5 1
 Celkem 676 188 461 27
 Oprávnění voliči byli odsouzení, obvinění a chovanci, pokud měli trvalé bydliště ve stejném volebním obvodu jako je vazební věznice, věznice nebo ústav pro výkon zabezpečovací detence, kde byli umístěni.

Page 138
                        
                        

5
 ODBORNÉ A SPECIALOZVANÉ ZACHÁZENÍ S VĚZNĚNÝMI OSOBAMI
 STATISTICKÁ ROČENKA 2016 --------------------------------------------------------
 Data poskytl: Odbor výkonu vazby a trestu

Page 139
                        
                        

139
 5.1 Přehled počtu vyřízených žádostí o přemístění odsouzených do jiných věznic v roce 2016
 Období Počet Důvody k přemístění
 žádostí rodinné zdravotní bezp. prac. zař. vzdělávání
 1. 1. do 31. 12. 2016 2 385 2 320 17 47 0 1
 V roce 2016 bylo ve 160 případech rozhodnuto o přemístění odsouzeného do jiné věznice.
 V roce 2016 bylo zaevidováno 954 žádostí o umístění k výkonu trestu.
 5.2 Přehled o počtu odsouzených přemístěných na základě dohody ředitelů
 2016 Celkem
 Důvody k přemístění
 studium pracovní zařazení
 přijetí do spec. odd.
 ostatní (osobní důvody)
 leden 170 2 8 9 151
 únor 194 2 5 5 182
 březen 124 0 3 7 114
 duben 126 5 4 3 114
 květen 130 16 4 7 103
 červen 149 8 4 5 132
 červenec 146 30 0 3 113
 srpen 165 26 2 3 134
 září 145 8 2 6 129
 říjen 124 5 6 4 109
 listopad 134 6 2 7 119
 prosinec 108 2 1 4 101
 CELKEM 1 715 110 41 63 1 501
 5.3 Extramurální aktivity
 Extramurální aktivity jsou doplňující mechanismy k odbornému zacházení s odsouzenými. Mezi instituty
 extramurálních aktivit se řadí přerušení výkonu trestu (PVT - 56/1, 56/2, 68, 56/3 zákona o VTOS),
 opuštění věznice (OV - § 19/8. 45/2g, 63h zákona o VTOS) a akce mimo věznici (AMV - § 51/3, 52/5,
 52/6, 53/6, 55/5, 46/4, 91/5 řádu VTOS). AMV jsou realizované zpravidla pod vedením odborného
 zaměstnance věznice (kulturní či sportovní akce, vzdělávání, docházka do školy apod.). Podmínky
 pro udělení některé z forem extramurálních aktivit odsouzenému stanoví zákon o výkonu trestu a řád
 výkonu trestu.
 V předchozích letech se v oblastech EA zřetelně promítla Amnestie prezidenta republiky z počátku roku
 2013. Následkem toho klesly počty vězněných osob i počty akcí a odsouzených zapojených do EA.
 V roce 2016 došlo k celkovému navýšení počtů osob i akcí. Ve srovnání s rokem 2012, tedy rokem před
 amnestií došlo v počtu akcí k navýšení ve všech oblastech EA. Při porovnání s rokem 2012 v počtu
 odsouzených je možné konstatovat, že mimo oblast PVT došlo k nárůstu počtu odsouzených. Celkový
 počet odsouzených zařazených do EA v roce 2016 byl větší než v roce 2012.

Page 140
                        
                        

140
 Počet odsouzených 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
 Přerušení výkonu trestu 939 1 273 1 442 915 847 882 1 204
 Opuštění věznice 2 086 2 535 2 757 1 803 1 812 2 033 3 063
 Akce mimo věznici 3 332 2 973 3 393 2 188 1 980 2 430 3 488
 Celkem 6 357 6 781 7 592 4 906 4 639 5 342 7 755
 5.4 Výkon zabezpečovací detence
 Ústavy pro výkon zabezpečovací detence v Brně a Opavě jsou koncipovány jako zařízení nezdravotnického charakteru pro zajištění ochrany společnosti. Jsou do nich umisťovány osoby společensky nebezpečné, trpící duševní poruchou, nespolupracující, odmítající soudně nařízenou léčbu, případně osoby neléčitelné či neovlivnitelné. Na chovance terapeuticky a výchovně působí odborný personál. Ústav pro výkon zabezpečovací detence v Brně slouží jako příjmové zařízení pro chovance z celé České republiky. Jeho kapacita je trvale naplněna. Nově umístění chovanci jsou zde vyšetřeni, odbornou komisí zařazeni do diagnostických skupin a adaptováni na výkon zabezpečovací detence. Po provedení přijímacích úkonů může být chovanec ponechán v Brně, nebo s přihlédnutím k diagnóze a potřebnosti specifické odborné péče umístěn do ústavu pro výkon zabezpečovací detence v Opavě.
 Rok 2016 byl z hlediska nárůstu počtu chovanců rekordně vysoký. Celkový počet chovanců se oproti předchozímu roku zvýšil o 21 osob (v grafu XX na str. XX uveden jako „absolutní přírůstek“, definovaný jako rozdíl nově nastoupivších chovanců a chovanců propuštěných do ochranného léčení) a k 31. 12. 2016 činil 73 chovanců, z toho 6 žen. Toto tempo růstu lze očekávat i v příštím období, a to zejména ze dvou důvodů: a) pro nízká kritéria pro uložení zabezpečovací detence, díky kterým jsou psychiatrické nemocnice motivovány podávat návrhy na přeměnu ochranného léčení na zabezpečovací detenci i u pachatelů méně závažných zločinů, resp. při selhávání v léčbě; b) protože ve zhruba 1/3 případů byl již výkon zabezpečovací detence uložen vedle výkonu trestu odnětí svobody, tj. po jeho vykonání. Aktuálně je evidováno přibližně 30 uložených detencí k určitému datu, tj. po výkonu trestu odnětí svobody. Výjimečně některé uložené detence nejsou naplánovány k určitému datu, např. pokud byla zabezpečovací detence uložena až po vykonání doživotního trestu (zatím ve dvou případech). Vzhledem k tomu, že přeměny ochranného léčení na zabezpečovací detenci nejsou jednotně evidovány, může být konečný počet uložených zabezpečovacích detencí vyšší.
 Protože naplněnost stávajících ústavů zabezpečovací detence v roce 2016 dosáhla 85 procent, budou v roce 2017 připravovány nové kapacity.
 0
 500
 1000
 1500
 2000
 2500
 3000
 3500
 4000
 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
 Počty odsouzených (muži, ženy, mladiství), kteří se účastnili extramurální aktivity
 přerušení výkonutrestu
 opuštění věznice
 akce mimo věznici

Page 141
                        
                        

141
 Graf XX: Počet chovanců v ústavech pro výkon zabezpečovací detence (údaje k 31. 12. daného roku)
 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
 absolutní přírůstek 3 5 8 17 8 0 17 21
 z předchozího roku 0 3 8 16 31 39 39 52
 3 8
 16
 31
 39 39
 52
 3
 5
 8
 17
 8
 17
 21
 0
 10
 20
 30
 40
 50
 60
 70
 80
 po
 čet
 cho
 van
 ců

Page 142
                        
                        

6
 MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI A REALIZOVANÁ PŘEMÍSTĚNÍ
 STATISTICKÁ ROČENKA 2016 ---------------------------------------------------------------
 Data poskytl: Odbor vězeňské a justiční stráže

Page 143
                        
                        

143
 6.1 Mimořádné události v roce 2016
 Mimořádné události Obviněný Odsouzený Chovanec
 útěk 4
 pokus o útěk 5
 příprava útěku
 pokus o vraždu vězněné osoby 1
 hromadné vystoupení
 počet událostí
 počet vězněných osob
 sebevražda 4 10
 pokus o sebevraždu 6 13
 sebepoškození 4 1
 úmrtí 3 24 2
 těžký úraz 2
 odchod 13
 zneužití volného pohybu mimo věznici v souvislosti
 se zaměstnáním 2
 s přerušením VTOS 5
 s programem zacházení 1
 s volnou návštěvou 2
 individuální hladovka 2 2
 zneužití OPL 22 803
 napadení
 příslušníka 7 14
 civilního zaměstnance 1

Page 144
                        
                        

144
 6.2 Služební psi
 Služební psi Protidrogoví Všestranní V přípravě Celkem k 31. 12.
 2013 101 185 neevidováno 286
 2014 82 152 56 290
 2015 80 141 58 279
 2016 78 161 56 295

Page 145
                        
                        

145
 6.3 Vyhodnocení použití donucovacích prostředků za rok 2016
 6.3.1 Počet případů a počty použití jednotlivých druhů donucovacích prostředků
 Organizační jednotka
 Hm
 aty,
 ch
 vaty
 , úd
 ery
 a ko
 py
 seb
 eob
 ran
 y
 Pře
 dvá
 děc
 í řet
 ízky
 Po
 uta
 Po
 uta
 cí p
 op
 ruh
 y
 Po
 uta
 s p
 ou
 tací
 m o
 pas
 kem
 Slz
 otv
 orn
 ý, e
 lekt
 rick
 ý n
 ebo
 jin
 ý
 do
 časn
 ě zn
 esch
 op
 ňu
 jící
 pro
 stře
 dek
 Ob
 uše
 k n
 ebo
 jin
 ý ú
 der
 ný
 pro
 stře
 dek
 Slu
 žeb
 ní p
 es
 Vo
 dn
 í stř
 íkač
 Zás
 aho
 vá v
 ýbu
 ška
 Exp
 anzn
 í zb
 raň
 Úd
 er s
 třel
 no
 u z
 bra
 ní
 Hro
 zba
 stře
 lno
 u z
 bra
 ní
 Var
 ovn
 ý vý
 stře
 l
 Vyt
 lačo
 ván
 í ští
 tem
 Vyt
 lačo
 ván
 í vo
 zid
 lem
 Pro
 stře
 dek
 k z
 amez
 ení
 pro
 sto
 rové
 ori
 enta
 ce
 Po
 čet
 pří
 pad
 ů p
 ou
 žití
 do
 nu
 cova
 cích
 pro
 stře
 dků
 Po
 čet
 po
 uži
 tých
 do
 nu
 cova
 cích
 pro
 stře
 dků
 Bělušice 3 3 3 6
 Brno 27 7 2 12 36
 Břeclav 3 1 3 4
 České Budějovice 0
 Heřmanice 1 1 1 1 3
 Horní Slavkov 9 1 5 1 1 1 14 18
 Hradec Králové 9 3 1 1 2 8 16
 Jiřice 3 6 1 3 10
 Karviná 0
 Kuřim 0
 Kynšperk nad Ohří 4 2 3 6
 Liberec 6 4 5 10
 Litoměřice 9 1 1 9 11
 Mírov 0
 Nové Sedlo 0
 Odolov 1 1 2 2
 Olomouc 4 3 7 7
 Opava 1 1 1 1 3
 Oráčov 1 1 1
 Ostrava 12 1 1 2 6 16
 Ostrov 7 5 1 5 3 11 21

Page 146
                        
                        

146
 Pardubice 5 3 5 8
 Plzeň 2 2 2
 Organizační jednotka
 Hm
 aty,
 ch
 vaty
 , úd
 ery
 a ko
 py
 seb
 eob
 ran
 y
 Pře
 dvá
 děc
 í řet
 ízky
 Po
 uta
 Po
 uta
 cí p
 op
 ruh
 y
 Po
 uta
 s p
 ou
 tací
 m o
 pas
 kem
 Slz
 otv
 orn
 ý, e
 lekt
 rick
 ý n
 ebo
 jin
 ý
 do
 časn
 ě zn
 esch
 op
 ňu
 jící
 pro
 stře
 dek
 Ob
 uše
 k n
 ebo
 jin
 ý ú
 der
 ný
 pro
 stře
 dek
 Slu
 žeb
 ní p
 es
 Vo
 dn
 í stř
 íkač
 Zás
 aho
 vá v
 ýbu
 ška
 Exp
 anzn
 í zb
 raň
 Úd
 er s
 třel
 no
 u z
 bra
 ní
 Hro
 zba
 stře
 lno
 u z
 bra
 ní
 Var
 ovn
 ý vý
 stře
 l
 Vyt
 lačo
 ván
 í ští
 tem
 Vyt
 lačo
 ván
 í vo
 zid
 lem
 Pro
 stře
 dek
 k z
 amez
 ení
 pro
 sto
 rové
 ori
 enta
 ce
 Po
 čet
 pří
 pad
 ů p
 ou
 žití
 do
 nu
 cova
 cích
 pro
 stře
 dků
 Po
 čet
 po
 uži
 tých
 do
 nu
 cova
 cích
 pro
 stře
 dků
 Praha Pankrác 8 4 1 5 13
 Praha Ruzyně 4 1 1 5 6
 Příbram 0
 Rapotice 4 1 1 5
 Rýnovice 5 3 1 2 3 11
 Stráž pod Ralskem 12 1 1 13
 Světlá nad Sázavou 2 1 3 3
 Teplice 1 1 1 1 3
 Valdice 4 1 3 1 9 9
 Vinařice 2 2 2 4
 Všehrdy 1 1 1
 Znojmo 2 1 1 3
 Celkem 152 4 60 11 2 8 8 2 0 0 0 0 0 1 3 0 0 128 251

Page 147
                        
                        

147
 6.3.2 Kategorie osob, proti kterým byly použity donucovací prostředky
 Organizační jednotka
 Ob
 vin
 ění m
 uži
 Ob
 vin
 ěné
 žen
 y
 Od
 sou
 zen
 í mu
 ži
 Od
 sou
 zen
 é že
 ny
 Mla
 dis
 tví
 ob
 vin
 ění m
 uži
 Mla
 dis
 tvé
 ob
 vin
 ěné
 žen
 y
 Mla
 dis
 tví
 od
 sou
 zen
 í mu
 ži
 Mla
 dis
 tvé
 od
 sou
 zen
 é že
 ny
 Ch
 ova
 nci
 Civ
 ilní o
 sob
 y
 Po
 čet
 oso
 b, p
 roti
 kter
 ým b
 yly
 po
 uži
 ty
 do
 nu
 cova
 cí
 pro
 stře
 dky
 Bělušice 3 3
 Brno 6 4 1 1 12
 Břeclav 3 3
 České Budějovice 0
 Heřmanice 1 1
 Horní Slavkov 14 14
 Hradec Králové 5 1 2 8
 Jiřice 3 3
 Karviná 0
 Kuřim 0
 Kynšperk nad Ohří 3 3
 Liberec 2 1 1 1 5
 Litoměřice 6 3 9
 Mírov 0
 Nové Sedlo 0
 Odolov 2 2
 Olomouc 6 1 7
 Opava 1 1
 Oráčov 1 1
 Ostrava 4 2 6
 Ostrov 3 8 11
 Pardubice 4 1 5
 Plzeň 2 2
 Praha Pankrác 2 3 5
 Praha Ruzyně 3 2 5
 Příbram 0
 Rapotice 1 1

Page 148
                        
                        

148
 Organizační jednotka
 Ob
 vin
 ění m
 uži
 Ob
 vin
 ěné
 žen
 y
 Od
 sou
 zen
 í mu
 ži
 Od
 sou
 zen
 é že
 ny
 Mla
 dis
 tví
 ob
 vin
 ění m
 uži
 Mla
 dis
 tvé
 ob
 vin
 ěné
 žen
 y
 Mla
 dis
 tví
 od
 sou
 zen
 í mu
 ži
 Mla
 dis
 tvé
 od
 sou
 zen
 é že
 ny
 Ch
 ova
 nci
 Civ
 ilní o
 sob
 y
 Po
 čet
 oso
 b, p
 roti
 kter
 ým b
 yly
 po
 uži
 ty
 do
 nu
 cova
 cí
 pro
 stře
 dky
 Rýnovice 3 3
 Stráž pod Ralskem 1 1
 Světlá nad Sázavou 3 3
 Teplice 1 1
 Valdice 9 9
 Vinařice 2 2
 Všehrdy 1 1
 Znojmo 1 1
 Celkem 39 3 75 3 0 0 3 0 2 3 128

Page 149
                        
                        

149
 6.3.3 Věková hranice osob, proti kterým byly donucovací prostředky použity
 Organizační jednotka
 Muži Ženy
 Cel
 kem
 do
 20
 let
 21 -
 30
 let
 31 -
 40
 let
 41 -
 50
 let
 nad
 50
 let
 věk
 nez
 jiště
 n
 do
 20
 let
 21 -
 30
 let
 31 -
 40
 let
 41 -
 50
 let
 nad
 50
 let
 věk
 nez
 jiště
 n
 Bělušice 3 3
 Brno 1 5 5 1 12
 Břeclav 2 1 3
 České Budějovice 0
 Heřmanice 1 1
 Horní Slavkov 3 7 4 14
 Hradec Králové 1 3 1 2 1 8
 Jiřice 1 2 3
 Karviná 0
 Kuřim 0
 Kynšperk nad Ohří 1 1 1 3
 Liberec 1 2 1 1 5
 Litoměřice 1 5 2 1 9
 Mírov 0
 Nové Sedlo 0
 Odolov 1 1 2
 Olomouc 5 1 1 7
 Opava 1 1
 Oráčov 1 1
 Ostrava 5 1 6
 Ostrov 7 4 11
 Pardubice 1 1 1 2 5
 Plzeň 2 2
 Praha Pankrác 1 4 5
 Praha Ruzyně 2 2 1 5
 Příbram 0
 Rapotice 1 1
 Rýnovice 1 2 3
 Stráž pod Ralskem 1 1
 Světlá nad Sázavou 1 2 3
 Teplice 1 1
 Valdice 5 2 2 9
 Vinařice 1 1 2
 Všehrdy 1 1
 Znojmo 1 1
 Celkem 6 50 41 16 8 0 0 3 3 1 0 0 128

Page 150
                        
                        

150
 6.3.4 Kým a v kolika případech použili donucovací prostředky
 Organizační jednotka
 Pří
 slu
 šníc
 i věz
 eňsk
 é
 strá
 že
 Pří
 slu
 šníc
 i ju
 stič
 ní
 strá
 že
 Pří
 slu
 šníc
 i od
 děl
 ení
 VV
 a V
 T
 Pří
 slu
 šníc
 i od
 děl
 ení
 zab
 ezp
 ečo
 vací
 det
 ence
 Pří
 slu
 šníc
 i OP
 aS
 Cel
 kem
 Bělušice 1 2 3
 Brno 16 9 2 27
 Břeclav 3 3
 České Budějovice 0
 Heřmanice 1 2 3
 Horní Slavkov 2 16 18
 Hradec Králové 9 2 11
 Jiřice 3 3
 Karviná 0
 Kuřim 0
 Kynšperk nad Ohří 1 4 5
 Liberec 3 1 1 5
 Litoměřice 6 3 9
 Mírov 0
 Nové Sedlo 0
 Odolov 1 1 2
 Olomouc 4 3 7
 Opava 1 1
 Oráčov 1 1
 Ostrava 9 3 12
 Ostrov 1 10 11
 Pardubice 8 8
 Plzeň 2 2
 Praha Pankrác 1 4 5
 Praha Ruzyně 2 2 1 5
 Příbram 0
 Rapotice 5 5
 Rýnovice 4 7 11
 Stráž pod Ralskem 7 7
 Světlá nad Sázavou 1 2 3
 Teplice 1 1
 Valdice 9 9
 Vinařice 2 2
 Všehrdy 1 1
 Znojmo 2 2
 Celkem 70 3 107 2 0 182

Page 151
                        
                        

151
 6.3.5 Místa, kde došlo k použití donucovacích prostředků
 48%
 14%
 8%
 2%
 4%
 2%
 11%
 6%
 5%
 ubytovny-cely, ložnice, soc. zař.
 OVKT, OSZSTZ
 předvádění k lékaři,nemocnice
 kancelář zaměstnance,výslechová místnostjídelna, učebna, kulturní místnost
 prohlídková místnost
 vycházky, jiný prostor věznice
 na eskortě
 justiční objekty

Page 152
                        
                        

6.4 Počty eskortovaných vězněných osob v roce 2016
 Organizační jednotka Zdravotní eskorty na propustku
 Střežení v mimovězeňském zdravotnickém
 zařízení
 Eskorty k OČTŘ (soudy, policie,
 státní zastupitelství)
 Eskorty k přemístění a
 umístění (dálkové a přímé eskorty)
 Předání do léčení po VTOS a k
 vyhoštění
 Z celkového počtu
 eskortovaných vězněných osob v
 režimu ZBO
 Celkem eskortovaných
 vězněných osob v roce 2016
 Bělušice 1 013 2 131 39 7 8 1 192
 Brno 564 58 3 181 2 875 71 32 6 749
 Břeclav 949 0 527 1 149 0 0 2 625
 České Budějovice 405 8 1 709 2 442 1 2 4 565
 Heřmanice 1 343 9 397 611 1 8 2 361
 Horní Slavkov 998 3 100 16 868 0 37 17 969
 Hradec Králové 709 40 2 479 2 756 11 4 5 995
 Jiřice 856 1 38 72 7 0 974
 Karviná 192 24 98 407 0 16 721
 Kuřim 802 3 33 1 309 3 0 2 150
 Kynšperk nad Ohří 1 077 5 101 33 1 0 1 217
 Liberec 813 11 2 103 2 996 1 1 5 924
 Litoměřice 376 2 3 962 10 076 19 4 14 435
 Mírov 237 1 9 397 0 12 644
 Nové Sedlo 856 0 279 7 1 0 1 143
 Odolov 389 1 240 1 050 1 0 1 681
 Olomouc 264 2 2 199 266 9 25 2 740
 Opava 1 213 25 357 837 7 0 2 439
 Oráčov 562 2 34 23 0 0 621
 Ostrava 572 16 5 847 4 287 19 13 10 741
 Ostrov 1 317 6 1 649 91 6 0 3 069
 Pardubice 1 144 37 93 69 2 16 1 345

Page 153
                        
                        

153
 Organizační jednotka Zdravotní eskorty na propustku
 Střežení v mimovězeňském zdravotnickém
 zařízení
 Eskorty k OČTŘ (soudy, policie,
 státní zastupitelství)
 Eskorty k přemístění a
 umístění (dálkové a přímé eskorty)
 Předání do léčení po VTOS a k
 vyhoštění
 Z celkového počtu
 eskortovaných vězněných osob v
 režimu ZBO
 Celkem eskortovaných
 vězněných osob v roce 2016
 Plzeň 709 3 148 34 1 12 895
 Praha Pankrác 1 484 35 5 159 77 15 30 6 770
 Praha Ruzyně 3 499 13 3 813 6 752 36 17 14 113
 Příbram 1 110 6 139 5 806 0 0 7 061
 Rapotice 806 10 29 2 981 1 0 3 827
 Rýnovice 709 3 148 34 1 12 895
 Stráž pod Ralskem 1 410 3 108 25 0 11 1 546
 Světlá nad Sázavou 887 4 8 45 0 1 944
 Teplice 916 2 1 272 32 0 7 2 222
 Valdice 690 17 44 52 0 77 803
 Vinařice 699 7 167 3 185 1 8 4 059
 Všehrdy 1 853 8 59 56 3 0 1 979
 Znojmo 165 2 387 490 0 1 1 044
 Celkem 31 588 369 37 047 68 229 225 354 137 458

Page 154
                        
                        

7
 ZDRAVOTNÍ PÉČE
 STATISTICKÁ ROČENKA 2016 ---------------------------------------------------------------
 Data poskytl: Odbor zdravotnické služby

Page 155
                        
                        

155
 7.1 Poskytování zdravotních služeb
 Ustanovením § 2 odst. 1 písm. l) zákona č. 555/1992 Sb., o Vězeňské službě a justiční stráži České republiky,
 ve znění pozdějších předpisů, se Vězeňské službě České republiky (dále jen Vězeňská služba ČR“) ukládá
 povinnost poskytovat zdravotní služby ve svých zdravotnických zařízeních osobám ve výkonu vazby, osobám
 ve výkonu zabezpečovací detence, osobám ve výkonu trestu odnětí svobody a také příslušníkům a občanským
 zaměstnancům Vězeňské služby. V souladu s citovaným ustanovením poskytuje Vězeňská služba ČR
 zdravotnické služby v rozsahu daném platným oprávněním, které Vězeňské sužbě ČR jako příslušný orgán
 udělilo v roce 2013 Ministerstvo spravedlnosti. Zdravotní služby nad rozsah těch, které jsou uvedeny v oprávnění,
 se v případě potřeby zabezpečují u mimovězeňských poskytovatelů zdravotních služeb.
 Způsob poskytování a organizace zdravotních služeb poskytovaných Vězeňskou službou ČR se proti
 předchozímu roku neměnila. Každá z věznic disponuje zdravotnickým střediskem, zajišťujícím ambulantní
 zdravotní péči. Při Vazební věznici Praha Pankrác a při Vazební věznici a ústavu pro výkon zabezpečovací
 detence Brno je poskytována též lůžková péče.
 Klientelu zdravotnických středisek a nemocnic Vězeňské služby ČR tvoří především osoby ve výkonu vazby,
 osoby ve výkonu trestu odnětí svobody nebo osoby ve výkonu zabezpečovací detence (dále jen „vězněné
 osoby“). Počet klientů registrovaných z řad zaměstnanců Vězeňské služby ČR je relativně nízký, přičemž
 registrace nových klientů zpravidla neprobíhá.
 Každé zdravotnické středisko poskytuje primární péči prostřednictvím praktického lékaře a ve většině věznic
 je zajištěna i stomatologická péče, zajišťovaná zubním lékařem. V ženských věznicích je zajištěna gynekologická
 péče. Další odborné zdravotní služby jsou ve zdravotnických střediscích a nemocnicích poskytovány v souladu
 s potřebami Vězeňské služby ČR a s přihlédnutím jednak k dostupnosti mimovězeňských poskytovatelů
 zdravotních služeb a jednak s ohledem k současným možnostem personálně zabezpečit jednotlivé zdravotnické
 odbornosti v rozsahu vyžadovaném platnou zdravotnickou legislativou.
 Dále Vězeňská služba ČR, jakožto zaměstnavatel, ve svých zdravotnických zařízeních zajišťuje, v souladu
 se zněním § 69, odst. 2) zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, v platném znění,
 pracovnělékařské služby zaměstnancům a osobám ve výkonu vazby, trestu odnětí svobody nebo zabezpečovací
 detenci zařazeným do práce.
 Jako součást zdravotních služeb poskytuje Vězeňská služba ČR na základě ustanovení § 83, odst. 2 zákona
 č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, v platném znění, také ochranné léčení, a to ambulantní
 formou ve Věznici Znojmo (protitoxikomanické), Věznici Rýnovice (protitoxikomanické a protialkoholní), Věznici
 Kuřim (sexuologické) a Věznici a ústavu pro výkon zabezpečovací detence Opava (protitoxikomanické,
 protialkoholní, pro patologické hráčství).
 Zdravotnická střediska a nemocnice Vězeňské služby ČR se v souladu se svým posláním soustředí především
 na poskytování zdravotních služeb léčebně-preventivního charakteru. Podstatnou součástí jejich činnosti jsou
 však i medicínsko-právní výkony, nesouvisející bezprostředně s aktuálním zdravotním stavem vězněných osob.
 Medicínsko-právní úkony jsou prováděny na základě platných právních předpisů pro oprávněné osoby
 na vyžádání (jde o výkony, jako jsou vstupní zdravotní prohlídky při nástupu do vazby nebo výkonu trestu,
 testování přítomnosti návykových látek v těle atd.). Vzhledem k tomu, že tyto výkony spotřebovávají významnou
 část zdravotnických kapacit, představují medicínsko-právní výkony pro zdravotnickou službu výraznou zátěž.
 Další nemedicínskou zátěž představuje i agenda stížností a žádostí vězněných osob. Počet různých stížností
 a žádostí směřovaných na zdravotnickou službu je vyšší, než u mimovězeňských poskytovatelů zdravotních
 služeb. Ve většině případů jde přitom o stížností neopodstatněné, takže ve svém důsledku tato agenda
 neefektivním způsobem spotřebovává další kapacity zdravotnické služby Vězeňské služby ČR.

Page 156
                        
                        

156
 Následující statistický přehled shrnuje základní měřitelné údaje vztahující se k poskytovaným zdravotním
 službám.

Page 157
                        
                        

157
 7.1.1 Poskytování zdravotních služeb vězněným osobám
 Souhrnné údaje o objemu ambulantní zdravotní péče poskytnuté vězněným osobám za posledních 5 let
 je uvedena v tabulce č. 1:
 7.1.1.1 Tabulka č. 1: Ambulantní léčebně-preventivní péče o obviněné a odsouzené v letech 2012 -
 2016
 Kalendářní rok: 2016 2015 2014 2013 2012
 Počet provedených vyšetření a ošetření: 457 186 442 291 389 126 328 265 412 928
 z toho
 preventivní prohlídky 13 265 11 024 15 010 13 995 18 558
 dispenzární prohlídky
 14 567 14 678 13 058 12 774 18 354
 stomatologická vyšetření a ošetření
 83 612 70 379 64 747 59 118 71 011
 Počet provedených vyšetření ambulantními specialisty:
 75 879 70 602 60 444 52 510 63 678
 z toho
 odborná vyšetření ve zdrav. zařízeních VS
 55 959 48 323 40 515 34 803 42 268
 odborná vyšetření mimo zdrav. zařízení VS
 24 663 22 279 19 886 17 707 21 410
 Počet dispenzarizovaných: 8 435 7 922 7 342 8 208 10 279
 Počet drogově závislých: 11 381 11 309 9 384 8 468 11 463
 Počet hospitalizovaných* 3 083 - - - -
 Úmrtí** 43 - - - -
 z toho
 sebevraždy 12 11 9 8 13
 vraždy 0 0
 Sebepoškození: 177 308 362 485 402
 z toho
 pokus o sebevraždu 78 75 121 89 87
 hladovka 160 231 209 240 297
 Počet onemocnění HIV/AIDS 34 33 35 20 18
 *Zahrnuje hospitalizace mimo vězeňské nemocnice

Page 158
                        
                        

158
 **Podrobné údaje viz tabulka č.

Page 159
                        
                        

159
 Pokud jde o počet provedených vyšetření a ošetření, pak i přes zpomalení meziročního procentuálního nárůstu
 z 13,66 % v r. 2015 na 3,37 % v r. 2016, stále stoupá objem poskytovaných zdravotních služeb, a to meziročně
 o 14 895 výkonů. Aparentní je přitom nárůst počtu stomatologických ošetření, který stoupl o 18,80 % ve srovnání
 s r. 2015, tj. o 13 233 výkonů. Za pozitivní jev je třeba považovat meziročně rostoucí počty odborných vyšetření
 provedených ambulantními specialisty jak ve vězeňských zdravotnických zařízení o 15,80 % na 55 959,
 tak v mimovězeňských zařízeních kde se zvýšil o 10,70 % tj. na 24 663 výkonů. (I přes celkový nárůst odborných
 vyšetření zůstává stále zachován přibližně třetinový podíl (30,59 %) na počtu odborných vyšetření mimo
 zdravotnická zařízení VS, vyžadujících eskortní službu.) Počet dispenzarizovaných osob vzrostl o 6,48 %,
 tj. o 513 osob. Počty drogově závislých osob se nijak výrazně ve srovnání s minulým obdobím neliší (11 381 vs.
 11 309 osob). Také přetrvává relativně dobrá situace, pokud jde o odhad prevalence HIV+/AIDS případů, který
 je poslední tři roky stabilní (33 – 35 osob). Jako pozitivní jev je možné hodnotit pokles pokusů o sebepoškození
 z 308 na 177, tj. o 42,53 %.
 Ze souhrnných dat je zřejmé, že v r. 2016 bylo spotřebováno více zdravotní péče, než v jakémkoliv jiném
 srovnatelném období a že i přes určité zpomalení nárůstu spotřeby zdravotní péče vězněnými osobami je nutné
 počítat s jejím stálým růstem, což ovšem není provázeno recipročními opatřeními na personální posílení
 zdravotní služby. Je tak jenom otázkou času, kdy nebude možné dostupnými zdravotnickými kapacitami
 poptávku po zdravotních službách nasytit.
 7.1.2 Poskytování lůžkové péče vězněným osobám ve zdravotnických zařízeních Vězeňské
 služby ČR
 V rámci Vězeňské služby ČR zajišťuje lůžkovou nemocniční péči pro vězněné osoby Vazební věznice a ústav
 pro výkon zabezpečovací detence Brno a Vazební věznice Praha Pankrác. Přehled o počtech hospitalizovaných
 osob za posledních pět let uvádí tabulka č. 2: Počty hospitalizovaných osob v nemocnicích Vězeňské služby ČR
 v letech 2012 - 2016. Velmi předběžně je možné interpretovat údaje za r. 2016 tak, že počty hospitalizovaných
 jsou v letech 2015 a 2016 přibližně stejně velké, jako v r. 2012, před prezidentskou amnestií. Přesto však je třeba
 opět upozornit na stálý meziroční nárůst celkového počtu hospitalizovaných osob, který je zaznamenán v r. 2016
 v obou zařízení. Celkově jde o nárůst o 2,95 %.
 7.1.2.1 Tabulka č. 2: Počty hospitalizovaných osob v nemocnicích Vězeňské služby ČR v letech 2012-
 2016
 Vězeňská nemocnice Kalendářní rok
 2016 2015 2014 2013 2012
 Brno 1128 1 082 1 072 865 1 000
 Praha 1700 1 665 1 333 1 244 1 765
 Celkem 2828 2 747 2 405 2 109 2 765
 Vazební věznice a ústav pro výkon zabezpečovací detence Brno disponoval v r. 2016 celkem 110 lůžky.
 Nemocniční péče, resp. lůžková kapacita, byla rozdělena podle jednotlivých oborů na 21 lůžek pro obor vnitřní
 lékařství, 14 lůžek pro obor infekční lékařství, 4 lůžka pro jednotku intermediální péče, 25 lůžek pro obor
 pneumologie a ftizeologie, 20 lůžek pro obor psychiatrie a 26 lůžek je vyčleněno pro poskytování obecné
 následné péče. Struktura poskytnuté péče je patrna z tabulky č. 3: Počet hospitalizovaných osob v nemocnici
 Vazební věznice a ústavu pro výkon zabezpečovací detence Brno v letech 2012 – 2016.

Page 160
                        
                        

160
 7.1.2.2 Tabulka č. 3: Počet hospitalizovaných osob v nemocnici Vazební věznice a ústavu pro výkon
 zabezpečovací detence Brno v letech 2012 – 2016
 Kalendářní rok: 2016 2015 2014 2013 2012
 Počet hospitalizovaných: 1 128 1 082 1072 856 1 000
 z toho
 interní oddělení 232 189 167 202 215
 infekční oddělení 150 134 121 145 140
 jednotka intermed. péče 72 62 82 0 81
 následná lůžková péče, dř. oddělení s ošetřovatelskou péčí
 334 312 334 206 225
 psychiatrické oddělení 340 385 368 282 339
 Počet úmrtí: 6 6 3 - -
 z toho sebevraždy 2 0 1 - -
 vraždy 0 0 0 - -
 Nemocnice s poliklinikou Vazební věznice Praha Pankrác disponovala v r. 2016 celkem 103 lůžky, přičemž
 oddělení interních oborů mělo 46 lůžek a oddělení chirurgických oborů mělo 57 lůžek. Ve srovnání s předchozím
 rokem tedy nedošlo ke změnám. Strukturu a objem poskytované zdravotní péče uvádí tabulka č. 4: Počet
 hospitalizovaných osob v nemocnici s poliklinikou Vazební věznice Praha Pankrác v letech 2012 – 2016.
 7.1.2.3 Tabulka č. 4: Počet hospitalizovaných osob v nemocnici s poliklinikou Vazební věznice Praha
 Pankrác v letech 2012 – 2016
 Kalendářní rok: 2016 2015 2014 2013 2012
 Počet hospitalizovaných: 1 700 1 665 1 333 1 244 1 765
 z toho
 oddělení chirurgických oborů
 1 126 1 089 815 836 1 154
 oddělení interních oborů
 574 576 518 408 611
 Počet úmrtí: 6 11 8 6 13
 z toho sebevraždy 0 0 1 0 0
 vraždy 0 0 0 0 0

Page 161
                        
                        

161
 7.1.3 Detenční ústavy
 Detenční ústavy jsou zřízeny při Vazební věznici Brno a Vazební věznici Opava. V obou detenčních ústavech
 přitom došlo v r. 2016 k navýšení počtu chovanců proti předcházejícímu roku.
 V detenčním ústavu při Vazební věznici Brno došlo k meziročnímu navýšení počtu chovanců z 25 na 30,
 tj. o 20 %. S tím souvisí i vyšší spotřeba zdravotní péče, vyjádřené jako počet vyšetření celkem, která stoupla
 o 4,78 % z 1 338 vyšetření na 1 402 vyšetření v r. 2016. Na jednoho chovance detenčního ústavu tak připadlo
 v r. 2016 přibližně 47 vyšetření. Struktura čerpání zdravotní péče v detenčním ústavu při Vazební věznici Brno
 je uvedena
 v tabulce č. 5: Počty chovanců a spotřeba zdravotní péče v ústavu zabezpečovací detence ve Vazební věznici
 Brno.
 7.1.3.1 Tabulka č. 5: Počty chovanců a spotřeba zdravotní péče v ústavu zabezpečovací detence
 ve Vazební věznici Brno
 Kalendářní rok: 2016 2015 2014 2013 2012
 Počet chovanci detenčního ústavu 30 25 24 29 32
 Počet vyšetření celkem 1 402 1 338 1 924 2 053 1 488
 z toho
 praktický lékař 66 78 278 676 434
 psychiatr 388 417 652 492 387
 klinický psycholog 371 381 320 305 223
 zubní lékař 90 100 148 92 59
 odborný lékař 299 362 279 249 385
 Také v detenčním ústavu při Vazební věznici v Opavě došlo k zvýšení počtu chovanců, a to o 48,39 % z 31
 chovanců na celkem 46 chovanců. Na jednoho chovance přitom připadlo v r. 2016 cca 20 vyšetření,
 takže zůstává zachován rozdíl mezi oběma detenčními ústavy, pokud jde o spotřebu zdravotní péče na jednoho
 chovance za rok. Vývoj počtu chovanců v detenčním ústavu a strukturu čerpání zdravotní péče uvádí tabulka
 č. 6: Počty chovanců a spotřeba zdravotní péče v detenčním ústavu ve Vazební věznici Opava. Rozdílná
 spotřeba zdravotní péče se považuje za důvodnou, protože detenční ústav při Vazební věznici Brno je ústavem
 nástupním a s příjmem nového chovance do výkonu zabezpečovací detence souvisí i provedení řady
 zdravotnických vyšetření.
 7.1.3.2 Tabulka č. 6: Počty chovanců a spotřeba zdravotní péče v detenčním ústavu ve Vazební věznici
 Opava
 Kalendářní rok: 2016 2015 2014 2013
 Počet chovanci detenčního ústavu 46 31 16 9
 Počet vyšetření celkem 940 938 416 185
 z toho
 praktický lékař 428 590 223 56
 psychiatr 379 284 174 101
 zubní lékař 81 51 15 4
 odborný lékař 52 13 4 2

Page 162
                        
                        

162
 7.1.4 Problematika HIV/AIDS
 V rámci prevence přenosu viru HIV bylo i v r. 2016 zajištěno odborné poradenství poskytované vězněným
 osobám. Konzultace byly provedeny s celkem 2 924 vězněnými osobami, z toho 303 osoby byly ženy.
 Ve srovnání s předchozím obdobím tak došlo k poklesu zájmu o tento druh služby o 17,82 % (v r. 2015
 se poradenství zúčastnilo 3 558 osob).
 Krevní testy byly provedeny u celkem 1 386 vězněných osob a došlo k záchytu jednoho nového případu
 pozitivního na HIV. I v případě testů na HIV však došlo, ve srovnání s rokem 2015, kdy bylo provedeno
 2 561 testů, k poklesu počtu vyšetřených osob o 45,88 %.
 7.1.5 Úmrtí vězněných osob v r. 2016
 Počet osob, které zemřely v průběhu výkonu vazby nebo výkonu trestu odnětí svobody se ve srovnání s rokem
 2015 nezměnil a zůstal na úrovni 43 úmrtí, což přibližně odpovídá počtu úmrtí před rokem 2013, čili období, kdy
 byly vězněny obdobné počty osob jako v letech 2015 a 2016. Přehled o počtech zemřelých vězněných osob
 a příčinách smrti je uveden v tabulce č. 7: Počty zemřelých ve výkonu vazby a výkonu trestu odnětí svobody
 podle příčin smrti.
 7.1.5.1 Tabulka č. 7: Počty zemřelých ve výkonu vazby a výkonu trestu odnětí svobody podle příčin
 smrti
 Rok
 Příčiny smrti
 úm
 rtí v
 šet
 řen
 í
 úm
 rtí u
 zavř
 ená
 úm
 rtí c
 elke
 m Sebevraždy Diagnóza
 ud
 uše
 ní
 vykr
 váce
 ní
 léky
 resp
 irač
 ní
 on
 emo
 cněn
 í
 met
 abo
 l.
 rozv
 rat
 on
 emo
 cněn
 í.
 zaží
 vací
 ho
 úst
 rojí
 nád
 oro
 vá
 on
 emo
 cněn
 í
 cévn
 í
 on
 emo
 cněn
 í
 bez
 zje
 vné
 pří
 čin
 y
 Po
 ly-t
 rau
 ma
 abst
 inen
 ční
 syn
 dro
 m
 vraž
 dy
 2016 8 1 0 2 2 1 2 6 1 0 0 0 20 23 43
 2015 8 0 0 3 - 4 2 13 1 0 0 0 12 31 43
 2014 11 0 1 2 - 0 3 12 0 0 0 0 1 29 30
 2013 7 0 0 4 - 2 3 9 1 0 0 0 0 26 26
 2012 17 0 0 9 - 2 4 17 0 0 0 0 0 49 49
 7.1.6 Závěr
 Zajištění odpovídajících zdravotních služeb představuje pro Vězeňskou službu ČR výzvu, jejíž naplnění
 je nezbytnou podmínkou pro úspěšnou realizaci její hlavní funkce. Přitom je vázána právními předpisy,
 upravujícími poskytování zdravotních služeb především pro oblast civilní a tudíž nereflektujícími v potřebném
 rozsahu specifické podmínky, za kterých musí tyto služby poskytovat vězeňství. Skutečnost, že Vězeňská služba
 poskytuje zdravotní služby pro velmi specifickou populaci, žijící ve velmi specifickém prostředí, je třeba brát
 v potaz vždy, když se porovnávají obdobné statistické ukazatele charakterizující výkonnost civilního
 zdravotnického systému a zdravotnických zařízení Vězeňské služby ČR.
 Zvláštnosti vězeňského zdravotnictví je možné demonstrovat např. na vysokém počtu zdravotnických výkonů,
 připadajících na vězněnou osobu ve srovnání se spotřebou zdravotní péče v civilním sektoru. Na tomto jevu má
 podíl jak současné legislativně-právní prostředí, v jehož důsledcích je třeba zajišťovat velké množství
 medicínsko-právních výkonů a také výkonů prováděných v souvislosti s poskytováním pracovnělékařských
 služeb, tak specifické chování vězněných osob, které zdravotní služby nadužívají či zneužívají ve snaze získat
 přístup k některým léčivům, popřípadě i ke krácení času nebo získání úlev.

Page 163
                        
                        

163
 Další problém, který je třeba mít na paměti je rozdílné demografické složení obecné populace a populace
 vězněných osob. Je samozřejmé, že do sumárních čísel za zdravotní službu Vězeňské služby ČR se nutně
 promítají i prosté změny v absolutním počtu vězněných osob.

Page 164
                        
                        

164
 Bez ohledu na problémy s porovnatelností zdravotnických statistik za civilní a vězeňský sektor je však možné
 z dostupných časových řad, sledujících spotřebu zdravotní péče vězněnými osobami, vypozorovat zvyšující
 se trend spotřeby zdravotní péče. Nebude-li tento trend reflektován personálním posílením zdravotnické služby
 Vězeňské služby ČR a investicemi do zdravotnických technologií, pak je jen otázkou času kdy se již tak
 personálně napjatá situace začne nevyhnutelně projevovat i na kvalitě poskytované zdravotní péče.
 7.1.7 Počty vyšetřených a ošetřených vězněných osob v roce 2016
 Organizační jednotka
 Počty vyšetřených a ošetřených
 Počet onemocnění HIV/AIDS
 Počet drogově závislých
 evidovaných ZS
 Stomatologické vyšetření a ošetření
 Bělušice 13 509 0 454 2 248
 Brno 14 070 1 549 3 358
 Břeclav 7 211 0 57 718
 České Budějovice 12 224 2 102 1 679
 Heřmanice 7 731 0 109 1 760
 Horní Slavkov 8 015 1 425 1 003
 Hradec Králové 17 151 3 97 1 817
 Jiřice 10 313 1 112 16 731
 Karviná 6 399 0 63 585
 Kuřim 10 341 1 166 2 260
 Kynšperk nad Ohří 15 981 2 647 3 391
 Liberec 12 194 0 253 1 848
 Litoměřice 2 237 1 406 1 080
 Mírov 12 969 0 21 0
 Nové Sedlo 7 804 4 296 932
 Odolov 4 989 0 185 610
 Olomouc 13 654 0 172 835
 Opava 8 207 0 141 1 543
 Oráčov 7 023 0 303 1 106
 Ostrava 10 192 0 517 1 130
 Ostrov 10 323 1 503 7 379
 Pardubice 19 233 1 351 2 608
 Plzeň 32 328 0 1 105 3 597
 Praha Pankrác 36 309 6 372 5 136
 Praha Ruzyně 18 392 2 231 3 493
 Příbram 15 535 0 505 6 388
 Rapotice 11 574 0 345 860
 Rýnovice 13 325 1 356 2 405
 Stráž pod Ralskem 36 290 1 451 1 703
 Světlá nad Sázavou 12 176 2 390 869
 Teplice 7 272 0 343 109
 Valdice 8 574 2 255 514
 Vinařice 21 113 2 678 3 301
 Všehrdy 8 454 0 270 0
 Znojmo 4 074 0 151 616
 457 186 34 11 381 83 612
 Počet záchytů tuberkulózy v roce 2016
 14

Page 165
                        
                        

8
 STÍŽNOSTI, TRESTNÍ STÍHÁNÍ PŘÍSLUŠNÍKŮ A ZAMĚSTNANCŮ VĚZEŇSKÉ
 SLUŽBY ČR, PROVĚŘOVÁNÍ OZNÁMENÍ O PODEŽŘENÍ ZE SPÁCHÁNÍ
 TRESTNÉHO ČINU VĚZNĚNÝCH OSOB
 STATISTICKÁ ROČENKA 2016 ---------------------------------------------------------------
 Data poskytl: Odbor kontroly

Page 166
                        
                        

166
 8.1 Stížnosti
 8.1.1 Stížnosti obviněných, odsouzených a chovanců v roce 2016
 Stížnosti
 Pohlaví
 Počet stížností dle věku
 stěžovatele
 důvo
 dné
 část
 ečně
 dův
 odné
 cůvo
 dné
 z
 obje
 ktiv
 ních
 pří
 čin
 nebo
 nez
 avin
 ěné
 VS
 nedů
 vodn
 é
 celk
 em
 muž
 i
 ženy
 celk
 em
 věk počet
 Obvinění (včetně bývalých) 1 5 0 136 142
 129 13 142
 do 20 4
 Odsouzení (včetně bývalých) 22 22 6 1 084 1 134
 1 092 42 1 134
 21 - 30 140
 Civilní osoby ve věci obviněných 1 1 0 22 24
 15 9 24
 31 - 40 363
 Civilní osoby ve věci odsouzených 1 3 0 106 110
 41 69 110
 41 - 50 393
 Chovanci (včetně bývalých) 0 0 0 12 12
 12 0 12
 51 - 60 297
 Civilní osoby ve věci chovanců 0 0 0 0 0
 0 0 0
 61 - 70 82
 Celkem 25 31 6 1 360 1 422
 1 289 133 1 422
 71 - 81 9
 nezjištěn 134
 Celkem 1 422
 Důvodné; 1,8%
 Částečně důvodné; 2,2%
 Důvodné z objektivních příčin nebo nezaviněné
 VS; 0,4%
 Nedůvodné; 95,6%
 Stížnosti obviněných, odsouzených a chovanců v roce 2016

Page 167
                        
                        

167
 8.1.2 Stížnosti ostatních osob v roce 2016
 Stížnosti
 Pohlaví
 Počet stížností dle věku
 stěžovatele
 důvo
 dné
 část
 ečně
 důvo
 dné
 důvo
 dné
 z
 obje
 ktiv
 ních
 příč
 in n
 ebo
 neza
 vině
 né V
 S
 nedů
 vodn
 é
 celk
 em
 muž
 i
 ženy
 celk
 em
 věk počet
 Civilní osoba 4 2 0 46 52
 33 19 52
 31 - 40 1
 Příslušník jiných ozbrojených sborů nebo sil
 0 0 0 0 0
 0 0 0
 41 - 50 1
 Celkem 4 2 0 46 52
 33 19 52
 71 - 81 1
 nezjištěn 49
 Celkem 52
 Důvodné; 7,7%
 Částečně důvodné; 3,8% Důvodné z
 objektivních příčin nebo nezaviněné VS;
 0,0%
 Nedůvodné; 88,5%
 Stížnosti ostatních osob v roce 2016

Page 168
                        
                        

168
 8.1.3 Stížnosti celkem za rok 2016
 Stížnosti
 Pohlaví
 Počet stížností dle věku
 stěžovatele
 důvodné částečně důvodné
 důvodné z objektivních příčin
 nebo nezaviněné VS nedůvodné celkem
 muž
 i
 ženy
 celk
 em
 věk počet
 29 33 6 1 406 1 474
 1 322 152 1 474
 do 20 4
 21 - 30 140
 31 - 40 364
 41 - 50 394
 51 - 60 297
 61 - 70 82
 71 - 81 10
 nezjištěn 183
 Celkem 1 474
 Důvodné; 2,0%
 Částečně důvodné; 2,2%
 Důvodné z objektivních příčin
 nebo nezaviněné VS; 0,4%
 Nedůvodné; 95,4%
 Stížnosti v roce 2016

Page 169
                        
                        

169
 8.2 Trestná činnost příslušníků a zaměstnanců Vězeňské služby ČR v roce 2016
 Skutečnosti nasvědčující tomu, že byl spáchán trestný čin, jehož pachatelem je příslušník Vězeňské služby České republiky nebo občanský zaměstnanec Vězeňské služby České republiky, pokud trestný čin byl spáchán v souvislosti s plněním jeho pracovních úkolů, již od roku 2012 vyhledává, odha luje, prověřuje a vyšetřuje Generální inspekce bezpečnostních sborů. Pověřené orgány Vězeňské služby trestnou činnost příslušníků ani občanských zaměstnanců Vězeňské služby České republiky neprověřují, ale ve spolupráci s Generální inspekcí se podílí na předcházení a odhalování této trestné činnosti.
 Vězeňská služba České republiky má tak omezený přehled o trestních řízeních s příslušníky a občanskými zaměstnanci, neboť orgány Generální inspekce bezpečnostních sborů mají povinnost informovat ředitele bezpečnostního sboru až při zahájení trestního stíhání (příp. sdělení podezření) jeho podřízeného příslušníka nebo občanského zaměstnance.
 Pověřené orgány Vězeňské služby České republiky v roce 2016 postoupily Generální inspekci bezpečnostních sborů 131 případů oznámení nebo vlastního zjištění o možné trestné činnosti zaměstnanců Vězeňské služby České republiky, což představuje 68,6% všech případů možné trestné činnosti zaměstnanců, o kterých se pověřené orgány Vězeňské služby České republiky dozvěděly. Zbývající počet případů, o kterých se pověřené orgány Vězeňské služby České republiky dozvěděly (31,4%), jsou případy, které již Generální inspekce bezpečnostních sborů šetřila bez podnětu Vězeňské služby České republiky. Ve stejném období provedly pověřené orgány Vězeňské služby České republiky 122 úkonů na základě dožádání Generální inspekce bezpečnostních sborů.
 2016 2015 2014 2013 2012
 Postoupení Úkony Postoupení Úkony Postoupení Úkony Postoupení Úkony Postoupení Úkony
 131 122 125 53 103 49 137 76 133 90
 V roce 2016 bylo zahájeno trestní stíhání (příp. sděleno podezření) proti 37 příslušníkům
 a 13 občanským zaměstnancům Vězeňské služby České republiky.
 Trestní stíhání
 2016 2015 2014 2013 2012
 Příslušník Zaměstnanec Příslušník Zaměstnanec Příslušník Zaměstnanec Příslušník Zaměstnanec Příslušník Zaměstnanec
 37 13 21 3 35 6 35 2 47 6
 Na základě trestních stíhání evidovaných v roce 2016 bylo ke dni 31. 12. 2016 pravomocně odsouzeno 5 zaměstnanců VS, přičemž v jednom případě se jednalo o trestný čin související s výkonem povolání. Všech 5 zaměstnanců bylo v souvislosti s odsouzením propuštěno ze služebního nebo pracovního poměru. V jednom případě byl zaměstnanec VS zproštěn obžaloby. Ve třech případech bylo trestní stíhání podmíněně zastaveno. Ve dvou případech byla věc státním zástupcem podle § 179c odst. 2 písm. e) tr. ř. odevzdána řediteli věznice ke kázeňskému nebo kárnému projednání. Ostatní případy nebyly ve sledovaném období ukončeny.

Page 170
                        
                        

170
 Na základě trestních stíhání v případech evidovaných v předchozích letech bylo v roce 2016 dále pravomocně odsouzeno 16 příslušníků VS, přičemž v jedenácti případech pro trestné činy související s výkonem povolání. Všech 16 příslušníků VS bylo propuštěno ze služebního poměru k VS ČR.
 Pravomocné odsouzení
 2016 2015 2014 2013 2012
 Příslušník Zaměstnanec Příslušník Zaměstnanec Příslušník Zaměstnanec Příslušník Zaměstnanec Příslušník Zaměstnanec
 19 2 20 2 35 6 35 2 47 6
 8.3 Trestná činnost osob ve výkonu vazby, trestu odnětí svobody a zabezpečovací detence,
 spáchaných ve věznicích v roce 2016
 V roce 2016 bylo dle ustanovení § 158 odst. 3 tr. řádu zahájeno 623 prověřování pro podezření ze spáchání trestného činu spáchaného ve věznicích, a to proti 756 vězněným osobám. Z uvedeného počtu bylo možno ustanovit 546 konkrétních osob, u 210 osob se nepodařilo ustanovit totožnost pachatele (úkony tr. řízení zahájeny na neznámého pachatele).
 Oproti letům 2014 a 2015 došlo k enormnímu nárůstu počtu prověřovaných případů (v roce 2014 bylo zahájeno 240 prověřování, v roce 2015 již 411 prověřování) a s tím spojený nárůst počtu prověřovaných vězněných osob (v roce 2014 prověřováno 283 osob, v roce 2015 458 osob).
 Z celkového počtu 546 ustanovených vězněných osob (prověřovaných dle § 158/3 tr. ř.) se jednalo o: 95 prvotrestaných osob (doposud nebyly ve výkonu trestu odnětí svobody), 451 osob již dříve trestaných (byly již v minulosti ve výkonu trestu odnětí svobody), 54 osob zařazených ve věznici s dohledem, 224 osob ve věznici s dozorem, 223 osob ve věznici s ostrahou, 15 osob ve věznici se zvýšenou ostrahou, 7 odsouzených mladistvých a 23 osob ve výkonu vazby, 530 mužů, 9 žen a 7 mladistvých, 23 obviněných a 523 odsouzených 524 občanů České republiky 6 občanů Slovenské republiky 3 občané Bulharska a Vietnamu a po 1 občanovi Ázerbájdžánu, Moldavska, Uzbekistánu, Německa, Slovinska, Běloruska, Makedonie, Ruska, Mali a Egypta V 623 případech byly úkony trestního řízení zahájeny pro podezření ze spáchání 822 trestných činů (nejčastěji ve 443 případech pro podezření ze spáchání TČ Maření úředního rozhodnutí a vykázání dle § 337 tr. z., ve 138 případech Nedovolená výroba a jiné nakládání s omamnými a psychotropními látkami a s jedy dle § 283 tr. z., v 61 případech Ublížení na zdraví dle § 146 tr. z., ve 43 případech Podvod dle § 205 tr. z. a ve 23 případech Vydírání dle § 175 tr. z.).

Page 171
                        
                        

171
 Stádia trestné činnosti
 Podle ustanovení § 159a odst. 1, 2, 3, 4 nebo 5 tr. řádu byla věc odložena ve 203 případech a ke kázeňskému projednání ředitelům věznic dle § 159a odst. 1 písm. b), tr. řádu věc odevzdána v 177 případech.
 K datu 31. 12. 2016 dosud probíhalo prověřování (dle § 158/3 tr. ř.) ve 200 případech, u 89 případů byla věc předána k zahájení tr. stíhání Policii ČR (dle § 162/1 tr. ř.) a Policií ČR bylo sděleno obvinění nebo podezření (dle § 160 tr. ř. nebo dle 179b/3 tr.ř.) v 64 případech.
 V jiném stádiu (postoupeno dle § 171/1 tr.ř. nebo § 222/2 tr. ř., zastaveno dle § 172 tr.ř. nebo § 223 tr.ř., nebo došlo ke zproštění obžaloby dle § 226 tr.ř.) se věc nacházela ve 3 případech.
 Za trestné činy spáchané pouze v roce 2016 bylo pravomocně odsouzeno 17 vězněných osob. Celkově, tzn. i za trestnou činnost spáchanou i v předchozích letech, bylo v roce 2016 pravomocně odsouzeno 70 vězněných osob.

Page 172
                        
                        


Page 173
                        
                        

9
 VÝPOČETNÍ TECHNIKA
 STATISTICKÁ ROČENKA 2016 --------------------------------------------------------
 Data poskytl: Odbor informatiky

Page 174
                        
                        

174
 9.1 Stavy výpočetní techniky v užívání k 15. 11. 2016
 Organizační jednotka PC Reprografické zařízení
 Akademie VS ČR 167 33
 Bělušice 142 91
 Brno 248 125
 Břeclav 114 32
 České Budějovice 115 68
 Generální ředitelství 227 109
 Heřmanice 204 99
 Horní Slavkov 195 104
 Hradec Králové 112 63
 Jiřice 158 89
 Karviná 98 45
 Kuřim 166 111
 Kynšperk nad Ohří 166 126
 Liberec 124 66
 Litoměřice 117 74
 Mírov 124 74
 Nové Sedlo 129 66
 Odolov 113 49
 Olomouc 134 76
 Opava 130 89
 Oráčov 115 62
 Ostrava 147 74
 Ostrov n Ohří 257 186
 Pankrác 337 190
 Pardubice 167 89
 Plzeň 249 151
 Příbram 164 83
 Rapotice 148 48
 Ruzyně 271 137
 Rýnovice 160 122
 SOU 282 63
 Stráž pod Ralskem 174 68
 Světlá nad Sázavou 145 86
 Teplice 62 40
 Valdice 261 170
 Vinařice 193 113
 Všehrdy 162 71
 Znojmo 95 52
 celkem 6 372 3 394

Page 175
                        
                        

10
 SLUŽEBNÍ DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY, DOPRAVNÍ NEHODY
 STATISTICKÁ ROČENKA 2016 ---------------------------------------------------------------
 Data poskytl: Odbor logistiky

Page 176
                        
                        

176
 10.1 Eskortní vozidla v roce 2016
 Eskortní vozidla rozdělujeme z hlediska:
 a) počtu přepravních míst na eskortní autobusy (dále jen „EBUS“), skříňová eskortní vozidla
 (dále jen „SEV“) a sanitní eskortní vozidla (dále jen „SAN“),
 b) dle eskortních vzdáleností eskortní dálkové a eskortní soudní.
 Eskortní autobusy
 U VS ČR je k 31. 12. 2016 16 dálkových EBUSů Irisbus Crossway pořízených v roce 2013, které v roce
 2016 ujely celkem 469 816 km, tj. průměrně 29 364 km na jeden dálkový EBUS, dále 4 EBUSy Irisbus
 Crossway pro soudní přepravu pořízené v roce 2013, které v roce 2016 ujely celkem 26 755 km,
 tj. průměrně 6 689 km na jeden EBUS pro soudní přepravu, dále 19 dálkových EBUSů Karosa (rok
 výroby 1996-2005, průměrný rok výroby 2001), které v roce 2016 ujely celkem 251 971 km, tj. průměrně
 13 262 km na jeden dálkový EBUS, dále 7 EBUSů Karosa pro soudní přepravu (rok výroby 1992-2005,
 průměrný rok výroby 1998), které v roce 2016 ujely celkem 56 482 km, tj. průměrně 8 069 km na jeden
 EBUS pro soudní přepravu.
 Celkem je ve VS ČR 46 EBUSů průměrného stáří 11 let (průměrný rok výroby 2006), které v roce 2016
 ujely celkem 805 024 km, tj. průměrně 17 501 km na jeden EBUS.
 Skříňová eskortní vozidla
 U VS ČR je k 31. 12. 2016 15 SEV na podvozku VW Crafter (rok výroby 2012-2015, průměrný rok
 výroby 2013), která v roce 2016 ujela celkem 261 304 km, tj. průměrně 17 420 km na jedno SEV,
 dále 63 SEV na podvozku VW LT (rok výroby 1998-2005, průměrný rok výroby 2003), která v roce 2016
 ujela celkem 839 745 km, tj. průměrně 13 329 km na jedno SEV, dále 3 SEV na podvozku VW LT
 ve speciální pancéřové úpravě (rok výroby 2002-2005, průměrný rok výroby 2003), která v roce 2016
 ujela celkem 22 315 km, tj. průměrně 7 438 km na jedno SEV, dále 10 SEV na podvozku VW T4 a T5
 (rok výroby 2000-2005, průměrný rok výroby 2004), která v roce 2016 ujela celkem 158 060 km,
 tj. průměrně 15 806 km na jedno SEV.
 Celkem je ve VS ČR 91 SEV průměrného stáří 12 let (průměrný rok výroby 2005), která v roce 2016
 ujela celkem 1 281 424 km, tj. průměrně 14 082 km na jedno SEV.
 Eskortní sanitní vozidla
 U VS ČR je k 31. 12. 2016 31 SAN na podvozku VW Crafter (rok výroby 2012-2015, průměrný rok
 výroby 2014), která v roce 2016 ujela celkem 288 028 km, tj. průměrně 9 291 km na jedno SAN. Dále
 je zde 16 SAN na podvozku VW T4 a T5 (rok výroby 1996-2005, průměrný rok výroby 2000), která
 v roce 2016 ujela celkem 96 406 km, tj. 6 025 km na jedno SAN, 2 infekční SAN na podvozku VW T6
 vyrobené v roce 2015, která v roce 2016 ujela celkem 21 846 km, tj. 10 923 km na jedno SAN
 a 2 infekční SAN na podvozku VW T4 a T5 (rok výroby 2002 a 2005, průměrný rok výroby 2004), která
 v roce 2016 ujela celkem 8 578 km, tj. 4 289 km na jedno infekční SAN.
 Celkem je ve VS ČR 51 SAN průměrného stáří 8 let (průměrný rok výroby 2009), která v roce 2016
 ujela celkem 414 858 km, tj. průměrně 8 134 km na jedno SAN.

Page 177
                        
                        

177
 10.2 Dopravní nehody v roce 2016
 V průběhu roku 2016 mělo dopravní nehodu celkem 42 služebních vozidel VS ČR. Z tohoto počtu byla
 řidič vozidla VS ČR viníkem nehody celkem v 14-ti případech, ve 24 případech zavinil nehodu řidič
 cizího vozidla, v jednom případě došlo k nehodě mezi 2 vozidly VS ČR a ve 3 případech nebyl zatím
 určen viník. Celková škoda na vozidlech VS ČR je předběžně 1 698 677,10 Kč (11 nehod není zatím
 uzavřeno).

Page 178
                        
                        

178

Page 179
                        
                        

179
 11
 PROJEKTY FINANCOVANÉ Z EU, PŘEHLED REALIZOVANÝCH INVESTIČNÍCH
 AKCÍ, VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
 STATISTICKÁ ROČENKA 2016 ---------------------------------------------------------------
 Data poskytl: odbor investic a EU fondů

Page 180
                        
                        

180
 11.1 Prostředky Evropské unie a ostatních zahraničních programů
 11.1.1 Operační program životní prostředí
 V roce 2016 VS ČR odstoupila od realizace projektů, financovaných z OPŽP a požádala o vyčíslení
 vratky. Rozhodnutí o vrácení dotace bylo zasláno na VS ČR v prosinci 2016 s uvedením chybné
 částky. Z toho důvodu VS ČR podala rozklad a předpokládá se, že nové Rozhodnutí bude zasláno
 co nejdříve.
 11.1.2 Operační program lidské zdroje a zaměstnanost
 V rámci Operačního programu Zaměstnanost (OP Z) v průběhu roku 2016 nebyly čerpány žádné
 finanční prostředky. VS ČR započala s přípravou systémového vzdělávacího projektu.
 11.1.3 EHP Norsko
 Součástí běžných i kapitálových výdajů byly v roce 2016 prostředky určené na financování projektů
 v rámci programu CZ 15 Budování kapacit a spolupráce v justici/Nápravné služby včetně alternativních
 trestů‘‘ z dotačního titulu Norských fondů. Realizace těchto projektů byla se souhlasem poskytovatele
 dotace prodloužena do 30. 4. 2017. Čerpaly se především investice, dále mzdové prostředky a ostatní
 věcné výdaje, a to následovně (poměr: 20 % státní rozpočet, 80 % Norské fondy).
 Čerpání v roce 2016 (v tis. Kč): Projekty zranitelných skupin ve věznicích a vzdělávání zaměstnanců Vězeňské služby – výdaje na platy a ostatní osobní výdaje ve výši 1010,29 tis. Kč, ostatní věcné výdaje ve výši 6 717,15 Kč (např. kurzy a vzdělávání, bilaterální spolupráce, propagační předměty etc.).
 Zvýšení efektivity přípravy vězňů před propuštěním z Věznice Nové Sedlo – mzdové výdaje na platy a ostatní osobní výdaje 303,56 tis. Kč; ostatní věcné výdaje ve výši 475,95 tis. Kč, kapitálové výdaje ve výši 5 351,16 tis. Kč.
 Zvýšení efektivity přípravy vězněných žen před propuštěním z Věznice Opava – výdaje na platy a ostatní osobní výdaje ve výši 363,29 tis. Kč; ostatní věcné výdaje ve výši 52,58 tis. Kč, kapitálové výdaje ve výši 8 098,04 tis. Kč.
 Zvýšení efektivity přípravy vězňů před propuštěním z Věznice Příbram – mzdové výdaje na platy a ostatní osobní výdaje ve výši 309,80 tis. Kč; ostatní věcné výdaje ve výši 94,32 tis. Kč, kapitálové výdaje ve výši 19,28 tis. Kč.
 Zvýšení efektivity v zacházení s mladými dospělými ve věku 18 - 26 let ve Věznici Kuřim –výdaje na platy a ostatní osobní výdaje ve výši 556,74 tis. Kč; ostatní věcné výdaje ve výši 393,93 tis. Kč, kapitálové výdaje ve výši 11 646,26 tis. Kč.
 Čerpání v roce 2016, ač je vyšší než v minulých letech, ale stále ve vztahu k celkovým disponibilním
 finančním prostředkům, nízké bylo bezesporu ovlivněno skutečností, že až v březnu se začala reálně
 plánovat realizace jednotlivých investičních akcí, byly aktualizovány investiční záměry tak, aby splňovaly
 požadavky Ministerstva spravedlnosti ČR a mohly být akce zaregistrovány. Investiční komise koncem
 II. Q/2016, jako poradní orgán generálního ředitele, schválila k realizaci akce týkající se rozšíření
 ubytovací kapacity v celkové hodnotě cca 600 mil. Kč. Vzhledem k tomu, že se jedná o stavební akce
 v řádu několika desítek až stovek milionů korun, skutečné čerpání alokovaných prostředků na tyto akce
 bude v následujících letech. Nízké čerpání bylo i v nákupu komodit, jako jsou např. vozidla, zdravotní

Page 181
                        
                        

181
 technika. Tento stav vznikl z důvodu, že nebyly v průběhu roku 2016 zrealizovány a ukončeny veřejné
 zakázky, které by zajistily v roce 2016 uzavření rámcových smluv a následné čerpání z těchto smluv,
 resp. na základě těchto smluv.
 11.1.3.1 Přehled realizovaných čerpání investičních prostředků v roce 2016
 Jak vyplývá z výše uvedené tabulky, celkem se čerpalo na 106 investiční akce ve výši 204,2 mil. Kč.
 Průměrná cena jedné investiční akce se pohybuje ve výši 1,9 mil. Kč. Na akce nad 2 mil. Kč, týká
 se především stavebních akcí, se čerpalo celkem 166,3 mil Kč, Jedná se o 20 akcí. Nejvýznamněji
 se podílejí Rapotice, kde byla pořízena investice do oplocení ve výši 39,2 mil. Kč.
 Registrační číslo: Investice akce nad 2 mil. Kč
 136V312000008 Rapotice - oplocení zakázaného pásma 39 283 838 19,24%
 136V314000146 GŘ OL - Velkokuchyňská technologie 2016 23 548 516 11,53%
 236V217000007 Příbram - snížení energetické náročnosti a využití OZE pro vytápění Věznice Příbram 19 108 171 9,36%
 136V314000035 Kuřim - nástavba přízemní budovy B4 - OVKT 17 078 161 8,36%
 136V314000037 Opava - rekonstrukce bývalé kotelny na výrobní halu 8 112 557 3,97%
 236V214000505 České Budějovice - Nástavba obj. E - I. etapa - zastřešení 7 451 182 3,65%
 136V314000036 Nové Sedlo - vestavba do stávajícího objektu kotelny 5 529 052 2,71%
 136V314000050 Ostrov - vstupní objekt - A 4 803 291 2,35%
 236V214000228 Všehrdy - Reko ČOV 4 414 929 2,16%
 136V314000137 České Budějovice - realizace oplocení pozemku 4 405 845 2,16%
 136V314000033 Stráž pod Ralskem - přečerpávací stanice odpadních vod 4 124 285 2,02%
 136V314000131 GŘ OL - elektroinstalace GŘ 4 001 372 1,96%
 136V314000121 Mírov - úpravy strážních věží 3 468 707 1,70%
 136V312000013 GŘ OL - RTG zavazadel 2015 3 419 508 1,67%
 136V311000007 GŘ OI - licence virtualizace 3 293 753 1,61%
 136V314000097 Světlá nad Sázavou - naváděcí koridor 3 290 595 1,61%
 136V314000055 Ostrov - reko vstupu - JAV 3 202 956 1,57%
 136V314000092 GŘ OL - kuchyně Břeclav 2015 3 026 755 1,48%
 136V311000006 GŘ OI - zvýšení kapacity diskového pole 2 372 568 1,16%
 136V314000116 Jiřice - obráběcí centrum 2 341 766 1,15%
 20 166 277 806 81,43%
 poč. akcí Investiční akce do 2 mil. Kč
 2 rozpětí 1, 75 - 2,00 mil Kč 3 971 535 1,94%
 3 rozpětí 1,5- 1,75 mil Kč 5 080 933 2,49%
 4 rozpětí 1,25-1,50 mil Kč 5 952 468 2,91%
 5 rozpětí 1,00-1,25 mil Kč 5 926 549 2,90%
 4 rozpětí 0.75-1,00 mil Kč 3 786 279 1,85%
 7 rozpětí 0,5 - 0,75 mil Kč 4 207 981 2,06%
 14 rozpětí 0,25 -0,5 mil Kč 4 875 159 2,39%
 47 rozpětí do 0,25 mil 4 129 320 2,02%
 86 37 930 224 18,57%
 106 Celkem 204 208 030 100,00%

Page 182
                        
                        

182

Page 183
                        
                        

12
 ÚRAZOVOST ZAMĚSTNANCŮ VĚZEŇSKÉ SLUŽBY ČR A VĚZNĚNÝCH OSOB
 STATISTICKÁ ROČENKA 2016 ---------------------------------------------------------------
 Data poskytl: BOZP

Page 184
                        
                        

184
 12.1 Úrazovost zaměstnanců Vězeňské služby ČR v období od 2008 do 2016
 Pracovní a služební úrazy Nepracovní a neslužební
 úrazy
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
 Sku
 pin
 a
 Org
 aniz
 ačn
 í jed
 no
 tka
 Ro
 k
 Prů
 měr
 ný
 po
 čet
 všec
 h z
 aměs
 tnan
 ců (
 pří
 slu
 šníc
 i a
 ob
 čan
 é)
 Prů
 měr
 ný
 po
 čet
 ob
 čan
 skýc
 h z
 aměs
 tnan
 ců
 Po
 čet
 reg
 istr
 ova
 nýc
 h p
 raco
 vníc
 h a
 slu
 žeb
 níc
 h
 úra
 zů
 Dn
 y p
 raco
 vní n
 esch
 op
 no
 sti z
 úra
 zů
 Čet
 no
 st ú
 razo
 vost
 i
 % p
 raco
 vní n
 esch
 op
 no
 sti
 Po
 čet
 od
 ško
 dn
 ěnýc
 h p
 raco
 vníc
 h a
 slu
 žeb
 níc
 h
 úra
 zů
 Od
 ško
 dň
 ová
 ní v
 Kč
 Po
 čet
 úra
 zů
 Dn
 y p
 raco
 vní n
 esch
 op
 no
 sti z
 úra
 zů
 Čet
 no
 st ú
 razo
 vost
 i
 % p
 raco
 vní n
 esch
 op
 no
 sti
 1.
 Ho
 rní S
 lavk
 ov
 2008 299 118 5 194 1,67 0,18 5 28 840 Kč 9 306 3,01 0,28
 2009 318 127 3 59 0,94 0,05 5 96 341 Kč 19 557 5,97 0,48
 2010 319 125 11 270 3,45 0,23 7 19 144 Kč 14 695 4,39 0,60
 2011 315 124 10 407 3,17 0,35 11 29 680 Kč 7 227 2,22 0,20
 2012 303 114 6 381 1,98 0,34 8 45 207 Kč 9 413 2,97 0,37
 2013 304 116 6 295 1,97 0,27 7 41 084 Kč 8 376 2,63 0,34
 2014 302 117 10 172 3,31 0,16 11 61 017 Kč 8 182 2,65 0,17
 2015 316 121 8 327 2,53 0,28 9 43 931 Kč 12 558 3,80 0,48
 2016 304 118 7 475 2,30 0,43 13 107 872 Kč 17 834 5,59 0,75
 1.
 Ost
 rov
 2008 414 161 6 227 1,45 0,15 6 25 377 Kč 11 537 2,66 0,36
 2009 422 161 9 411 2,13 0,27 9 48 040 Kč 12 447 2,84 0,29
 2010 421 159 6 388 1,43 0,25 8 40 226 Kč 14 485 3,33 0,32
 2011 420 157 7 393 1,67 0,26 8 70 370 Kč 12 427 2,86 0,28
 2012 424 157 3 44 0,71 0,03 5 49 941 Kč 16 496 3,77 0,32
 2013 419 153 4 185 0,95 0,12 4 27 602 Kč 25 1155 5,97 0,76
 2014 395 146 5 228 1,27 0,16 4 28 351 Kč 16 376 4,05 0,26
 2015 389 150 4 181 1,03 0,13 7 70 714 Kč 11 453 2,83 0,32
 2016 395 151 11 609 2,78 0,42 9 125 806 Kč 11 417 2,78 0,29
 1.
 Kyn
 šper
 k n
 ad O
 hří
 2008 228 105 7 84 3,07 0,10 8 103 172 Kč 13 366 5,70 0,44
 2009 252 112 9 253 3,57 0,28 11 97 825 Kč 9 589 3,57 0,64
 2010 249 107 5 189 2,01 0,21 5 18 249 Kč 2 410 0,80 0,45
 2011 254 111 2 178 0,79 0,19 2 13 769 Kč 4 148 1,57 0,16
 2012 262 116 3 88 1,15 0,09 6 89 492 Kč 3 77 1,15 0,08
 2013 259 114 5 242 1,93 0,26 7 64 744 Kč 3 150 1,16 0,16
 2014 261 116 2 83 0,77 0,09 5 35 603 Kč 3 207 1,15 0,22
 2015 257 114 3 82 1,17 0,09 3 37 752 Kč 3 273 1,17 0,29
 2016 259 115 7 177 2,70 0,19 3 25 974 Kč 1 254 0,39 0,27

Page 185
                        
                        

185
 Pracovní a služební úrazy Nepracovní a neslužební
 úrazy
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
 1.
 Plz
 eň
 2008 493 170 6 340 1,22 0,19 3 59 919 Kč 11 229 2,23 0,13
 2009 502 171 15 547 2,99 0,30 0 155 425 Kč 14 219 2,79 0,12
 2010 492 166 10 465 2,03 0,26 7 85 088 Kč 8 459 1,63 0,26
 2011 489 166 8 198 1,64 0,11 3 20 970 Kč 13 508 2,66 0,28
 2012 502 173 3 165 0,60 0,09 8 115 632 Kč 21 893 4,18 0,49
 2013 500 171 5 155 1,00 0,08 13 31 723 Kč 21 1105 4,20 0,61
 2014 507 166 14 640 2,76 0,35 0 - Kč 15 912 2,96 0,49
 2015 536 170 14 1161 2,61 0,59 19 339 546 Kč 17 524 3,17 0,27
 2016 544 168 11 453 2,02 0,23 4 64 872 Kč 17 741 3,13 0,37
 1.
 Orá
 čov
 2008 189 87 1 40 0,53 0,06 1 11 081 Kč 19 648 10,05 0,94
 2009 204 84 4 187 1,96 0,25 4 94 478 Kč 3 170 1,47 0,23
 2010 205 85 6 96 2,93 0,13 5 39 759 Kč 4 201 1,95 0,27
 2011 201 84 2 29 1,00 0,04 3 24 180 Kč 5 202 2,49 0,28
 2012 212 86 1 174 0,47 0,22 1 57 913 Kč 5 141 2,36 0,18
 2013 222 93 3 62 1,35 0,08 3 16 825 Kč 0 0 0,00 0,00
 2014 221 95 6 208 2,71 0,26 5 27 039 Kč 4 138 1,81 0,17
 2015 216 94 7 265 3,24 0,34 6 68 299 Kč 2 48 0,93 0,06
 2016 218 95 3 75 1,38 0,09 3 70 450 Kč 1 17 0,46 0,02
 1.
 Jiři
 ce
 2008 264 115 7 120 2,65 0,12 7 23 732 Kč 0 0 0,00 0,00
 2009 275 110 5 118 1,82 0,12 5 12 083 Kč 5 97 1,82 0,10
 2010 252 95 10 223 3,97 0,24 8 43 299 Kč 3 0 1,19 0,00
 2011 254 104 2 64 0,79 0,07 0 21 488 Kč 0 0 0,00 0,00
 2012 259 105 6 145 2,32 0,15 2 10 347 Kč 8 196 3,09 0,21
 2013 254 105 3 451 1,18 0,49 0 31 448 Kč 9 256 3,54 0,28
 2014 260 104 4 385 1,54 0,41 4 85 425 Kč 12 315 4,62 0,33
 2015 262 106 3 102 1,15 0,11 2 26 445 Kč 10 215 3,82 0,22
 2016 261 109 4 295 1,53 0,31 4 65 435 Kč 9 275 3,45 0,29
 1.
 Vin
 ařic
 e
 2008 349 138 17 452 4,87 0,35 17 84 762 Kč 12 374 3,44 0,29
 2009 345 138 21 430 6,09 0,34 21 82 210 Kč 7 143 2,03 0,11
 2010 341 136 5 78 1,47 0,06 7 30 952 Kč 8 120 2,35 0,10
 2011 378 138 4 231 1,06 0,17 5 8 946 Kč 6 79 1,59 0,06
 2012 362 141 5 386 1,38 0,29 9 54 276 Kč 13 410 3,59 0,31
 2013 359 140 12 384 3,34 0,29 11 48 217 Kč 7 370 1,95 0,28
 2014 354 139 16 360 4,52 0,28 12 101 876 Kč 9 167 2,54 0,13
 2015 355 141 14 193 3,94 0,15 10 29 588 Kč 10 69 2,82 0,05
 2016 343 139 6 132 1,75 0,11 6 49 757 Kč 8 547 2,33 0,44
 1.
 Pří
 bra
 m
 2008 280 129 6 175 2,14 0,17 2 10 614 Kč 13 544 4,64 0,53
 2009 286 126 0 78 0,00 0,07 3 21 227 Kč 10 335 3,50 0,32
 2010 288 127 2 62 0,69 0,06 0 - Kč 15 554 5,21 0,53
 2011 291 127 2 214 0,69 0,20 2 4 066 Kč 18 1296 6,19 1,22
 2012 310 136 2 54 0,65 0,05 0 - Kč 13 590 4,19 0,52
 2013 307 130 7 242 2,28 0,22 7 55 884 Kč 11 845 3,58 0,75
 2014 316 135 2 170 0,63 0,15 2 19 661 Kč 12 975 3,80 0,85
 2015 318 136 1 9 0,31 0,01 2 72 963 Kč 9 570 2,83 0,49
 2016 323 139 5 257 1,55 0,22 3 83 785 Kč 11 552 3,41 0,47

Page 186
                        
                        

186
 Pracovní a služební úrazy Nepracovní a neslužební
 úrazy
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
 1.
 Čes
 ké B
 ud
 ějo
 vice
 2008 247 60 9 196 3,64 0,22 9 32 857 Kč 11 266 4,45 0,30
 2009 250 58 17 559 6,80 0,61 17 101 375 Kč 8 467 3,20 0,51
 2010 250 58 3 167 1,20 0,18 9 466 149 Kč 6 107 2,40 0,12
 2011 250 57 5 149 2,00 0,16 5 69 753 Kč 6 346 2,40 0,38
 2012 252 59 5 337 1,98 0,37 5 21 104 Kč 6 467 2,38 0,51
 2013 252 59 6 315 2,38 0,34 8 130 171 Kč 2 130 0,79 0,14
 2014 250 60 8 453 3,20 0,50 5 390 169 Kč 1 130 0,40 0,14
 2015 252 58 7 498 2,78 0,54 13 94 713 Kč 10 477 3,97 0,52
 2016 250 58 5 450 2,00 0,49 7 212 800 Kč 3 184 1,20 0,20
 Skupina 1 celkem
 2008 2763 1083 64 1828 2,32 0,18 58 380 354 Kč 99 3270 3,58 0,32
 2009 2854 1087 83 2642 2,91 0,25 75 709 004 Kč 87 3024 3,05 0,29
 2010 2817 1058 58 1938 2,06 0,19 56 742 866 Kč 74 3031 2,63 0,29
 2011 2852 1068 42 1863 1,47 0,18 39 263 222 Kč 71 3233 2,49 0,31
 2012 2886 1087 34 1774 1,18 0,17 44 443 912 Kč 94 3683 3,26 0,35
 2013 2876 1081 51 2331 1,77 0,22 60 447 698 Kč 86 4387 2,99 0,42
 2014 2866 1078 67 2699 2,34 0,26 48 749 141 Kč 80 3402 2,79 0,33
 2015 2901 1090 61 2818 2,10 0,27 71 783 951 Kč 84 3187 2,90 0,30
 2016 2897 1092 59 2923 2,04 0,28 52 806 751 Kč 78 3821 2,69 0,36
 2.
 Běl
 uši
 ce
 2008 233 95 3 48 1,29 0,06 3 8 253 Kč 16 514 6,87 0,60
 2009 229 92 0 0 0,00 0,00 1 1 290 Kč 5 109 2,18 0,13
 2010 230 92 6 212 2,61 0,25 3 32 455 Kč 5 229 2,17 0,27
 2011 228 91 7 200 3,07 0,24 7 43 820 Kč 3 202 1,32 0,24
 2012 233 93 4 334 1,72 0,39 5 77 320 Kč 8 544 3,43 0,64
 2013 229 91 9 269 3,93 0,32 9 166 785 Kč 6 270 2,62 0,32
 2014 229 92 5 164 2,18 0,20 6 35 984 Kč 7 529 3,06 0,63
 2015 234 94 1 255 0,43 0,30 3 37 178 Kč 10 355 4,27 0,42
 2016 239 96 6 197 2,51 0,23 4 55 351 Kč 10 339 4,18 0,39
 2.
 No
 vé S
 edlo
 2008 189 88 2 142 1,06 0,21 2 79 114 Kč 0 0 0,00 0,00
 2009 195 89 0 21 0,00 0,03 7 80 547 Kč 0 0 0,00 0,00
 2010 195 88 28 236 14,36 0,33 11 34 825 Kč 0 0 0,00 0,00
 2011 195 85 43 301 22,05 0,42 11 52 023 Kč 2 31 1,03 0,04
 2012 196 85 32 697 16,33 0,97 11 277 272 Kč 2 58 1,02 0,08
 2013 205 93 32 296 15,61 0,40 10 65 228 Kč 0 0 0,00 0,00
 2014 204 92 30 330 14,71 0,44 10 97 506 Kč 0 0 0,00 0,00
 2015 206 90 30 110 14,56 0,15 4 28 763 Kč 1 148 0,49 0,20
 2016 205 92 26 53 12,68 0,07 6 42 141 Kč 0 0 0,00 0,00
 2.
 Vše
 hrd
 y
 2008 205 103 2 200 0,98 0,27 2 63 340 Kč 6 245 2,93 0,33
 2009 219 111 7 143 3,20 0,18 7 68 543 Kč 11 423 5,02 0,53
 2010 216 99 1 21 0,46 0,03 1 18 078 Kč 4 75 1,85 0,10
 2011 214 99 4 96 1,87 0,12 0 18 157 Kč 2 101 0,93 0,13
 2012 228 104 5 147 2,19 0,18 0 49 235 Kč 1 84 0,44 0,10
 2013 227 108 0 0 0,00 0,00 0 - Kč 3 67 1,32 0,08
 2014 228 108 4 157 1,75 0,19 0 11 981 Kč 7 222 3,07 0,27
 2015 229 104 1 22 0,44 0,03 1 24 123 Kč 2 77 0,87 0,09
 2016 230 104 4 145 1,74 0,17 5 56 632 Kč 12 364 5,22 0,43

Page 187
                        
                        

187
 Pracovní a služební úrazy Nepracovní a neslužební
 úrazy
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
 2.
 Lit
 om
 ěřic
 e
 2008 275 61 2 209 0,73 0,21 2 14 400 Kč 7 190 2,55 0,19
 2009 282 63 1 129 0,35 0,13 1 16 305 Kč 12 238 4,26 0,23
 2010 286 63 6 163 2,10 0,16 5 24 621 Kč 12 386 4,20 0,37
 2011 279 63 2 127 0,72 0,12 0 27 468 Kč 9 256 3,23 0,25
 2012 286 66 4 175 1,40 0,17 3 24 740 Kč 7 252 2,45 0,24
 2013 295 68 3 113 1,02 0,10 1 7 470 Kč 7 496 2,37 0,46
 2014 310 65 1 8 0,32 0,01 1 1 588 Kč 15 648 4,84 0,57
 2015 315 65 2 59 0,63 0,05 1 39 902 Kč 9 623 2,86 0,54
 2016 317 66 1 45 0,32 0,04 1 3 868 Kč 13 386 4,10 0,33
 2.
 Tep
 lice
 2008 154 35 4 125 2,60 0,22 4 13 939 Kč 6 59 3,90 0,10
 2009 154 35 4 206 2,60 0,37 4 10 426 Kč 4 49 2,60 0,09
 2010 131 35 4 84 3,05 0,18 4 121 311 Kč 0 0 0,00 0,00
 2011 131 35 1 16 0,76 0,03 1 12 984 Kč 3 155 2,29 0,32
 2012 133 37 2 132 1,50 0,27 2 77 006 Kč 0 0 0,00 0,00
 2013 132 39 3 188 2,27 0,39 3 58 200 Kč 0 0 0,00 0,00
 2014 132 39 2 60 1,52 0,12 1 10 951 Kč 1 25 0,76 0,05
 2015 131 39 1 117 0,76 0,24 0 - Kč 1 48 0,76 0,10
 2016 122 41 2 73 1,64 0,16 1 14 937 Kč 1 23 0,82 0,05
 2.
 Str
 áž p
 od
 Ral
 skem
 2008 304 110 8 165 2,63 0,15 8 14 120 Kč 10 266 3,29 0,24
 2009 304 113 12 298 3,95 0,27 12 54 480 Kč 18 209 5,92 0,19
 2010 305 115 14 164 4,59 0,15 10 38 350 Kč 6 60 1,97 0,05
 2011 302 113 11 412 3,64 0,37 7 54 160 Kč 2 8 0,66 0,01
 2012 304 114 5 145 1,64 0,13 5 12 891 Kč 6 169 1,97 0,15
 2013 297 114 3 43 1,01 0,04 1 4 727 Kč 8 264 2,69 0,24
 2014 296 112 6 286 2,03 0,26 5 17 151 Kč 5 206 1,69 0,19
 2015 299 118 2 27 0,67 0,02 2 22 550 Kč 9 771 3,01 0,71
 2016 305 128 6 187 1,97 0,17 6 376 695 Kč 5 233 1,64 0,21
 2.
 Rýn
 ovi
 ce
 2008 258 102 6 108 2,33 0,11 6 72 400 Kč 0 0 0,00 0,00
 2009 254 98 11 226 4,33 0,24 11 145 896 Kč 2 0 0,79 0,00
 2010 254 97 8 115 3,15 0,12 8 67 282 Kč 3 26 1,18 0,03
 2011 249 94 3 38 1,20 0,04 17 62 870 Kč 1 14 0,40 0,02
 2012 244 93 6 137 2,46 0,15 15 59 083 Kč 2 49 0,82 0,06
 2013 236 91 8 343 3,39 0,40 16 82 653 Kč 1 72 0,42 0,08
 2014 251 91 7 219 2,79 0,24 15 359 764 Kč 0 0 0,00 0,00
 2015 245 94 10 432 4,08 0,48 25 437 895 Kč 4 116 1,63 0,13
 2016 233 93 8 181 3,43 0,21 27 533 236 Kč 1 0 0,43 0,00
 2.
 Lib
 erec
 2008 241 66 4 32 1,66 0,04 3 1 440 Kč 6 25 2,49 0,03
 2009 249 65 0 72 0,00 0,08 2 2 010 Kč 4 66 1,61 0,07
 2010 249 65 8 79 3,21 0,09 1 1 200 Kč 3 42 1,20 0,05
 2011 239 64 5 36 2,09 0,04 0 - Kč 4 22 1,67 0,03
 2012 247 70 16 28 6,48 0,03 4 4 080 Kč 5 0 2,02 0,00
 2013 245 67 11 31 4,49 0,03 0 - Kč 0 0 0,00 0,00
 2014 247 70 17 72 6,88 0,08 1 117 721 Kč 10 39 4,05 0,04
 2015 250 70 15 79 6,00 0,09 10 18 227 Kč 9 38 3,60 0,04
 2016 254 71 4 93 1,57 0,10 2 27 997 Kč 6 141 2,36 0,15

Page 188
                        
                        

188
 Pracovní a služební úrazy Nepracovní a neslužební
 úrazy
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
 Skupina 2 celkem
 2008 1968 711 35 1077 1,78 0,15 34 272 706 Kč 55 1328 2,79 0,18
 2009 1996 715 40 1182 2,00 0,16 50 392 101 Kč 61 1232 3,06 0,17
 2010 1977 704 75 1074 3,79 0,15 48 340 462 Kč 34 907 1,72 0,13
 2011 1950 697 77 1324 3,95 0,19 44 279 692 Kč 29 871 1,49 0,12
 2012 1981 712 80 1866 4,04 0,26 48 610 617 Kč 36 1340 1,82 0,19
 2013 1866 671 69 1283 3,70 0,19 40 385 063 Kč 25 1169 1,34 0,17
 2014 1897 669 72 1296 3,80 0,19 39 652 646 Kč 45 1669 2,37 0,24
 2015 1909 674 62 1101 3,25 0,16 46 608 638 Kč 45 2176 2,36 0,31
 2016 1905 691 57 974 2,99 0,14 52 1 110 857 Kč 48 1486 2,52 0,21
 3.
 Od
 olo
 v
 2008 121 55 1 127 0,83 0,29 1 67 086 Kč 2 107 1,65 0,24
 2009 123 57 0 0 0,00 0,00 0 - Kč 3 71 2,44 0,16
 2010 124 58 2 0 1,61 0,00 1 3 600 Kč 1 8 0,81 0,02
 2011 120 57 0 0 0,00 0,00 0 - Kč 6 298 5,00 0,68
 2012 125 58 0 0 0,00 0,00 0 - Kč 1 61 0,80 0,13
 2013 125 57 2 58 1,60 0,13 2 34 241 Kč 6 338 4,80 0,74
 2014 122 55 0 0 0,00 0,00 1 1 787 803 Kč 1 9 0,82 0,02
 2015 128 59 1 14 0,78 0,03 2 226 691 Kč 4 80 3,13 0,17
 2016 127 59 1 8 0,79 0,02 1 196 149 Kč 2 28 1,57 0,06
 3.
 Val
 dic
 e
 2008 417 182 9 75 2,16 0,05 9 26 853 Kč 20 1079 4,80 0,71
 2009 426 176 2 158 0,47 0,10 2 12 010 Kč 15 743 3,52 0,48
 2010 424 178 1 12 0,24 0,01 3 2 690 Kč 13 464 3,07 0,30
 2011 428 172 7 374 1,64 0,24 7 187 351 Kč 8 341 1,87 0,22
 2012 438 178 1 79 0,23 0,05 4 16 877 Kč 10 386 2,28 0,24
 2013 438 177 0 0 0,00 0,00 2 9 600 Kč 11 459 2,51 0,29
 2014 431 172 3 172 0,70 0,11 1 8 400 Kč 9 171 2,09 0,11
 2015 434 178 7 131 1,61 0,08 4 9 800 Kč 13 459 3,00 0,29
 2016 436 177 5 168 1,15 0,11 1 9 381 Kč 12 2 2,75 0,00
 3.
 Hra
 dec
 Krá
 lové
 2008 335 79 13 293 3,88 0,24 13 32 535 Kč 21 633 6,27 0,52
 2009 346 79 8 88 2,31 0,07 8 26 159 Kč 30 710 8,67 0,56
 2010 346 78 6 167 1,73 0,13 7 26 857 Kč 9 490 2,60 0,39
 2011 344 78 6 197 1,74 0,16 6 63 503 Kč 14 628 4,07 0,50
 2012 323 81 1 29 0,31 0,02 1 4 934 Kč 8 628 2,48 0,53
 2013 320 81 2 55 0,63 0,05 3 3 510 Kč 7 316 2,19 0,27
 2014 341 79 1 8 0,29 0,01 3 10 965 Kč 8 239 2,35 0,19
 2015 345 80 2 99 0,58 0,08 1 3 476 Kč 5 131 1,45 0,10
 2016 343 80 4 126 1,17 0,10 4 66 688 Kč 6 226 1,75 0,18
 3.
 Par
 du
 bic
 e
 2008 273 134 3 59 1,10 0,06 3 24 449 Kč 12 185 4,40 0,19
 2009 273 135 6 54 2,20 0,05 6 43 053 Kč 7 92 2,56 0,09
 2010 273 133 9 130 3,30 0,13 8 85 010 Kč 12 167 4,40 0,17
 2011 275 135 2 62 0,73 0,06 2 36 192 Kč 3 260 1,09 0,26
 2012 301 134 2 38 0,66 0,03 2 13 033 Kč 4 438 1,33 0,40
 2013 301 134 5 303 1,66 0,28 5 145 427 Kč 5 303 1,66 0,28
 2014 294 134 3 160 1,02 0,15 3 39 246 Kč 3 123 1,02 0,11
 2015 277 134 2 156 0,72 0,15 2 112 924 Kč 4 258 1,44 0,26
 2016 279 133 1 34 0,36 0,03 0 - Kč 11 747 3,94 0,73

Page 189
                        
                        

189
 Pracovní a služební úrazy Nepracovní a neslužební
 úrazy
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
 3.
 Svě
 tlá
 nad
 Sáz
 avo
 u
 2008 186 86 1 58 0,54 0,09 3 8 299 Kč 11 304 5,91 0,45
 2009 188 74 2 26 1,06 0,04 2 7 824 Kč 4 166 2,13 0,24
 2010 186 74 5 175 2,69 0,26 3 61 082 Kč 7 126 3,76 0,19
 2011 207 97 3 27 1,45 0,04 5 97 083 Kč 7 135 3,38 0,18
 2012 224 106 1 15 0,45 0,02 1 6 272 Kč 4 90 1,79 0,11
 2013 224 100 2 41 0,89 0,05 2 6 047 Kč 4 122 1,79 0,15
 2014 226 102 2 35 0,88 0,04 2 6 014 Kč 5 77 2,21 0,09
 2015 235 106 0 0 0,00 0,00 0 - Kč 6 120 2,55 0,14
 2016 248 106 1 15 0,40 0,02 0 - Kč 6 56 2,42 0,06
 3.
 Pra
 ha
 Pan
 krác
 2008 677 261 10 547 1,48 0,22 15 60 223 Kč 10 328 1,48 0,13
 2009 682 248 21 1700 3,08 0,68 22 201 714 Kč 15 353 2,20 0,14
 2010 691 248 31 1721 4,49 0,68 14 134 750 Kč 17 584 2,46 0,23
 2011 693 251 36 1728 5,19 0,68 21 133 856 Kč 23 619 3,32 0,24
 2012 716 261 43 592 6,01 0,23 13 145 061 Kč 28 1159 3,91 0,44
 2013 727 266 39 282 5,36 0,11 9 37 197 Kč 18 1046 2,48 0,39
 2014 711 248 39 705 5,49 0,27 9 20 374 Kč 20 610 2,81 0,24
 2015 721 251 51 704 7,07 0,27 9 102 127 Kč 26 1457 3,61 0,55
 2016 712 249 7 246 0,98 0,09 6 87 240 Kč 56 462 7,87 0,18
 3.
 Pra
 ha
 Ru
 zyn
 ě
 2008 462 127 17 368 3,68 0,22 15 66 593 Kč 20 660 4,33 0,39
 2009 478 132 11 276 2,30 0,16 13 63 470 Kč 21 1128 4,39 0,65
 2010 479 126 18 859 3,76 0,49 14 79 483 Kč 8 225 1,67 0,13
 2011 497 130 8 370 1,61 0,20 8 48 410 Kč 18 567 3,62 0,31
 2012 529 143 5 197 0,95 0,10 8 17 051 Kč 16 514 3,02 0,27
 2013 502 133 7 611 1,39 0,33 8 48 410 Kč 7 642 1,39 0,35
 2014 495 131 3 306 0,61 0,17 2 25 751 Kč 21 745 4,24 0,41
 2015 564 145 6 285 1,06 0,14 7 47 060 Kč 17 646 3,01 0,31
 2016 551 152 7 432 1,27 0,21 5 61 365 Kč 19 1028 3,45 0,51
 Skupina 3 celkem
 2008 2471 924 54 1527 2,19 0,17 59 286 038 Kč 96 3296 3,89 0,37
 2009 2516 901 50 2302 1,99 0,25 53 354 230 Kč 95 3263 3,78 0,36
 2010 2523 895 72 3064 2,85 0,33 50 393 472 Kč 67 2064 2,66 0,22
 2011 2564 920 62 2758 2,42 0,29 49 566 395 Kč 79 2848 3,08 0,30
 2012 2656 961 53 950 2,00 0,10 29 203 228 Kč 71 3276 2,67 0,34
 2013 2637 948 57 1350 2,16 0,14 31 284 432 Kč 58 3226 2,20 0,34
 2014 2620 921 51 1386 1,95 0,14 21 1 898 553 Kč 67 1974 2,56 0,21
 2015 2704 953 69 1389 2,55 0,14 25 502 078 Kč 75 3151 2,77 0,32
 2016 2696 956 26 1029 0,96 0,10 17 420 823 Kč 112 2549 4,15 0,26
 4.
 Heř
 man
 ice
 2008 298 127 5 184 1,68 0,17 7 26 300 Kč 15 705 5,03 0,65
 2009 299 126 1 133 0,33 0,12 4 85 142 Kč 8 400 2,68 0,37
 2010 299 126 2 158 0,67 0,14 11 49 856 Kč 9 460 3,01 0,42
 2011 289 121 1 10 0,35 0,01 5 21 537 Kč 9 573 3,11 0,54
 2012 320 134 2 131 0,63 0,11 4 10 037 Kč 8 564 2,50 0,48
 2013 321 119 6 377 1,87 0,32 6 37 099 Kč 13 730 4,05 0,62
 2014 302 126 3 108 0,99 0,10 2 5 109 Kč 10 751 3,31 0,68
 2015 302 126 2 68 0,66 0,06 4 20 130 Kč 11 448 3,64 0,41
 2016 311 130 4 115 1,29 0,10 5 104 296 Kč 9 210 2,89 0,18

Page 190
                        
                        

190
 Pracovní a služební úrazy Nepracovní a neslužební
 úrazy
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
 4.
 Op
 ava
 2008 262 104 2 87 0,76 0,09 2 50 963 Kč 12 320 4,58 0,33
 2009 260 101 3 87 1,15 0,09 3 67 534 Kč 10 231 3,85 0,24
 2010 257 100 2 17 0,78 0,02 2 8 873 Kč 9 320 3,50 0,34
 2011 255 98 5 261 1,96 0,28 0 24 249 Kč 5 124 1,96 0,13
 2012 261 95 1 0 0,38 0,00 0 - Kč 4 334 1,53 0,35
 2013 263 97 5 56 1,90 0,06 5 43 398 Kč 4 81 1,52 0,08
 2014 259 95 3 36 1,16 0,04 4 10 942 Kč 7 229 2,70 0,24
 2015 262 103 4 48 1,53 0,05 4 57 686 Kč 8 342 3,05 0,36
 2016 270 102 2 65 0,74 0,07 4 91 810 Kč 8 278 2,96 0,28
 4.
 Kar
 vin
 á
 2008 136 55 4 140 2,94 0,28 4 9 724 Kč 8 304 5,88 0,61
 2009 139 58 4 77 2,88 0,15 4 19 279 Kč 7 422 5,04 0,83
 2010 135 55 0 0 0,00 0,00 0 - Kč 4 121 2,96 0,25
 2011 137 56 0 0 0,00 0,00 0 - Kč 3 75 2,19 0,15
 2012 162 59 1 37 0,62 0,06 0 - Kč 8 324 4,94 0,55
 2013 157 54 2 185 1,27 0,32 1 13 200 Kč 3 273 1,91 0,48
 2014 154 56 0 60 0,00 0,11 1 1 405 Kč 5 144 3,25 0,26
 2015 142 57 0 0 0,00 0,00 0 - Kč 5 106 3,52 0,20
 2016 143 58 1 23 0,70 0,04 1 12 500 Kč 9 327 6,29 0,63
 4.
 Ost
 rava
 2008 430 89 8 383 1,86 0,24 8 39 447 Kč 26 900 6,05 0,57
 2009 430 89 4 498 0,93 0,32 4 7 589 Kč 19 732 4,42 0,47
 2010 425 86 6 218 1,41 0,14 3 13 322 Kč 12 474 2,82 0,31
 2011 426 87 22 908 5,16 0,58 20 103 385 Kč 13 488 3,05 0,31
 2012 405 90 8 478 1,98 0,32 20 19 001 Kč 16 767 3,95 0,52
 2013 418 90 10 613 2,39 0,40 5 78 621 Kč 18 1065 4,31 0,70
 2014 412 91 3 231 0,73 0,15 3 10 399 Kč 19 893 4,61 0,59
 2015 438 93 2 98 0,46 0,06 0 - Kč 12 670 2,74 0,42
 2016 440 93 10 832 2,27 0,52 5 61 115 Kč 20 912 4,55 0,57
 4.
 Mír
 ov
 2008 279 97 7 210 2,51 0,21 7 49 393 Kč 8 265 2,87 0,26
 2009 282 97 11 289 3,90 0,28 9 64 399 Kč 0 0 0,00 0,00
 2010 272 94 4 254 1,47 0,26 5 28 430 Kč 5 180 1,84 0,18
 2011 274 91 7 58 2,55 0,06 8 80 953 Kč 14 808 5,11 0,81
 2012 292 113 6 57 2,05 0,05 4 21 918 Kč 6 276 2,05 0,26
 2013 289 110 7 316 2,42 0,30 5 54 429 Kč 9 510 3,11 0,48
 2014 288 110 3 157 1,04 0,15 3 4 926 Kč 5 196 1,74 0,19
 2015 289 109 10 169 3,46 0,16 9 40 703 Kč 9 401 3,11 0,38
 2016 293 112 3 97 1,02 0,09 5 74 374 Kč 13 442 4,44 0,41
 4.
 Olo
 mo
 uc
 2008 298 62 3 219 1,01 0,20 7 35 197 Kč 10 284 3,36 0,26
 2009 301 61 4 213 1,33 0,19 7 24 709 Kč 12 357 3,99 0,32
 2010 302 63 0 0 0,00 0,00 1 120 Kč 14 557 4,64 0,51
 2011 303 64 3 100 0,99 0,09 3 40 887 Kč 6 252 1,98 0,23
 2012 305 64 4 263 1,31 0,24 6 43 625 Kč 2 56 0,66 0,05
 2013 301 63 3 68 1,00 0,06 4 10 532 Kč 11 405 3,65 0,37
 2014 303 67 4 117 1,32 0,11 9 50 082 Kč 9 293 2,97 0,26
 2015 309 68 4 98 1,29 0,09 9 64 834 Kč 15 837 4,85 0,74
 2016 315 69 2 57 0,63 0,05 7 68 985 Kč 15 664 4,76 0,58

Page 191
                        
                        

191
 Pracovní a služební úrazy Nepracovní a neslužební
 úrazy
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
 4.
 Ku
 řim
 2008 251 111 5 99 1,99 0,11 5 38 611 Kč 12 314 4,78 0,34
 2009 250 112 2 0 0,80 0,00 2 1 440 Kč 6 971 2,40 1,06
 2010 248 106 4 36 1,61 0,04 7 19 296 Kč 3 127 1,21 0,14
 2011 248 104 6 68 2,42 0,08 4 11 580 Kč 6 168 2,42 0,19
 2012 251 107 1 10 0,40 0,01 2 17 042 Kč 7 308 2,79 0,34
 2013 249 107 2 32 0,80 0,04 1 1 920 Kč 2 120 0,80 0,13
 2014 249 107 3 76 1,20 0,08 4 49 162 Kč 5 95 2,01 0,10
 2015 248 107 6 234 2,42 0,26 7 26 785 Kč 4 65 1,61 0,07
 2016 253 107 2 173 0,79 0,19 2 10 000 Kč 6 205 2,37 0,22
 4.
 Zn
 ojm
 o
 2008 146 53 2 0 1,37 0,00 2 4 800 Kč 0 0 0,00 0,00
 2009 147 54 2 52 1,36 0,10 2 6 446 Kč 0 0 0,00 0,00
 2010 148 55 0 0 0,00 0,00 0 - Kč 0 0 0,00 0,00
 2011 143 52 5 162 3,50 0,31 4 43 259 Kč 2 5 1,40 0,01
 2012 147 53 0 0 0,00 0,00 0 - Kč 1 0 0,68 0,00
 2013 145 53 2 42 1,38 0,08 0 2 400 Kč 3 20 2,07 0,04
 2014 137 52 6 156 4,38 0,31 5 23 520 Kč 3 25 2,19 0,05
 2015 142 51 0 0 0,00 0,00 0 - Kč 2 30 1,41 0,06
 2016 146 52 6 312 4,11 0,59 5 191 202 Kč 1 0 0,68 0,00
 4.
 Bře
 clav
 2008 123 43 0 7 0,00 0,02 0 - Kč 6 98 4,88 0,22
 2009 123 43 1 52 0,81 0,12 1 2 754 Kč 4 99 3,25 0,22
 2010 123 43 0 0 0,00 0,00 0 - Kč 2 117 1,63 0,26
 2011 123 44 0 0 0,00 0,00 0 - Kč 2 61 1,63 0,14
 2012 135 50 2 39 1,48 0,08 2 10 819 Kč 0 0 0,00 0,00
 2013 130 50 8 91 6,15 0,19 3 10 967 Kč 2 57 1,54 0,12
 2014 121 49 7 61 5,79 0,14 2 15 885 Kč 1 0 0,83 0,00
 2015 136 56 1 40 0,74 0,08 4 15 436 Kč 5 270 3,68 0,54
 2016 193 83 2 46 1,04 0,07 2 29 384 Kč 6 139 3,11 0,20
 4.
 Brn
 o
 2008 612 180 15 612 2,45 0,27 10 66 693 Kč 10 279 1,63 0,12
 2009 608 175 8 406 1,32 0,18 3 27 527 Kč 2 94 0,33 0,04
 2010 601 177 14 884 2,33 0,40 13 175 495 Kč 9 612 1,50 0,28
 2011 599 183 5 218 0,83 0,10 4 10 470 Kč 3 138 0,50 0,06
 2012 621,5 190 8 174 1,29 0,08 9 63 141 Kč 7 198 1,13 0,09
 2013 618 189 7 270 1,13 0,12 7 26 908 Kč 7 185 1,13 0,08
 2014 616 187 14 460 2,27 0,20 8 52 752 Kč 5 77 0,81 0,03
 2015 655 210,7 8 230 1,22 0,10 7 54 049 Kč 3 135 0,46 0,06
 2016 642 193 6 227 0,93 0,10 8 127 753 Kč 17 171 2,65 0,07
 4.
 Rap
 oti
 ce
 2008 96 80 0 0 0,00 0,00 0 - Kč 1 40 1,04 0,11
 2009 164 61 1 130 0,61 0,22 1 66 255 Kč 5 293 3,05 0,49
 2010 190 75 4 74 2,11 0,11 4 6 811 Kč 14 381 7,37 0,55
 2011 205 84,5 4 34 1,95 0,05 4 8 783 Kč 11 439 5,37 0,59
 2012 218 93 2 34 0,92 0,04 2 16 213 Kč 4 167 1,83 0,21
 2013 235 106 6 221 2,55 0,26 6 27 665 Kč 6 160 2,55 0,19
 2014 228 103 1 31 0,44 0,04 1 1 745 Kč 6 238 2,63 0,29
 2015 244 113 4 155 1,64 0,17 4 18 877 Kč 5 154 2,05 0,17
 2016 248 116 2 35 0,81 0,04 2 15 400 Kč 7 279 2,82 0,31

Page 192
                        
                        

192
 Pracovní a služební úrazy Nepracovní a neslužební
 úrazy
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
 Skupina 4 celkem
 2008 2931 1001 51 1941 1,74 0,18 52 321 128 Kč 108 3509 3,68 0,33
 2009 3003 977 41 1937 1,37 0,18 40 373 074 Kč 73 3599 2,43 0,33
 2010 3000 980 36 1641 1,20 0,15 46 302 203 Kč 81 3349 2,70 0,31
 2011 3002 984,5 58 1819 1,93 0,17 52 345 103 Kč 74 3131 2,47 0,29
 2012 3117,5 1048 35 1223 1,12 0,11 49 201 796 Kč 63 2994 2,02 0,26
 2013 3126 1038 58 2271 1,86 0,20 43 307 139 Kč 78 3606 2,50 0,32
 2014 3069 1043 47 1493 1,53 0,13 42 225 927 Kč 75 2941 2,44 0,26
 2015 3167 1093,7 41 1140 1,29 0,10 48 298 500 Kč 79 3458 2,49 0,30
 2016 3254 1115 40 1982 1,23 0,17 46 786 819 Kč 111 3627 3,41 0,31
 Generální ředitelství
 2008 213 167 0 0 0,00 0,00 0 - Kč 0 0 0,00 0,00
 2009 203 152 0 0 0,00 0,00 0 - Kč 0 0 0,00 0,00
 2010 196 146 0 0 0,00 0,00 0 - Kč 0 0 0,00 0,00
 2011 196 146 0 0 0,00 0,00 0 - Kč 0 0 0,00 0,00
 2012 173 123 0 0 0,00 0,00 0 - Kč 0 0 0,00 0,00
 2013 176 127 0 0 0,00 0,00 0 - Kč 1 47 0,57 0,07
 2014 174 125 1 197 0,57 0,31 0 - Kč 3 100 1,72 0,16
 2015 173 125 0 0 0,00 0,00 0 - Kč 0 0 0,00 0,00
 2016 166 128 1 0 0,60 0,00 0 - Kč 1 14 0,60 0,02
 SOU
 2008 0 0 0 0 0,00 0,00 0 - Kč 0 0 0,00 0,00
 2009 63 63 0 0 0,00 0,00 0 - Kč 0 0 0,00 0,00
 2010 61 61 0 0 0,00 0,00 0 - Kč 0 0 0,00 0,00
 2011 61 61 0 0 0,00 0,00 0 - Kč 0 0 0,00 0,00
 2012 63 63 0 0 0,00 0,00 0 - Kč 0 0 0,00 0,00
 2013 63 63 1 0 1,59 0,00 0 - Kč 1 15 1,59 0,07
 2014 63 63 2 10 3,17 0,04 0 - Kč 0 0 0,00 0,00
 2015 63 63 0 0 0,00 0,00 3 23 003 Kč 0 0 0,00 0,00
 2016 65 65 0 0 0,00 0,00 0 - Kč 0 0 0,00 0,00
 VS ČR celkem
 2008 10346 3886 204 6373 1,97 0,17 203 1 260 226 Kč 358 11403 3,46 0,30
 2009 10635 3895 214 8063 2,01 0,21 218 1 828 409 Kč 316 11118 2,97 0,29
 2010 10574 3844 241 7717 2,28 0,20 200 1 779 003 Kč 256 9351 2,42 0,24
 2011 10625 3876,5 239 7764 2,25 0,20 184 1 454 412 Kč 253 10083 2,38 0,26
 2012 10876,5 3994 202 5813 1,86 0,15 170 1 459 553 Kč 264 11293 2,43 0,28
 2013 10744 3928 236 7235 2,20 0,18 174 1 424 332 Kč 249 12450 2,32 0,32
 2014 10689 3899 240 7081 2,25 0,18 150 3 526 267 Kč 270 10086 2,53 0,26
 2015 10917 3998,7 233 6448 2,13 0,16 193 2 216 170 Kč 283 11972 2,59 0,30
 2016 10983 4047 183 6908 1,67 0,17 167 3 125 250 Kč 350 11497 3,19 0,29

Page 193
                        
                        

193
 12.2 Úrazovost vězněných osob Vězeňské služby ČR v období od 2008 do 2016
 PRACOVNĚ ZAŘAZENÉ VĚZNĚNÉ OSOBY
 Pracovní úrazy Nepracovní úrazy
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
 SK
 UP
 INA
 Org
 aniz
 ačn
 í jed
 no
 tka
 Ro
 k
 Prů
 měr
 ný
 po
 čet
 pra
 covn
 ě
 zařa
 zen
 ých
 věz
 něn
 ých
 oso
 b
 Prů
 měr
 ný
 po
 čet
 pra
 covn
 ě
 zařa
 zen
 ých
 věz
 něn
 ých
 oso
 b v
 pro
 voze
 ch V
 S Č
 R
 Po
 čet
 reg
 istr
 ova
 nýc
 h p
 raco
 vníc
 h
 úra
 zů
 Dn
 y p
 raco
 vní n
 esch
 op
 no
 sti z
 úra
 zů
 Čet
 no
 st ú
 razo
 vost
 i
 % p
 raco
 vní n
 esch
 op
 no
 sti
 Po
 čet
 od
 ško
 dn
 ěnýc
 h P
 Ú
 Od
 ško
 dn
 ění v
 Kč
 Po
 čet
 celk
 em
 Dn
 y p
 raco
 vní n
 esch
 op
 no
 sti z
 úra
 zů
 Čet
 no
 st ú
 razo
 vost
 i
 % p
 raco
 vní n
 esch
 op
 no
 sti
 1.
 Ho
 rní S
 lavk
 ov
 2008 398 320 5 73 1,56 0,06 24 59 986 Kč 14 212 4,38 0,18
 2009 355 340 7 102 2,06 0,08 12 56 452 Kč 4 87 1,18 0,07
 2010 364 359 5 153 1,39 0,12 4 11 111 Kč 4 86 1,11 0,07
 2011 388 376 9 101 2,39 0,07 12 31 849 Kč 3 40 0,80 0,03
 2012 319 305 12 416 3,93 0,37 9 43 294 Kč 5 40 1,64 0,04
 2013 213 205 9 184 4,39 0,25 8 15 286 Kč 7 78 3,41 0,10
 2014 197 181 11 212 6,08 0,32 9 24 044 Kč 12 193 6,63 0,29
 2015 322 319 22 342 6,90 0,29 17 42 761 Kč 17 243 5,33 0,21
 2016 478 475 18 363 3,79 0,21 19 54 288 Kč 8 72 1,68 0,04
 1.
 Ost
 rov
 2008 254 254 19 499 7,48 0,54 13 53 825 Kč 21 351 8,27 0,38
 2009 244 244 18 354 7,38 0,40 14 34 880 Kč 30 458 12,30 0,51
 2010 258 258 14 174 5,43 0,18 13 27 875 Kč 27 575 10,47 0,61
 2011 225 225 9 78 4,00 0,09 11 11 739 Kč 21 523 9,33 0,64
 2012 239 239 5 75 2,09 0,09 6 10 823 Kč 12 234 5,02 0,27
 2013 188 188 9 143 4,79 0,21 7 33 226 Kč 6 168 3,19 0,24
 2014 175 175 5 74 2,86 0,12 4 17 995 Kč 12 0 6,86 0,00
 2015 210 210 5 84 2,38 0,11 4 12 316 Kč 0 0 0,00 0,00
 2016 209 74 9 241 12,16 0,89 9 53 572 Kč 2 0 2,70 0,00
 1.
 Kyn
 šper
 k n
 ad O
 hří
 2008 367 367 6 187 1,63 0,14 6 21 384 Kč 17 273 4,63 0,20
 2009 188 188 4 59 2,13 0,09 6 15 013 Kč 2 25 1,06 0,04
 2010 193 193 3 34 1,55 0,05 2 2 414 Kč 3 81 1,55 0,11
 2011 223 223 18 538 8,07 0,66 13 50 554 Kč 4 104 1,79 0,13
 2012 200 200 20 485 10,00 0,66 21 51 947 Kč 8 106 4,00 0,15
 2013 161 161 6 115 3,73 0,20 10 34 458 Kč 7 189 4,35 0,32
 2014 225 225 8 108 3,56 0,13 12 22 699 Kč 5 149 2,22 0,18
 2015 200 85 17 275 20,00 0,89 17 30 384 Kč 4 124 4,71 0,40
 2016 246 82 26 450 31,71 1,50 9 31 328 Kč 6 153 7,32 0,51
 1.
 Plz
 eň
 2008 331 127 14 579 11,02 1,25 7 30 739 Kč 11 140 8,66 0,30
 2009 327 155 18 212 11,61 0,37 0 15 760 Kč 9 91 5,81 0,16
 2010 363 169 20 217 11,83 0,35 16 30 592 Kč 4 193 2,37 0,31
 2011 386 168 21 257 12,50 0,42 5 25 091 Kč 6 186 3,57 0,30
 2012 383 162 18 284 11,11 0,48 25 72 785 Kč 0 0 0,00 0,00
 2013 371 154 10 102 6,49 0,18 5 11 093 Kč 6 184 3,90 0,33
 2014 372 155 13 475 8,39 0,84 15 81 528 Kč 1 23 0,65 0,04
 2015 379 147 31 490 21,09 0,91 25 101 545 Kč 0 0 0,00 0,00

Page 194
                        
                        

194
 2016 364 142 40 601 28,17 1,16 39 239 802 Kč 2 84 1,41 0,16

Page 195
                        
                        

195
 PRACOVNĚ ZAŘAZENÉ VĚZNĚNÉ OSOBY
 Pracovní úrazy Nepracovní úrazy
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
 1.
 Orá
 čov
 2008 240 240 6 88 2,50 0,10 5 11 752 Kč 26 558 10,83 0,64
 2009 356 356 8 179 2,25 0,14 4 9 346 Kč 23 574 6,46 0,44
 2010 364 364 6 132 1,65 0,10 1 1 090 Kč 19 324 5,22 0,24
 2011 383 360 20 325 5,56 0,25 13 43 276 Kč 31 813 8,61 0,62
 2012 341 326 11 143 3,37 0,12 5 7 460 Kč 28 620 8,59 0,52
 2013 302 289 10 175 3,46 0,17 4 7 195 Kč 28 749 9,69 0,71
 2014 287 258 9 121 3,49 0,13 9 18 656 Kč 30 785 11,63 0,83
 2015 319 258 1 9 0,39 0,01 1 902 Kč 31 646 12,02 0,69
 2016 331 270 1 18 0,37 0,02 1 1 923 Kč 25 808 9,26 0,82
 1.
 Jiři
 ce
 2008 242 242 16 798 6,61 0,90 13 58 917 Kč 0 0 0,00 0,00
 2009 187 187 9 114 4,81 0,17 6 13 713 Kč 0 0 0,00 0,00
 2010 144 144 6 185 4,17 0,35 2 10 277 Kč 0 0 0,00 0,00
 2011 179 94 1 36 1,06 0,10 0 - Kč 0 0 0,00 0,00
 2012 185 125 2 30 1,60 0,07 0 360 Kč 0 0 0,00 0,00
 2013 175 125 2 52 1,60 0,11 0 6 215 Kč 0 0 0,00 0,00
 2014 174 123 2 53 1,63 0,12 4 9 115 Kč 0 0 0,00 0,00
 2015 182 131 3 126 2,29 0,26 1 12 354 Kč 1 23 0,76 0,05
 2016 195 135 3 189 2,22 0,38 3 45 225 Kč 2 48 1,48 0,10
 1.
 Vin
 ařic
 e
 2008 314 143 9 142 6,29 0,27 13 36 031 Kč 0 0 0,00 0,00
 2009 369 80 6 89 7,50 0,30 4 18 240 Kč 0 0 0,00 0,00
 2010 499 80 7 132 8,75 0,45 5 9 422 Kč 0 0 0,00 0,00
 2011 544 76 5 38 6,58 0,14 4 4 672 Kč 0 0 0,00 0,00
 2012 357 77 8 287 10,39 1,02 2 10 444 Kč 0 0 0,00 0,00
 2013 323 80 2 136 2,50 0,47 2 14 909 Kč 0 0 0,00 0,00
 2014 230 78 12 407 15,38 1,43 6 12 437 Kč 1 19 1,28 0,07
 2015 250 78 7 138 8,97 0,48 5 12 180 Kč 0 0 0,00 0,00
 2016 159 80 3 178 3,75 0,61 3 7 151 Kč 0 0 0,00 0,00
 1.
 Pří
 bra
 m
 2008 174 172 7 126 4,07 0,20 6 12 100 Kč 2 39 1,16 0,06
 2009 179 177 7 71 3,95 0,11 5 11 101 Kč 4 26 2,26 0,04
 2010 175 173 1 190 0,58 0,30 3 7 311 Kč 1 40 0,58 0,06
 2011 198 196 5 39 2,55 0,05 3 17 779 Kč 12 270 6,12 0,38
 2012 202 197 1 35 0,51 0,05 1 3 806 Kč 7 150 3,55 0,21
 2013 179 174 5 98 2,87 0,15 5 9 158 Kč 2 17 1,15 0,03
 2014 186 184 5 172 2,72 0,26 1 6 327 Kč 0 0 0,00 0,00
 2015 199 197 4 72 2,03 0,10 7 32 148 Kč 1 38 0,51 0,05
 2016 220 220 7 246 3,18 0,31 5 47 722 Kč 1 38 0,45 0,05
 1.
 Čes
 ké B
 ud
 ějo
 vice
 2008 92 41 15 208 36,59 1,39 22 24 785 Kč 4 42 9,76 0,28
 2009 91 41 8 108 19,51 0,72 6 20 977 Kč 10 84 24,39 0,56
 2010 95 43 7 63 16,28 0,40 18 47 412 Kč 3 31 6,98 0,20
 2011 90 40 3 38 7,50 0,26 4 5 237 Kč 1 8 2,50 0,05
 2012 84 83 9 138 10,84 0,46 11 12 265 Kč 1 9 1,20 0,03
 2013 56 56 10 189 17,86 0,92 12 39 298 Kč 0 0 0,00 0,00
 2014 66 66 3 39 4,55 0,16 11 38 855 Kč 7 186 10,61 0,77
 2015 75 75 14 175 18,67 0,64 15 47 755 Kč 5 165 6,67 0,60
 2016 69 69 12 213 17,39 0,85 14 74 447 Kč 6 78 8,70 0,31

Page 196
                        
                        

196
 PRACOVNĚ ZAŘAZENÉ VĚZNĚNÉ OSOBY
 Pracovní úrazy Nepracovní úrazy
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
 Skupina 1 celkem
 2008 2412 1906 97 2700 5,09 0,39 109 309 519 Kč 95 1615 4,98 0,23
 2009 2296 1768 85 1288 4,81 0,20 57 195 482 Kč 82 1345 4,64 0,21
 2010 2455 1783 69 1280 3,87 0,20 64 147 504 Kč 61 1330 3,42 0,20
 2011 2616 1758 91 1450 5,18 0,23 65 190 197 Kč 78 1944 4,44 0,30
 2012 2310 1714 86 1893 5,02 0,30 80 213 184 Kč 61 1159 3,56 0,19
 2013 1968 1432 63 1194 4,40 0,23 53 170 838 Kč 56 1385 3,91 0,26
 2014 1912 1445 68 1661 4,71 0,31 71 231 656 Kč 68 1355 4,71 0,26
 2015 2136 1500 104 1711 6,93 0,31 92 292 345 Kč 59 1239 3,93 0,23
 2016 2271 1482 351 2499 23,68 0,46 102 555 458 Kč 52 1281 3,51 0,24
 2.
 Běl
 uši
 ce
 2008 175 55 6 215 10,91 1,07 9 25 696 Kč 29 281 52,73 1,40
 2009 185 57 5 111 8,77 0,53 5 17 878 Kč 16 269 28,07 1,29
 2010 178 53 1 8 1,89 0,04 2 1 519 Kč 11 264 20,75 1,36
 2011 172 53 4 56 7,55 0,29 4 5 591 Kč 11 137 20,75 0,71
 2012 170 53 7 74 13,21 0,38 3 3 035 Kč 14 283 26,42 1,46
 2013 150 45 1 14 2,22 0,09 4 5 985 Kč 3 47 6,67 0,29
 2014 160 48 1 118 2,08 0,67 1 20 556 Kč 3 69 6,25 0,39
 2015 163 50 3 50 6,00 0,27 1 2 841 Kč 2 57 4,00 0,31
 2016 171 52 1 7 1,92 0,04 2 10 419 Kč 3 68 5,77 0,36
 2.
 No
 vé S
 edlo
 2008 116 56 12 149 21,43 0,73 3 7 252 Kč 3 5 5,36 0,02
 2009 103 54 18 425 33,33 2,16 3 5 605 Kč 3 11 5,56 0,06
 2010 115 55 4 0 7,27 0,00 2 2 640 Kč 0 0 0,00 0,00
 2011 106 53 9 39 16,98 0,20 2 3 945 Kč 0 0 0,00 0,00
 2012 114 55 8 17 14,55 0,08 0 2 530 Kč 1 10 1,82 0,05
 2013 104 53 8 0 15,09 0,00 0 - Kč 0 0 0,00 0,00
 2014 115 54 7 132 12,96 0,67 0 - Kč 0 0 0,00 0,00
 2015 258 54 13 52 24,07 0,26 0 - Kč 0 0 0,00 0,00
 2016 139 58 7 30 12,07 0,14 3 8 870 Kč 0 0 0,00 0,00
 2.
 Vše
 hrd
 y
 2008 252 53 3 31 5,66 0,16 3 994 Kč 21 208 39,62 1,08
 2009 291 62 20 391 32,26 1,73 4 10 014 Kč 18 220 29,03 0,97
 2010 136 64 5 68 7,81 0,29 3 12 459 Kč 1 19 1,56 0,08
 2011 245 63 1 18 1,59 0,08 0 2 068 Kč 5 121 7,94 0,53
 2012 291 63 13 274 20,63 1,19 0 15 960 Kč 10 340 15,87 1,48
 2013 213 62 2 30 3,23 0,13 2 4 215 Kč 2 41 3,23 0,18
 2014 243 64 8 240 12,50 1,03 5 25 549 Kč 1 25 1,56 0,11
 2015 283 62 7 138 11,29 0,61 1 3 414 Kč 0 0 0,00 0,00
 2016 353 66 1 15 1,52 0,06 3 17 049 Kč 0 0 0,00 0,00
 2.
 Lit
 om
 ěřic
 e
 2008 37 37 5 120 13,51 0,89 3 8 386 Kč 5 46 13,51 0,34
 2009 36 36 5 80 13,89 0,61 5 20 318 Kč 0 0 0,00 0,00
 2010 36 36 3 222 8,33 1,69 3 - Kč 8 0 22,22 0,00
 2011 35 35 0 0 0,00 0,00 0 - Kč 1 8 2,86 0,06
 2012 41 35 1 14 2,86 0,11 1 1 297 Kč 0 0 0,00 0,00
 2013 38 32 4 33 12,50 0,28 3 4 401 Kč 1 51 3,13 0,44
 2014 38 31 2 37 6,45 0,33 0 - Kč 0 0 0,00 0,00
 2015 40 31 0 0 0,00 0,00 0 - Kč 0 0 0,00 0,00
 2016 41 32 1 10 3,13 0,09 1 1 848 Kč 0 0 0,00 0,00

Page 197
                        
                        

197
 PRACOVNĚ ZAŘAZENÉ VĚZNĚNÉ OSOBY
 Pracovní úrazy Nepracovní úrazy
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
 2.
 Tep
 lice
 2008 20 20 2 26 10,00 0,36 5 11 191 Kč 0 0 0,00 0,00
 2009 20 20 2 16 10,00 0,22 1 2 201 Kč 0 0 0,00 0,00
 2010 32 23 2 37 8,70 0,44 3 3 360 Kč 0 0 0,00 0,00
 2011 31 21 1 4 4,76 0,05 1 625 Kč 1 25 4,76 0,33
 2012 33 20 0 0 0,00 0,00 0 - Kč 0 0 0,00 0,00
 2013 30 20 0 0 0,00 0,00 0 - Kč 1 61 5,00 0,84
 2014 33 21 1 18 4,76 0,23 0 - Kč 0 0 0,00 0,00
 2015 34 23 0 0 0,00 0,00 0 - Kč 0 0 0,00 0,00
 2016 41 26 0 0 0,00 0,00 0 - Kč 0 0 0,00 0,00
 2.
 Str
 áž p
 od
 Ral
 skem
 2008 758 58 78 852 134,48 4,02 39 29 121 Kč 117 1568 201,72 7,41
 2009 800 67 83 679 123,88 2,78 40 41 398 Kč 51 307 76,12 1,26
 2010 898 69 78 1102 113,04 4,38 36 11 568 Kč 33 186 47,83 0,74
 2011 612 70 5 54 7,14 0,21 5 10 869 Kč 0 0 0,00 0,00
 2012 566 72 95 1537 131,94 5,85 45 90 753 Kč 12 194 16,67 0,74
 2013 250 70 38 520 54,29 2,04 24 50 793 Kč 12 200 17,14 0,78
 2014 384 70 29 460 41,43 1,80 27 40 926 Kč 13 130 18,57 0,51
 2015 309 72 30 482 41,67 1,83 22 31 042 Kč 9 87 12,50 0,33
 2016 447 74 70 1082 94,59 4,01 55 225 842 Kč 10 250 13,51 0,93
 2.
 Rýn
 ovi
 ce
 2008 280 280 20 397 7,14 0,39 33 67 389 Kč 4 56 1,43 0,05
 2009 202 202 21 404 10,40 0,55 32 80 147 Kč 16 14 7,92 0,02
 2010 203 203 19 232 9,36 0,31 26 44 489 Kč 3 52 1,48 0,07
 2011 212 212 13 238 6,13 0,31 23 71 341 Kč 2 0 0,94 0,00
 2012 186 185 6 97 3,24 0,14 14 16 637 Kč 1 12 0,54 0,02
 2013 170 160 8 192 5,00 0,33 9 25 198 Kč 5 82 3,13 0,14
 2014 168 160 10 197 6,25 0,34 11 29 879 Kč 6 240 3,75 0,41
 2015 208 196 15 593 7,65 0,83 15 27 425 Kč 3 68 1,53 0,10
 2016 253 248 34 691 13,71 0,76 45 260 820 Kč 1 0 0,40 0,00
 2.
 Lib
 erec
 2008 410 35 4 20 11,43 0,16 3 1 440 Kč 0 0 0,00 0,00
 2009 395 42 14 68 33,33 0,44 6 12 665 Kč 33 78 78,57 0,51
 2010 261 40 20 82 50,00 0,56 9 7 083 Kč 25 66 62,50 0,45
 2011 124 41 11 81 26,83 0,54 7 11 258 Kč 11 36 26,83 0,24
 2012 128 39 14 148 35,90 1,04 5 4 472 Kč 24 0 61,54 0,00
 2013 65 36 7 119 19,44 0,91 3 5 955 Kč 0 0 0,00 0,00
 2014 70 33 8 35 24,24 0,29 5 8 166 Kč 20 32 60,61 0,27
 2015 73 36 3 9 8,33 0,07 2 1 295 Kč 21 49 58,33 0,37
 2016 115 40 9 154 22,50 1,05 7 12 349 Kč 2 0 5,00 0,00
 Skupina 2 celkem
 2008 2157 654 132 1825 20,18 0,76 101 153 129 Kč 179 2164 27,37 0,91
 2009 2178 668 169 2219 25,30 0,91 101 194 947 Kč 142 902,42 21,26 0,37
 2010 1993 656 132 1751 20,12 0,73 96 86 838 Kč 81 587 12,35 0,25
 2011 1685 631 46 514 7,29 0,22 49 111 089 Kč 31 327 4,91 0,14
 2012 1690 621 156 2190 25,12 0,97 76 138 927 Kč 69 896 11,11 0,40
 2013 1020 478 68 908 14,23 0,52 45 96 547 Kč 24 482 5,02 0,28
 2014 1211 481 66 1237 13,72 0,70 49 125 076 Kč 43 496 8,94 0,28
 2015 1368 524 71 1324 13,55 0,69 41 66 017 Kč 35 261 6,68 0,14
 2016 1560 596 123 1989 20,64 0,91 116 537 197 Kč 16 318 2,68 0,15

Page 198
                        
                        

198
 PRACOVNĚ ZAŘAZENÉ VĚZNĚNÉ OSOBY
 Pracovní úrazy Nepracovní úrazy
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
 3.
 Od
 olo
 v
 2008 119 28 0 0 0,00 0,00 0 - Kč 0 0 0,00 0,00
 2009 135 29 0 0 0,00 0,00 0 - Kč 1 13 3,45 0,12
 2010 152 31 0 0 0,00 0,00 0 - Kč 2 101 6,45 0,89
 2011 148 27 4 109 14,81 1,11 3 5 482 Kč 3 115 11,11 1,17
 2012 161 31 2 117 6,45 1,03 0 - Kč 1 69 3,23 0,61
 2013 189 26 3 78 11,54 0,82 0 - Kč 2 23 7,69 0,24
 2014 127 37 6 351 16,22 2,60 3 47 8,11 0,35
 2015 153 41 7 194 17,07 1,30 1 3 840 Kč 1 16 2,44 0,11
 2016 186 44 7 106 15,91 0,66 4 14 042 Kč 0 0 0,00 0,00
 3.
 Val
 dic
 e
 2008 530 116 4 121 3,45 0,29 6 17 399 Kč 4 68 3,45 0,16
 2009 475 125 2 73 1,60 0,16 3 7 477 Kč 1 130 0,80 0,28
 2010 581 123 2 59 1,63 0,13 4 19 388 Kč 5 126 4,07 0,28
 2011 606 122 2 24 1,64 0,05 3 11 251 Kč 1 8 0,82 0,02
 2012 606 122 2 24 1,64 0,05 3 11 251 Kč 1 8 0,82 0,02
 2013 538 147 1 15 0,68 0,03 0 - Kč 5 62 3,40 0,12
 2014 460 156 3 117 1,92 0,21 4 20 711 Kč 8 163 5,13 0,29
 2015 373 192 3 52 1,56 0,07 2 8 320 Kč 3 38 1,56 0,05
 2016 364 121 3 127 2,48 0,29 2 15 358 Kč 8 142 6,61 0,32
 3.
 Hra
 dec
 Krá
 lové
 2008 90 61 13 393 21,31 1,77 6 7 322 Kč 3 86 4,92 0,39
 2009 92 64 8 30 12,50 0,13 2 6 846 Kč 6 57 9,38 0,24
 2010 108 62 3 42 4,84 0,19 3 2 919 Kč 2 32 3,23 0,14
 2011 102 61 2 51 3,28 0,23 4 7 166 Kč 6 109 9,84 0,49
 2012 102 61 2 51 3,28 0,23 4 7 166 Kč 6 109 9,84 0,49
 2013 66 50 2 24 4,00 0,13 3 10 888 Kč 2 19 4,00 0,10
 2014 66 54 3 69 5,56 0,35 3 10 132 Kč 4 76 7,41 0,39
 2015 60 35 3 99 8,57 0,77 1 2 356 Kč 3 83 8,57 0,65
 2016 120 57 5 118 8,77 0,57 0 - Kč 2 15 3,51 0,07
 3.
 Par
 du
 bic
 e
 2008 274 140 4 35 2,86 0,07 4 2 959 Kč 7 145 5,00 0,28
 2009 273 150 12 48 8,00 0,09 10 29 341 Kč 4 43 2,67 0,08
 2010 273 153 12 165 7,84 0,30 8 21 906 Kč 5 105 3,27 0,19
 2011 216 135 5 44 3,70 0,09 4 3 047 Kč 7 67 5,19 0,14
 2012 274 143 8 86 5,59 0,16 8 9 921 Kč 17 147 11,89 0,28
 2013 265 133 2 12 1,50 0,02 2 792 Kč 6 87 4,51 0,18
 2014 196 122 7 206 5,74 0,46 5 10 055 Kč 15 87 12,30 0,20
 2015 278 174 12 320 6,90 0,50 12 46 210 Kč 10 214 5,75 0,34
 2016 276 113 12 207 10,62 0,50 12 12 536 Kč 13 327 11,50 0,79
 3.
 Svě
 tlá
 nad
 Sáz
 avo
 u
 2008 225 45 9 150 20,00 0,91 4 3 815 Kč 3 10 6,67 0,06
 2009 205 42 10 111 23,81 0,72 5 5 364 Kč 1 15 2,38 0,10
 2010 236 42 3 48 7,14 0,31 2 4 935 Kč 1 11 2,38 0,07
 2011 267 58 2 21 3,45 0,10 2 2 510 Kč 1 7 1,72 0,03
 2012 279 45 0 0 0,00 0,00 0 - Kč 0 0 0,00 0,00
 2013 182 50 3 49 6,00 0,27 3 5 953 Kč 2 35 4,00 0,19
 2014 213 52 2 27 3,85 0,14 2 3 102 Kč 4 39 7,69 0,21
 2015 369 60 4 16 6,67 0,07 4 4 185 Kč 2 13 3,33 0,06
 2016 479 60 11 76 18,33 0,35 10 14 195 Kč 19 255 31,67 1,16

Page 199
                        
                        

199
 PRACOVNĚ ZAŘAZENÉ VĚZNĚNÉ OSOBY
 Pracovní úrazy Nepracovní úrazy
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
 3.
 Pra
 ha
 Pan
 krác
 2008 237 237 31 974 13,08 1,13 23 109 831 Kč 22 358 9,28 0,41
 2009 221 221 25 665 11,31 0,82 34 133 286 Kč 11 604 4,98 0,75
 2010 224 224 16 563 7,14 0,69 11 72 138 Kč 13 368 5,80 0,45
 2011 211 206 5 164 2,43 0,22 0 16 866 Kč 7 148 3,40 0,20
 2012 214 214 12 169 5,61 0,22 6 36 197 Kč 7 184 3,27 0,24
 2013 209 209 21 220 10,05 0,29 9 36 241 Kč 19 292 9,09 0,38
 2014 217 217 13 272 5,99 0,34 6 25 879 Kč 3 168 1,38 0,21
 2015 199 199 17 272 8,54 0,37 10 54 576 Kč 2 29 1,01 0,04
 2016 225 202 9 327 4,46 0,44 8 51 582 Kč 4 28 1,98 0,04
 3.
 Pra
 ha
 Ru
 zyn
 ě
 2008 152 110 20 410 18,18 1,02 17 47 478 Kč 7 212 6,36 0,53
 2009 164 118 10 207 8,47 0,48 9 39 679 Kč 1 51 0,85 0,12
 2010 177 124 5 117 4,03 0,26 5 12 704 Kč 0 0 0,00 0,00
 2011 180 123 4 34 3,25 0,08 1 1 131 Kč 0 0 0,00 0,00
 2012 187 130 2 48 1,54 0,10 0 - Kč 1 27 0,77 0,06
 2013 162 122 7 193 5,74 0,43 7 36 696 Kč 2 51 1,64 0,11
 2014 181 135 8 152 5,93 0,31 5 19 711 Kč 5 122 3,70 0,25
 2015 206 157 6 121 3,82 0,21 5 24 478 Kč 10 368 6,37 0,64
 2016 255 255 10 107 3,92 0,11 6 37 253 Kč 7 179 2,75 0,19
 Skupina 3 celkem
 2008 1627 737 81 2083 10,99 0,77 60 188 804 Kč 46 879 6,24 0,33
 2009 1565 749 67 1134 8,95 0,41 63 221 993 Kč 25 913 3,34 0,33
 2010 1751 759 41 994 5,40 0,36 33 133 990 Kč 28 743 3,69 0,27
 2011 1730 732 24 447 3,28 0,17 17 47 453 Kč 25 454 3,42 0,17
 2012 1823 746 28 495 3,75 0,18 21 64 535 Kč 33 544 4,42 0,20
 2013 1611 737 39 591 5,29 0,22 24 90 570 Kč 38 569 5,16 0,21
 2014 1460 773 42 1194 5,43 0,42 25 89 590 Kč 42 702 5,43 0,25
 2015 1638 858 52 1074 6,06 0,34 35 143 965 Kč 31 761 3,61 0,24
 2016 1905 852 57 1068 6,69 0,34 42 144 966 Kč 53 946 6,22 0,30
 4.
 Heř
 man
 ice
 2008 229 147 16 156 10,88 0,29 65 78 256 Kč 14 193 9,52 0,36
 2009 220 153 13 323 8,50 0,58 38 70 803 Kč 14 241 9,15 0,43
 2010 257 164 7 379 4,27 0,63 29 41 123 Kč 14 333 8,54 0,56
 2011 240 145 13 251 8,97 0,47 30 63 020 Kč 6 104 4,14 0,20
 2012 240 156 16 404 10,26 0,71 18 18 943 Kč 13 572 8,33 1,00
 2013 249 118 11 114 9,32 0,26 25 37 261 Kč 9 266 7,63 0,62
 2014 181 112 11 170 9,82 0,42 12 20 596 Kč 2 42 1,79 0,10
 2015 287 126 14 290 11,11 0,63 15 30 765 Kč 4 51 3,17 0,11
 2016 257 129 12 215 9,30 0,46 13 43 240 Kč 11 231 8,53 0,49
 4.
 Op
 ava
 2008 219 73 0 0 0,00 0,00 0 - Kč 0 0 0,00 0,00
 2009 162 76 0 0 0,00 0,00 0 - Kč 2 68 2,63 0,25
 2010 192 74 1 18 1,35 0,07 1 605 Kč 1 10 1,35 0,04
 2011 191 74 0 0 0,00 0,00 0 - Kč 0 0 0,00 0,00
 2012 195 71 4 214 5,63 0,83 2 9 672 Kč 1 15 1,41 0,06
 2013 148 63 2 21 3,17 0,09 4 33 422 Kč 0 0 0,00 0,00
 2014 113 53 3 59 5,66 0,30 2 10 448 Kč 0 0 0,00 0,00
 2015 216 74 0 0 0,00 0,00 1 1 214 Kč 0 0 0,00 0,00
 2016 125 68 0 0 0,00 0,00 1 1 375 Kč 3 105 4,41 0,42

Page 200
                        
                        

200
 PRACOVNĚ ZAŘAZENÉ VĚZNĚNÉ OSOBY
 Pracovní úrazy Nepracovní úrazy
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
 4.
 Kar
 vin
 á
 2008 58 44 6 58 13,64 0,36 5 1 508 Kč 6 73 13,64 0,45
 2009 58 45 1 8 2,22 0,05 3 1 710 Kč 1 11 2,22 0,07
 2010 51 42 0 0 0,00 0,00 0 - Kč 2 19 4,76 0,12
 2011 47 42 0 0 0,00 0,00 0 - Kč 6 67 14,29 0,44
 2012 46 44 2 12 4,55 0,07 0 - Kč 1 24 2,27 0,15
 2013 38 38 1 18 2,63 0,13 1 1 200 Kč 1 17 2,63 0,12
 2014 43 43 1 21 2,33 0,13 0 - Kč 1 7 2,33 0,04
 2015 44 44 1 14 2,27 0,09 1 12 837 Kč 2 9 4,55 0,06
 2016 50 48 1 18 2,08 0,10 1 4 083 Kč 4 22 8,33 0,13
 4.
 Ost
 rava
 2008 72 72 11 133 15,28 0,51 3 39 581 Kč 3 50 4,17 0,19
 2009 75 75 11 144 14,67 0,53 4 7 589 Kč 1 21 1,33 0,08
 2010 80 80 5 166 6,25 0,57 5 11 340 Kč 1 41 1,25 0,14
 2011 69 69 2 38 2,90 0,15 1 3 216 Kč 0 0 0,00 0,00
 2012 71,4 71,4 3 55 4,20 0,21 3 6 362 Kč 0 0 0,00 0,00
 2013 61 61 4 73 6,56 0,33 0 6 149 Kč 0 0 0,00 0,00
 2014 68 68 2 27 2,94 0,11 2 2 536 Kč 0 0 0,00 0,00
 2015 65 65 1 24 1,54 0,10 1 3 786 Kč 0 0 0,00 0,00
 2016 68 68 1 38 1,47 0,15 1 859 Kč 0 0 0,00 0,00
 4.
 Mír
 ov
 2008 177 177 1 48 0,56 0,07 3 8 386 Kč 5 46 2,82 0,07
 2009 165 165 5 80 3,03 0,13 5 20 318 Kč 0 0 0,00 0,00
 2010 185 185 3 80 1,62 0,12 2 4 725 Kč 2 43 1,08 0,06
 2011 181 181 3 80 1,66 0,12 3 18 486 Kč 9 213 4,97 0,32
 2012 244 244 9 149 3,69 0,17 8 25 768 Kč 4 186 1,64 0,21
 2013 181 181 4 52 2,21 0,08 3 8 936 Kč 2 47 1,10 0,07
 2014 194 202 4 147 1,98 0,20 3 5 982 Kč 2 71 0,99 0,10
 2015 207 207 6 128 2,90 0,17 7 28 401 Kč 4 50 1,93 0,07
 2016 208 208 7 376 3,37 0,50 8 63 583 Kč 1 21 0,48 0,03
 4.
 Olo
 mo
 uc
 2008 66 38 5 45 13,16 0,32 5 11 758 Kč 4 29 10,53 0,21
 2009 61 38 2 15 5,26 0,11 4 4 253 Kč 5 142 13,16 1,02
 2010 63 38 0 0 0,00 0,00 2 1 245 Kč 1 4 2,63 0,03
 2011 67 38 0 0 0,00 0,00 0 - Kč 3 73 7,89 0,53
 2012 68 38 4 60 10,53 0,43 4 9 271 Kč 1 21 2,63 0,15
 2013 44 35 0 0 0,00 0,00 2 360 Kč 1 15 2,86 0,12
 2014 52 39 5 80 12,82 0,56 6 15 669 Kč 3 49 7,69 0,34
 2015 52 40 4 183 10,00 1,25 6 81 867 Kč 3 85 7,50 0,58
 2016 57 37 3 47 8,11 0,35 4 28 664 Kč 1 8 2,70 0,06
 4.
 Ku
 řim
 2008 284 201 20 320 9,95 0,44 13 27 302 Kč 12 268 5,97 0,37
 2009 285 177 7 316 3,95 0,49 5 27 570 Kč 2 14 1,13 0,02
 2010 295 157 7 127 4,46 0,22 14 19 505 Kč 5 11 3,18 0,02
 2011 193 145 10 188 6,90 0,36 10 22 533 Kč 6 51 4,14 0,10
 2012 170 143 10 100 6,99 0,19 6 13 645 Kč 8 136 5,59 0,26
 2013 184 142 4 87 2,82 0,17 9 14 003 Kč 5 64 3,52 0,12
 2014 184 144 7 99 4,86 0,19 6 12 255 Kč 1 6 0,69 0,01
 2015 175 60 6 97 10,00 0,44 8 14 612 Kč 0 0 0,00 0,00
 2016 159 63 3 38 4,76 0,17 2 5 215 Kč 0 0 0,00 0,00

Page 201
                        
                        

201
 PRACOVNĚ ZAŘAZENÉ VĚZNĚNÉ OSOBY
 Pracovní úrazy Nepracovní úrazy
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
 4.
 Zn
 ojm
 o
 2008 60 38 17 118 44,74 0,85 11 28 260 Kč 22 60 57,89 0,43
 2009 63 38 25 66 65,79 0,48 25 18 061 Kč 25 65 65,79 0,47
 2010 63 38 4 73 10,53 0,53 3 6 316 Kč 20 0 52,63 0,00
 2011 66 39 8 73 20,51 0,51 0 16 778 Kč 20 30 51,28 0,21
 2012 68 42 5 56 11,90 0,37 0 2 006 Kč 10 10 23,81 0,07
 2013 68 40 9 95 22,50 0,65 2 8 682 Kč 25 45 62,50 0,31
 2014 67 42 4 87 9,52 0,57 4 23 178 Kč 15 28 35,71 0,18
 2015 72 42 7 196 16,67 1,28 7 20 698 Kč 10 15 23,81 0,10
 2016 96 43 7 124 16,28 0,79 3 2 733 Kč 3 31 6,98 0,20
 4.
 Bře
 clav
 2008 46 69 0 0 0,00 0,00 0 - Kč 0 0 0,00 0,00
 2009 50 47 2 21 4,26 0,12 0 - Kč 0 0 0,00 0,00
 2010 58 40 1 12 2,50 0,08 0 - Kč 2 11 5,00 0,08
 2011 57 38 2 68 5,26 0,49 2 12 111 Kč 3 93 7,89 0,67
 2012 83 38 2 41 5,26 0,30 2 7 521 Kč 0 0 0,00 0,00
 2013 44 36 11 110 30,56 0,84 0 - Kč 8 0 22,22 0,00
 2014 71 53 7 13 13,21 0,07 3 5 986 Kč 9 0 16,98 0,00
 2015 67 12 3 34 25,00 0,78 2 7 714 Kč 3 54 25,00 1,23
 2016 72 52 5 78 9,62 0,41 5 23 430 Kč 13 0 25,00 0,00
 4.
 Brn
 o
 2008 98 98 5 59 5,10 0,16 3 7 402 Kč 9 159 9,18 0,44
 2009 110 90 0 0 0,00 0,00 0 - Kč 0 0 0,00 0,00
 2010 103 89 0 0 0,00 0,00 0 - Kč 2 43 2,25 0,13
 2011 122 90 2 22 2,22 0,07 2 5 195 Kč 1 18 1,11 0,05
 2012 113 89 1 1 1,12 0,00 0 - Kč 10 28 11,24 0,09
 2013 74 70 1 7 1,43 0,03 1 803 Kč 2 76 2,86 0,30
 2014 88 84 1 11 1,19 0,04 1 3 565 Kč 2 60 2,38 0,20
 2015 102 87 3 64 3,45 0,20 3 12 306 Kč 0 0 0,00 0,00
 2016 107 87 3 35 3,45 0,11 1 2 280 Kč 0 0 0,00 0,00
 4.
 Rap
 oti
 ce
 2008 52 52 3 56 5,77 0,30 3 9 469 Kč 4 7 7,69 0,04
 2009 84 84 1 18 1,19 0,06 1 2 378 Kč 1 31 1,19 0,10
 2010 141 60 2 13 3,33 0,06 2 2 472 Kč 5 40 8,33 0,18
 2011 187 73 1 10 1,37 0,04 1 2 081 Kč 5 47 6,85 0,18
 2012 187 68 0 0 0,00 0,00 0 - Kč 1 8 1,47 0,03
 2013 143 68 2 24 2,94 0,10 2 9 967 Kč 3 31 4,41 0,12
 2014 127 76 1 40 1,32 0,14 1 5 381 Kč 2 25 2,63 0,09
 2015 136 76 2 21 2,63 0,08 2 2 318 Kč 4 106 5,26 0,38
 2016 115 77 1 8 1,30 0,03 1 3 415 Kč 0 0 0,00 0,00
 Skupina 4 celkem
 2008 1361 1009 84 993 8,33 0,27 111 211 922 Kč 79 885 7,83 0,24
 2009 1333 988 67 991 6,78 0,27 85 152 682 Kč 51 593 5,16 0,16
 2010 1488 967 30 868 3,10 0,25 58 88 331 Kč 55 555 5,69 0,16
 2011 1420 934 41 730 4,39 0,21 49 143 420 Kč 59 696 6,32 0,20
 2012 1485,4 1004,4 56 1092 5,58 0,30 43 93 188 Kč 49 1000 4,88 0,27
 2013 1234 852 49 601 5,75 0,19 49 120 783 Kč 56 561 6,57 0,18
 2014 1188 916 46 754 5,02 0,23 40 105 596 Kč 37 288 4,04 0,09
 2015 1423 833 47 1051 5,64 0,35 53 216 518 Kč 30 370 3,60 0,12
 2016 1314 880 43 977 4,89 0,30 40 178 877 Kč 36 418 4,09 0,13

Page 202
                        
                        

202
 PRACOVNĚ ZAŘAZENÉ VĚZNĚNÉ OSOBY
 Pracovní úrazy Nepracovní úrazy
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
 VS ČR CELKEM
 2008 7557 4306 394 7601 9,15 0,48 381 863 374 Kč 399 5543 9,27 0,35
 2009 7372 4173 388 5632 9,30 0,37 306 765 104 Kč 300 3753,42 7,19 0,25
 2010 7687 4165 272 4893 6,53 0,32 251 456 663 Kč 225 3215 5,40 0,21
 2011 7451 4055 202 3141 4,98 0,21 180 492 159 Kč 193 3421 4,76 0,23
 2012 7308,4 4085,4 326 5670 7,98 0,38 220 509 834 Kč 212 3599 5,19 0,24
 2013 5833 3499 219 3294 6,26 0,26 171 478 738 Kč 174 2997 4,97 0,23
 2014 5771 3615 222 4846 6,14 0,37 185 551 918 Kč 190 2841 5,26 0,22
 2015 6565 3715 274 5160 7,38 0,38 221 718 845 Kč 155 2631 4,17 0,19
 2016 7050 3810 574 6533 15,07 0,47 300 1 416 498 Kč 157 2963 4,12 0,21

Page 203
                        
                        

203

Page 204
                        
                        

13
 POŽÁRNÍ POPLACHY
 STATISTICKÁ ROČENKA 2016 ---------------------------------------------------------------
 Data poskytl: hlavní požární technik

Page 205
                        
                        

205
 13.1 Souhrnné hlášení o požárech za rok 2016
 Organizační jednotka
 Počet požárů Hmotná škoda v Kč Škody na zdraví
 číse
 lný
 znak
 a tř
 ída
 zraněno
 se š
 kodo
 u do
 10 0
 00
 se š
 kodo
 u
 nad
 10 0
 00
 bez
 škod
 y
 CE
 LK
 EM
 přím
 á
 násl
 edná
 CE
 LK
 EM
 lehc
 e
 těžc
 e
 US
 MR
 CE
 NO
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
 Horní Slavkov 3. 1. 2016
 1 10 044 0 10 044 0 0 0 1/10
 Olomouc 5. 1. 2016
 1 1 000 0 1 000 0 0 0 1/10
 Praha Pankrác 23. 1. 2016
 1 5 520 0 5 520 1 0 0 1/10
 Plzeň 6. 4. 2016
 1 500 0 500 0 0 0 2/27
 Rýnovice 10. 4. 2016
 1 200 0 200 0 0 0 1/10
 Praha Ruzyně 20. 4. 2016
 1 19 136 0 19 136 0 0 0 1/10
 Nové Sedlo 15. 5. 2016
 1 86 600 0 86 600 0 0 0 5/53
 Bělušice 15. 5. 2016
 1 4 000 0 4 000 0 0 0 5/50
 Praha Pankrác 29. 8. 2016
 1 0 0 0 0 0 0 1/10
 Vinařice 31. 12. 2016
 1 500 000 0 500 000 0 0 0 5/50
 CELKEM
 4 5 2 627 000 0 627 000 1 0 0

Page 206
                        
                        

206
 14
 TŘÍDĚNÍ SUROVIN
 STATISTICKÁ ROČENKA 2016 ---------------------------------------------------------------
 Data poskytl: hlavní ekolog

Page 207
                        
                        

207
 Ve Vězeňské službě České republiky (dále jen VS ČR) se ochrana životního prostředí nachází na nadstandartní úrovni, plnění veškerých povinností daných zákonnými a podzákonnými předpisy je striktně dodržováno. Ochraně životního prostředí ve Vězeňské službě České republiky bylo celoročně věnováno mnoho úsilí a veškeré požadavky orgánů státní správy a samosprávy v oblastech environmentu jsou beze zbytku plněny. Plnění povinností daných legislativou v oblasti environmentu je zajištěno prostřednictvím zaměstnanců na kumulovaných funkcích ekologů v organizačních jednotkách VS ČR (dále jen OJ VS ČR), kteří zajišťují v neposlední řadě také řešení každodenních provozních problémů, které se objevují jak v oblasti odpadového hospodářství, nakládání s látkami, které mohou ohrozit kvalitu podzemních a povrchových vod, tak v oblasti ochrany ovzduší a nakládání s nebezpečnými chemickými látkami a výrobky.
 Stále zdůrazňovaným a velice důležitým faktorem v bezproblémovém plnění všech povinností v oblasti
 ochrany životního prostředí je zejména odpovědný přístup vrcholného vedení organizačních jednotek
 ke zmíněné problematice a schopnost vyslechnout problémy, které se v této oblasti vyskytly a ihned
 je operativně řešit. Důležitou roli hraje i schopnost ekologů organizačních jednotek do řešení dílčích
 provozních problémů zapojit všechny zainteresované zaměstnance na jednotlivých pracovištích,
 zapojení pracujících odsouzených je vždy velkým úspěchem.
 Ekologové OJ VS ČR pravidelně zvyšují vzdělanost v oblasti ochrany životního prostředí zaměstnanců
 a příslušníků VS ČR a požadují jejich osobní zapojení do plnění nenáročných úkonů v oblasti třídění
 odpadů, zpětného odběru výrobků, šetření všemi energiemi a používání výrobků, které méně zatěžují
 životní prostředí.
 Zapojení odsouzených a obviněných osob do pracovních aktivit např. v oblasti nakládání s odpady
 je v současné době nezbytnou součástí i jejich následného zapojení do občanského života. Schopnost
 zapojit výše jmenované osoby do plnění každodenních úkolů v oblasti ochrany životního prostředí,
 zejména při třídění odpadů, je také vizitkou kvality práce zaměstnance na funkci ekologa.
 Příslušníci a zaměstnanci Vězeňské služby, kteří nastupují do služebního či pracovního poměru
 ve Vězeňské službě ČR jsou v rámci nástupních kurzů v Akademii Vězeňské služby ČR seznámeni
 hlavním ekologem se systémem ochrany životního prostředí ve Vězeňské službě ČR a také
 s požadavky, které na ně budou v této oblasti na jednotlivých věznicích a vazebních věznicích kladeny.
 Vytříděné složky z odpadu podobného odpadu komunálnímu, zejména papír, železný šrot, plasty a sklo
 lze uplatnit na trhu s tzv. druhotnými surovinami, odstranění je zdarma, nebo při příznivém stavu na trhu
 těchto komodit, i za mírný poplatek do státního rozpočtu.
 Třídění odpadů je jednou ze dvou možností, jak snížit množství finančních prostředků za odstraňování
 odpadů. Proto je jednou z hlavních prací ekologa OJ VS ČR neustále dohlížet na perfektní vytřiďování
 všech obchodovatelných složek z odpadu podobného tuhému komunálnímu odpadu.
 Zpětný odběr výrobků je druhou možností úspory finančních prostředků vynaložených na odstraňování
 odpadů. Ekologové OJ VS ČR veškerá vyřazená elektrozařízení, zářivky, baterie a monočlánky
 bezplatně předávají na sběrných dvorech jednotlivých měst, u prodejců, nebo specializovaným firmám.
 Vývoj produkce odpadů a náklady na jejich odstranění jsou uvedeny v tabulce, graf názorně ukazuje
 výši produkce odpadů a finanční náklady na jejich odstranění.

Page 208
                        
                        

208
 Vězeňská služba České republiky, respektive organizační jednotka Odolov obdržela finanční sankci
 za správní delikt dle zákona č. 201/2012 Sb., § 25, odst. 7 písm. b) ve výši 20 000 Kč. Sankce byla
 uložena za administrativní pochybení – nenahlášení měření emisí znečišťujících látek do ovzduší České
 inspekci životního prostředí.
 Ekologické havárie se v roce 2016 ve VS ČR neuskutečnily.
 14.1 Produkce odpadů ve Vězeňské službě ČR v jednotlivých letech a vynaložené finanční
 prostředky
 Odpad Rok 2009 Rok 2010 Rok 2011 Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014 Rok 2015 Rok 2016
 Nebezpečný odpad produkce/t
 76,6 70,1 128,7 69,5 117, 8 97,4 91,5 131,1
 Ostatní odpad produkce/t
 9 128,1 7 757,2 7 594,7 7 903,5 7 828,7 8 581,2 8 232,6 8 943,1
 Celkem produkce odpadů / t
 9 204,7 7 827,3 7 723,4 7 973,0 7 946,5 8 678,6 8 324,1 9 074,2
 Cena za odstranění všech odpadů /Kč
 21 301 351 21 014 652 18 778 802 19 389 188 17 633 597 18 257 609 19 115 546 20 031 921
 0
 5
 10
 15
 20
 25
 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
 Produkce a cena za odstranění odpadů v letech 2006 - 2016
 Tuny
 Cena za odstranění

Page 209
                        
                        

209
 14.2 Množství vytříděných surovin k dalšímu využití v letech 2006 až 2016 za Vězeňskou službu
 ČR
 Vytříděné komodity z odpadu podobného směsnému komunálnímu odpadu jsou odevzdávány specializovaným
 firmám k následnému využití.
 14.3 Zpětný odběr výrobků v letech 2007 až 2016
 14.4 Ochrana ovzduší
 V oblasti ochrany ovzduší před znečišťujícími látkami Vězeňská služba České republiky nepřekračuje legislativou
 povolené limity vypouštěných škodlivých látek do ovzduší.
 Vytříděné suroviny
 Papír Železný
 šrot Plasty Sklo
 Dřevěné odřezky
 Ustalovač vývojka
 Barevné kovy
 Textil
 Rok 2006 v (t) 154,5 399,7 28,7 52,8 103,4 5,15 6,35 20,6
 Rok 2007 v (t) 183,6 425,2 42,8 52,8 128,4 0,20 6,60 43,6
 Rok 2008 v (t) 272,8 249,8 47,7 53,8 141,1 3,10 3,30 32,7
 Rok 2009 v (t) 256,9 266,9 55,5 76,1 184,4 3,92 4,82 49,3
 Rok 2010 v (t) 257,4 250,6 45,2 63,8 141,2 3,20 1,10 36,1
 Rok 2011 v (t) 223,7 188,0 50,7 68,4 73,0 3,11 18,13 29,6
 Rok 2012 v (t) 265,8 156,2 48,0 56,8 126,4 3,30 3,70 58,6
 Rok 2013 v (t) 233,3 176,9 42,5 50,1 142,4 3,31 0,08 50,92
 Rok 2014 v (t) 246,6 253,0 50,7 90,6 172,9 1,93 6,45 33,72
 Rok 2015 v (t) 258,5 275,3 49,8 70,2 113,4 2,18 3,10 40,35
 Rok 2016 v (t) 291,0 305,0 49,9 77,1 192,6 1,95 7,66 38,10
 Odevzdaný výrobek Zářivka Pneumatika Elektrozařízení Baterie, monočlánky
 Rok 2007 11 895 ks 685 ks 5 158 ks 0,350 t
 Rok 2008 12 381 ks 186 ks 3 116 ks 0,635 t
 Rok 2009 13 903 ks 415 ks 3 303 ks 1, 904 t
 Rok 2010 14 814 ks 133 ks 3 439 ks 1,444 t
 Rok 2011 13 934 ks 113 ks 4 422 ks 1,015 t
 Rok 2012 11 610 ks 143 ks 4 896 ks 1,087 t
 Rok 2013 13 603 ks 139 ks 6 573 ks 1,123 t
 Rok 2014 14 643 ks 123 ks 7 889 ks 0,950 t
 Rok 2015 13 524 ks 140 ks 6 184 ks 0,548 t
 Rok 2016 15 708 ks 195 ks 5 451 ks 0,896 t

Page 210
                        
                        

210
 14.5 Ochrana podzemních a povrchových vod před znečišťujícími látkami
 Všechny organizační jednotky Vězeňské služby České republiky odstraňují odpadní vody buď vypouštěním
 do městské kanalizační sítě na základě smlouvy s provozovatelem kanalizace, nebo do vlastních čistíren
 odpadních vod.
 V některých organizačních jednotkách Vězeňské služby České republiky jsou dešťové vody odváděny spolu
 s vodami odpadními do městské kanalizace, za tento odvod vod dešťových je početně vyčíslen poplatek,
 který se meziročně navyšuje spolu s navyšováním poplatku za odstranění vod splaškových.
 Finanční náklady organizačních jednotek Vězeňské služby České republiky na odběr vody pitné z městských
 vodovodních řadů jsou podstatně vyšší v porovnání s náklady organizačních jednotek Vězeňské služby České
 republiky, které jsou zásobovány vodou ze svých vlastních studní a vrtů. Větší využití odběrů vody podzemní
 (i v případě nutnosti úpravy na požadovanou kvalitu vody pitné v úpravně vody) z vlastních vrtů a studní
 by přineslo nemalé finanční úspory s rychlou návratností.
 14.5.1 Vypuštění odpadních vod, vod srážkových, platba za jejich vypuštění do kanalizačních sítí
 a objem čerpání vod z vlastních zdrojů
 Rok
 Stočné (splašková voda) Srážkové vody Čerpání vody z vlastních zdrojů
 m3 Σ/Kč Σ/Kč pitná voda vlastní m3
 technologická voda vlastní m3
 náklady na čerpání Kč
 2008 1 673 922 44 312 210 6 359 736 164 848 46 607 236 319
 2009 1 861 937 49 723 936 6 724 710 167 408 54 637 450 359
 2010 2 057 723 64 617 177 7 295 025 175 852 59 034 656 851
 2011 1 915 106 59 574 245 7 989 865 133 513 50 810 341 296
 2012 2 051 258 66 906 398 9 492 200 184 282 69 008 419 932
 2013 1 839 984 63 942 856 8 332 929 197 961 58 510 433 471
 2014 1 778 433 68 135 520 10 007 253 162 975 54 772 366 102
 2015 1 911 175 75 008 225 10 225 167 153 191 49 673 343 215
 2016 1 990 678 79 642 501 10 926 285 147 204 43 626 265 586

Page 211
                        
                        

211

Page 212
                        
                        

15
 AUDITNÍ ČINNOST
 STATISTICKÁ ROČENKA 2016 ---------------------------------------------------------------
 Data poskytl: Interní audit

Page 213
                        
                        

213
 15.1 Přehled o vykonaných auditech SOIA GŘ VS ČR za období od 2009 až 2016
 15.1.1 Rok 2009
 Období Název
 auditovaného subjektu
 Název auditu Počet
 auditů 7
 leden - únor
 VV Praha Pankrác V Stráž pod Ralskem
 IV VS ČR SOU
 Prověření systému uzavírání a plnění dohod o pracovní činnosti a dohod o provedení práce
 březen - duben
 OL GŘ VS ČR V Nové Sedlo
 V Všehrdy V Oráčov
 Využívání služebních vozidel ve VS ČR
 květen - červen
 V Mírov VV Olomouc
 V Kuřim VV Brno
 Nakládání s neupotřebitelným a nevyužitým majetkem Vězeňské služby ČR
 červenec - srpen
 V Horní Slavkov V Bělušice V Ostrov V Jiřice
 Vymáhání pohledávek
 září - říjen V Plzeň
 VV České Budějovice V Vinařice
 Prověření systému pokladní služby a hotovostních operací z hlediska bezpečnostních kritérií a dalších rizik
 listopad GŘ - OE, OI,OL
 Prověření postupů při nakládání se spisovým materiálem k veřejným zakázkám
 prosinec - leden
 (2010) GŘ - OK, OE, OL, OI, OZS,
 OVVaT Prověření funkčnosti vnitřního kontrolního systému

Page 214
                        
                        

214
 15.1.2 Rok 2010
 Období Název
 auditovaného subjektu
 Název auditu Počet
 auditů 6
 leden - březen
 VV Teplice V Odolov
 VV Hradec Králové VV Litoměřice
 Prověření problematiky veřejných zakázek v jednotlivých etapách procesu zadávání,
 posouzení správné aplikace právních norem a identifikace rizik vztahujících se k
 auditované problematice
 březen - květen
 V Kynšperk nad Ohří V Karviná
 VV Ostrava V Valdice V Světlá
 V Rýnovice
 Prověření a zhodnocení postupů VS při neplnění smluvních vztahů smluvními
 partnery
 červen Zotavovna
 Přední Labská Komplexní prověření hospodaření včetně
 hospodářské činnosti
 červenec - září Institut vzdělávání VS ČR Prověření hospodárnosti v oblasti pořádání školení realizovaných v IV VS ČR externími
 lektory
 říjen - listopad V Drahonice V Rapotice VV Liberec
 Inventarizace majetku a závazků za rok 2009
 listopad - leden (2011)
 OK GŘ VV Praha Pankrác VV Praha Ruzyně
 V Kuřim V Heřmanice
 V Břeclav V Opava
 Prověření funkčnosti vnitřního kontrolního systému

Page 215
                        
                        

215
 15.1.3 Rok 2011
 Období Název
 auditovaného subjektu
 Název auditu Počet
 auditů 5
 leden - březen
 V Bělušice V Ostrov nad Ohří
 V Plzeň V Pardubice
 Prověření zadávání veřejných zakázek malého rozsahu včetně nakládání se související dokumentací
 duben - červen
 VV České Budějovice VV Praha Pankrác V Horní Slavkov
 V Mírov V Oráčov V Příbram
 V Rýnovice
 Provozování hospodářské činnosti v provozovnách střediska hospodářské činnosti VS ČR
 červenec - srpen IV VS ČR Prověření hospodárnosti v oblasti pořádání školení
 externími lektory v IV VS
 září - říjen
 V Vinařice V Všehrdy V Znojmo V Břeclav
 Prověření systému realizace služebních a pracovních cest včetně evidence a vyúčtování cestovních náhrad
 listopad - leden (2012)
 OK GŘ VS VV Hradec Králové
 V Nové Sedlo V Stráž pod Ralskem V Světlá nad Sázavou
 Prověření funkčnosti vnitřního kontrolního systému
 15.1.4 Rok 2012
 Období Název
 auditovaného subjektu
 Název auditu Počet
 auditů 5
 leden - březen
 VV Praha Ruzyně VV Litoměřice
 VV Teplice V Drahonice
 V Jiřice
 Pokladní činnost, nakládání s hotovostí, pokladní limity
 duben - červen SOU VS ČR činnost a hospodaření SOU
 červen - srpen
 VV Praha Pankrác VV Liberec V Valdice
 VS jako celek
 protikorupční audit
 září - říjen
 VV Brno V Kuřim
 V Odolov V Kynšperk nad Ohří
 nakládání s neupotřebitelným a nevyužitým majetkem
 listopad - leden (2013)
 V Jiřice V Pardubice
 V Plzeň V Příbram
 OK GŘ VS ČR
 prověření funkčnosti vnitřního kontrolního systému u vybraných OJ VS ČR

Page 216
                        
                        

216
 15.1.5 Rok 2013
 Období Název
 auditovaného subjektu
 Název auditu Počet
 auditů 5
 leden - duben V a VV,
 IV VS ČR, SOU VS, odbory GŘ VS ČR
 prověření nastaveného systému řízení rizik ve VS ČR
 duben - červen
 V Heřmanice V Karviná V Opava
 VV Ostrava
 prověření správnosti postupů při zadávání a realizaci VZ, včetně nakládání s příslušnou dokumentací
 červenec - srpen Zotavovna Pracov prověření hospodaření zotavovny
 září - říjen
 V Jiřice VV Liberec V Ostrov
 V Kynšperk nad Ohří
 provozování hospodářské činnosti v provozovnách hospodářské činnosti na OJ VS ČR, včetně
 personálního zajištění provozovny
 listopad - leden (2014)
 VV Litoměřice V Rýnovice VV Teplice V Vinařice
 OK (RFaMK)
 prověření funkčnosti vnitřního kontrolního systému
 15.1.6 Rok 2014
 Období Název
 auditovaného subjektu
 Název auditu Počet
 auditů 5
 leden - březen
 V Bělušice VV Hradec Králové
 V Nové Sedlo V Oráčov
 V Pardubice
 prověření systému realizace služebních a pracovních cest včetně evidence a vyúčtování cestovních náhrad
 duben - červen
 VV Brno V Heřmanice
 V Kuřim VV Praha Ruzyně
 V Stráž pod Ralskem V Valdice
 prověření postupů při provozování hospodářské činnosti
 červen - srpen
 Akademie VS ČR
 prověření činnosti a hospodaření
 září - říjen
 VV České Budějovice. V Horní Slavkov
 VV Olomouc V Mírov
 V Světlá nad Sázavou
 prověření tvorby a čerpání FKSP
 listopad - leden (2015)
 V Všehrdy V Rapotice V Znojmo
 VV Liberec
 prověření vnitřního kontrolního systému

Page 217
                        
                        

217
 15.1.7 Rok 2015
 Období Název
 auditovaného subjektu
 Název auditu Počet
 auditů 5
 leden - březen
 VV Praha Pankrác V Vinařice V Příbram V Rýnovice
 prověření systému realizace pokladní činnosti, včetně nakládání s hotovostí, dodržování pokladních limitů
 a organizačního a technického zabezpečení pokladní činnosti
 duben - červen
 VV Hradec Králové V Kynšperk nad Ohří
 V Karviná V Ostrov V Opava
 prověření inventarizace majetku a závazků, včetně prověření nakládání s neupotřebitelným a nevyužitým
 majetkem
 červen - srpen Zotavovna Praha prověření hospodaření zotavovny VS ČR Praha
 srpen - říjen
 V Pardubice V Plzeň
 V Odolov VV Teplice
 prověření vymáhání pohledávek
 listopad - leden (2016)
 V Bělušice V Nové Sedlo
 V Stráž pod Ralskem V Valdice
 prověření vnitřního kontrolního systému

Page 218
                        
                        

218
 15.1.8 Rok 2016
 Období Název
 auditovaného subjektu
 Název auditu Počet
 auditů 7
 leden - březen V Jiřice
 VV Litoměřice VV Praha - Ruzyně
 Prověření systému realizace služebních a pracovních cest včetně evidence
 a vyúčtování cestovních náhrad
 březen - duben GŘ VS ČR
 Mimořádný audit - Rozbor mzdových nákladů a počtu zaměstnanců Generálního ředitelství Vězeňské služby České republiky a analýza
 agendy investic, centrálních nákupů a EU fondů za období od 1. 1. 2014
 do 31. 12. 2015
 květen - červenec
 V Břeclav V Světlá nad Sázavou
 V Všehrdy VV Olomouc VV Ostrava
 Prověření systému nakládání s neupotřebitelným a nevyužitým majetkem
 včetně vyřazování majetku z evidence
 červenec V Znojmo
 Prověření funkčnosti vnitřního kontrolního systému a jeho souladu s obecně platnými právními normami a předpisy, především
 v návaznosti na příslušná ustanovení zákona č. 320/2001 Sb., s ohledem na nedostatky
 zjištěné auditem č. 5/2014
 srpen - září Akademie VS ČR
 Prověření činnosti a hospodaření Akademie VS ČR včetně zavedeného systému týkajícího se
 jejího řízení, prověření nastavení vnitřního kontrolního systému, protikorupčního programu a
 řízení rizik
 září - listopad
 V a VV VS ČR odbory GŘ VS ČR Akademie VS ČR
 SOU VS ČR
 Mimořádné ěetření - Ověření stavu řízení rizik na organizačních jednotkách VS ČR
 a na odborech GŘ VS ČR, včetně aktualizace a vyhodnocení Map rizik
 listopad - leden (2017)
 VV Brno VV České Budějovice
 V Horní Slavkov V Kuřim
 Prověření vnitřního kontrolního systému a jeho souladu s obecně platnými právními
 normami a předpisy a vnitřními předpisy

Page 219
                        
                        

219

Page 220
                        
                        

16
 DUCHOVNÍ SLUŽBA
 STATISTICKÁ ROČENKA 2016 ---------------------------------------------------------------
 Data poskytl: duchovní služba

Page 221
                        
                        

221
 16.1 Aktuální stav vězeňské duchovní služby a vězeňské duchovenské péče ve věznicích a ústavech VS ČR v závěru roku 2016
 16.1.1 Vězeňská duchovní služba - VDS
 V závěru roku 2016 působilo v českých věznicích 37 kaplanů z 10 církví. Z toho 9 kaplanů na plný úvazek, ostatní na částečné úvazky, vč. 1 kaplana na DPČ. Z celkového počtu 35 věznic bylo 5 věznic, kde tabulková místa kaplanů nebyla dosud zřízena. Duchovní péči zde poskytovali církvemi pověření dobrovolní duchovní. Podle ročních výkazů z jednotlivých věznic kaplani a dobrovolníci systematicky pracovali s 1 497 vězněnými osobami, což bylo o 280 osob více než v roce 2015.
 16.1.2 Vězeňská duchovenská péče - VDP
 VDP v r. 2016 úspěšně dokončila projekt „Bible do věznic“. Díky sponzorům a vydavateli Česká biblická
 společnost bylo vytištěno 1000 ks biblí (obsahujících Starý a Nový zákon vč. deuterokanonických knih),
 které jsou svým grafickým zpracováním obsahujícím loga VDS a VDP určeny výhradně k užívání
 ve věznicích.
 16.2 Duchovní služby ve Vězeňské službě ČR v období od 2010 do 2016
 Rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
 kaplani 35 37 37 36 37 *38 *37
 z toho na plný úvazek 5 7 7 7 8 **8 **9
 kaplanské tabulky 19,55 19,85 20,85 20,85 20,85 20,55 20,95
 dobrovolníci 203 234 226 234 227 216 224
 z toho NSSJ *** 90 63 76 77 82 73 79
 individuální rozhovory nesledováno 19 272 24 957 15 011 14 434 16 480 13 914
 skupinové aktivity nesledováno nesledováno 5 554 5 996 6 203 7 127 7 055
 systematická duch. péče nesledováno nesledováno nesledováno nesledováno 1 382 1 217 1 497
 *vč. hl. kaplana
 **vč. úvazku hl. kaplana
 ***Náboženská společnost Svědci Jehovovi

Page 222
                        
                        

STATISTICKÁ ROČENKA 2016
 Vydal odbor správní Generálního ředitelství Vězeňské služby České republiky
 Účelová publikace Čj.: VS-156993/ČJ-2016-805000-STAT
 www.vscr.cz e-podatelna(zavinac)grvs.justice.cz



                    

                    
LOAD MORE                
                                Recommended

                

                                                
                            
                                
                                    
                                                                            

                                                                        
                                

                                
                                    
                                        
                                            ROČENKA 2014 ROČNÍK IV ROzhOVORy Ostravská NEJ 2014 · ROČENKA 2014 ROČNÍK IV Ostravská NEJ 2014 ROzhOVORy  Tereza Vilišová
                                        
                                    

                                    
                                        Documents
                                    

                                

                            

                        

                                                
                            
                                
                                    
                                                                            

                                                                        
                                

                                
                                    
                                        
                                            roenka 2008 - army.czroenka 2008 roČenka 2008. Ministerstvo obrany České republiky roČenka 2008 ... předí komunikace resortu MO s veřejností v roce 2008, byly informace o působení
                                        
                                    

                                    
                                        Documents
                                    

                                

                            

                        

                                                
                            
                                
                                    
                                                                            

                                                                        
                                

                                
                                    
                                        
                                            OPERAČNÍ PROGRAM PRAHA ...prahafondy.ami.cz/.../verze_6_OPPK_prosinec_2014.pdf6 - Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost (OP LZZ), financován z ESF - Operační program
                                        
                                    

                                    
                                        Documents
                                    

                                

                            

                        

                                                
                            
                                
                                    
                                                                            

                                                                        
                                

                                
                                    
                                        
                                            Ročenka ZŠ Stráž
                                        
                                    

                                    
                                        Documents
                                    

                                

                            

                        

                                                
                            
                                
                                    
                                                                            

                                                                        
                                

                                
                                    
                                        
                                            a 2005roČ roČenka 2005 - army.cz...8 ROČENKA 2005 – propůjčil dnem 1. června 2005 hodnost brigádního generála plukovníku gšt. Ing. Ja-roslavu Kociánovi. 10. května 2005
                                        
                                    

                                    
                                        Documents
                                    

                                

                            

                        

                                                
                            
                                
                                    
                                                                            

                                                                        
                                

                                
                                    
                                        
                                            ROČENKA 2010 / FACT BOOK 2010ftp.pse.cz/Statist.dta/Objemy/Year/fact-book-2010.pdf · 1 roČenka 2010 / fact book 2010 . burza cennÝch papÍrŮ praha, a.s. prague stock exchange
                                        
                                    

                                    
                                        Documents
                                    

                                

                            

                        

                                                
                            
                                
                                    
                                                                            

                                                                        
                                

                                
                                    
                                        
                                            Ročenka 2009
                                        
                                    

                                    
                                        Documents
                                    

                                

                            

                        

                                                
                            
                                
                                    
                                                                            

                                                                        
                                

                                
                                    
                                        
                                            Ročenka 2013 - VŠKE, a.s. - vske.cz · ROČENKA 2013 obsahuje seznam publikací a zpráv pedagogů, vědeckých pracovníků a studentů Vysoké školy Karla Engliše, a.s., které
                                        
                                    

                                    
                                        Documents
                                    

                                

                            

                        

                                                
                            
                                
                                    
                                                                            

                                                                        
                                

                                
                                    
                                        
                                            Ročenka - BK Elán Zruč
                                        
                                    

                                    
                                        Documents
                                    

                                

                            

                        

                                                
                            
                                
                                    
                                                                            

                                                                        
                                

                                
                                    
                                        
                                            Ročenka ČKA 2011
                                        
                                    

                                    
                                        Documents
                                    

                                

                            

                        

                                                
                            
                                
                                    
                                                                            

                                                                        
                                

                                
                                    
                                        
                                            Ročenka ČKA 2012
                                        
                                    

                                    
                                        Documents
                                    

                                

                            

                        

                                                
                            
                                
                                    
                                                                            

                                                                        
                                

                                
                                    
                                        
                                            Ročenka 2013/2014
                                        
                                    

                                    
                                        Documents
                                    

                                

                            

                        

                                                
                            
                                
                                    
                                                                            

                                                                        
                                

                                
                                    
                                        
                                            MINISTERSTVO OBRANY ČESKÉ REPUBLIKY ROČENKA 2009
                                        
                                    

                                    
                                        Documents
                                    

                                

                            

                        

                                                
                            
                                
                                    
                                                                            

                                                                        
                                

                                
                                    
                                        
                                            Ročenka 2012 - VŠKE, a.s. - vske.cz · ROČENKA 2012 obsahuje seznam publikací a zpráv pedagogů, vědeckých pracovníků a studentů Vysoké školy Karla Engliše, a.s., které
                                        
                                    

                                    
                                        Documents
                                    

                                

                            

                        

                                                
                            
                                
                                    
                                                                            

                                                                        
                                

                                
                                    
                                        
                                            Statistická ročenka 2014 Česká republika
                                        
                                    

                                    
                                        Documents
                                    

                                

                            

                        

                                                
                            
                                
                                    
                                                                            

                                                                        
                                

                                
                                    
                                        
                                            TEORIE A PRAXE V MARKETINGOVÉ KOMUNIKACIb2b.inform-za.sk/obsahy/9788087500682.pdf6 :. Teorie a praxe v marketingové komunikaci VÝZKUM Působení hudby v marketingové komunikaci
                                        
                                    

                                    
                                        Documents
                                    

                                

                            

                        

                                                
                            
                                
                                    
                                                                            

                                                                        
                                

                                
                                    
                                        
                                            Úvodní přehled ITIL V3itsmf.thewedding.cz/wp-content/uploads/2014/04/uvodni_prehled_itil_v31663.pdf6 Abychom správnû pochopili pojem Správa sluÏeb (Service Management) musíme
                                        
                                    

                                    
                                        Documents
                                    

                                

                            

                        

                                                
                            
                                
                                    
                                                                            

                                                                        
                                

                                
                                    
                                        
                                            Ročenka FLEMA 2012
                                        
                                    

                                    
                                        Documents
                                    

                                

                            

                        

                        
                


                
            

        

    
















    
        
            
                
                    

                
                                Copyright © 2023 DOCUMENTS

            

            
                About Us

                We built a platform for members to share documents and knowledge.

                Read More ...
            

            
                Legal

                	Term
	DMCA
	Cookie Policy
	Contact Us
	Privacy Policy


            

        

    









    




